&YAMAHA

/
|!':!b
L

VIZIO D

oy (e

WARTUN




EC010010

YZ125(S)/LC
OWNER’S SERVICE MANUAL
©2003 by Yamaha Motor Co., Ltd.
1st Edition, May 2003
All rights reserved. Any reprinting or
unauthorized use without the written
permission of Yamaha Motor Co., Ltd.
is expressly prohibited.
Printed in Japan




1C010010
YZ125(S)/L.C YZ125(S)/LC YZ125(S)/L.C
MANUEL D’ATELIER FAHRER-UND MANUALE DI SERVIZIO DEL
DU PROPRIETAIRE WARTUNGSHANDBUCH PROPRIETARIO
©2003 Yamaha Motor Co.,Ltd.

lére Edition, Mai 2003
Tous droits réservés.
Toute reimpression
ou utillisation sans la
permission écrite de
la Yamaha Motor Co.,Ltd.
est formellement interdite.
Imprimé au Japon

©2003 der Yamaha Motor Co., Ltd.

1. Ausgabe, Mai 2003
Alle Rechte vorbehalten.
Nachdruck, auch auszungsweise,
oder nicht autorisierte
Verwendung ist ohne schriftliche
Genehmigung der Yamaha Motor
Co., Ltd. nicht gestattet.
Gedruckt in Japan

© 2003 by Yamaha Motor Co., Ltd.
1a Edizione, Mei 2003
Thutti i diritti riservati. Sono
espressamente proibiti qualsiasi
ristampa o uso non autorizzato
senza il permesso scritto della
Yamaha Motor Co., Ltd.

Stampato in Giappone




EC020000

INTRODUCTION

Congratulations on your purchase of a Yamaha
YZ series. This model is the culmination of
Yamaha’s vast experience in the production of
pacesetting racing machines. It represents the
highest grade of craftsmanship and reliability
that have made Yamaha a leader.

This manual explains operation, inspection, ba-
sic maintenance and tuning of your machine. If
you have any questions about this manual or
your machine, please contact your Yamaha
dealer.

NOTE:

As improvements are made on this model, some
data in this manual may become outdated. If you
have any questions, please consult your Yama-
ha dealer.

AWARNING

PLEASE READ THIS MANUAL CAREFULLY
AND COMPLETELY BEFORE OPERATING
THIS MACHINE. DO NOT ATTEMPT TO OP-
ERATE THIS MACHINE UNTIL YOU HAVE
ATTAINED A SATISFACTORY KNOWL-
EDGE OF ITS CONTROLS AND OPERAT-
ING FEATURES AND UNTIL YOU HAVE
BEEN TRAINED IN SAFE AND PROPER
RIDING TECHNIQUES. REGULAR INSPEC-
TIONS AND CAREFUL MAINTENANCE,
ALONG WITH GOOD RIDING SKILLS, WILL
ENSURE THAT YOU SAFELY ENJOY THE
CAPABILITIES AND THE RELIABILITY OF
THIS MACHINE.




INTRODUCTION

Félicitations pour votre achat d’une
Yamaha séries YZ. Ce modele est
I’aboutissement de la vaste expérience
de Yamaha dans la production de
machines de course. Il représente
I’échelon le plus élevé de la dextérité
manuelle et de la fiabilité qui ont fait de
Yamaha un leader.

Ce manuel explique le fonctionnement,
I’inspection, ’entretien de base et la
mise au point de votre machine. Si vous
avez des questions a poser a propos de
ce manuel ou de votre machine, priére
de prendre contact avec votre conces-
sionnaire Yamaha.

N.B.:

Comme des améliorations sont faites
sur ce modele, quelques données conte-
nues dans ce manuel peuvent étre péri-
mées. Si vous avez des questions a
poser, priere de consulter votre conces-
sionnaire Yamaha.

AAVERTISSEMENT

PRIERE DE LIRE ATTENTIVE-
MENT ET COMPLETEMENT CE
MANUEL AVANT D’UTILISER
CETTE MACHINE. NE PAS
ESSAYER D’UTILISER CETTE
MACHINE AVANT DE POSSEDER
DES CONNAISSANCES SATISFAI-
SANTES SUR SES COMMANDES
ET FONCTIONS ET D’AVOIR ETE
FORME POUR DES TECHNIQUES
DE CONDUITE CORRECTES ET
SURES. DES INSPECTION REGU-
LIERES ET UN ENTRETIEN SOI-
GNEUX, AVEC UNE BONNE
APTITUDE DE CONDUITE, VOUS
ASSURERONT LA POSSIBILITE
D’APPRECIER LES POSSIBI-
LITES ET LA FIABILITE DE
CETTE MACHINE.

EINLEITUNG

Wir méchten lhnen zum Kauf einer
Yamaha YZ Serie, herzlich gratulie-
ren. Dieses Modell entspricht fort-
schrittlichster Technologie, die auf die
jahrelange Erfahrung von Yamaha bei
der Produktion von Rennmaschinen
zurlickzufuhren ist. Und die sprich-
wortliche Yamaha Zuverléssigkeit wird
u.a. durch ausgezeichnete Verarbei-
tung gewahrleistet.

In dieser Anleitung sind der Betrieb,
die Prifung, die grundlegenden War-
tungsvorgange und die Tuning lhrer
neuen Maschine beschrieben. Falls
Fragen irgendwelcher Art hinsichtlich
dieser Anleitung oder Ihrer Maschine
auftauchen sollten, wenden Sie sich
bitte an lhren Yamaha Fachhéandler.

HINWEIS:

Aufgrund sténdiger Verbesserungen
kann es vorkommen, dal3 manche in
dieser Anleitung aufgeflihrten Daten
etwas von der ausgelieferten Maschi-
ne abweichen. Falls Fragen auftau-
chen sollten, wenden Sie sich bitte an
Ihren Yamaha Fachhandler.

AWARNUNG

BITTE LESEN SIE DIESE ANLEI-
TUNG AUFMERKSAM UND VOLL-
STANDIG DURCH, BEVOR SIE DIE
MASCHINE IN BETRIEB NEHMEN.
VERSUCHEN SIE NIEMALS DIESE
MASCHINE ZU FAHREN, BEVOR
SIE NICHT UBER AUSREICHENDES
WISSEN BEZUGLICH DER STEU-
ER- UND BEDIENUNGSELEMENTE
VERFUGEN UND IN SICHERER
UND RICHTIGER FAHRTECHNIK
GESCHULT WURDEN. REGELMAS-
SIGE INSPEKTIONEN UND SORG-
FALTIGE WARTUNG STELLEN IN
VERBINDUNG MIT GUTEN FAHR-
VERMOGEN SICHER DASS SIE DIE
FAHIGKEITEN UND DIE ZUVER-
LASSIGKEIT DIESER MASCHINE
SICHER NUTZEN KONNEN.

1C020000

INTRODUZIONE

Complimenti per avere acquistato una
Yamaha serie YZ. Questo modello ¢ il
culmine della vasta esperienza della
Yamaha nella produzione di veicoli da
corsa all’avanguardia. Rappresenta il
grado piu alto della mano d’opera e
dell’affidabilita che hanno fatto della
Yamaha un leader.

Il presente manuale spiega il funziona-
mento, 1’ispezione, la manutenzione di
base e la messa a punto del veicolo. Se
vi sono domande sul presente manuale
o sul veicolo, si prega di contattare il
concessionario Yamaha.

NOTA:

A mano a mano che a questo modello
vengono apportate migliorie, alcuni dati
del presente manuale possono diventare
obsoleti. Se vi sono domande, si prega
di consultare il concessionario Yamaha.

A AVVERTENZA

SI PREGA DI LEGGERE ATTEN-
TAMENTE E CENTE IL PRESEN-
TE MANUALE PRIMA DI FAR
FUNZIONARE IL VEICOLO. NON
CERCARE DI FAR FUNZIONARE
QUESTO VEICOLO PRIMA DI
AVERE RAGGIUNTO UNA CONO-
SCENZA SODDISFACENTE DEI
SUOI COMANDI E DELLE SUE
CARATTERISTICHE DI FUNZIO-
NAMENTO E PRIMA DI ESSERE
STATI ADDESTRATI ALLE TEC-
NICHE DI GUIDA SICURE E COR-
RETTE. ISPEZIONI REGOLARI E
UN’ATTENTA MANUTENZIONE,
INSIEME A BUONE CAPACITA DI
GUIDA, ASSICURERANNO DI
POTERE GODERE DELLE
POTENZIALITA E DELL’AFFIDA-
BILITA DI QUESTO VEICOLO IN
MANIERA SICURA.




EC040001

IMPORTANT NOTICE

THIS MACHINE IS DESIGNED STRICTLY FOR
COMPETITION USE, ONLY ON A CLOSED
COURSE. It is illegal for this machine to be op-
erated on any public street, road, or highway.
Off-road use on public lands may also be illegal.
Please check local regulations before riding.

A SAFETY INFORMATION

1. THIS MACHINE IS TO BE OPERATED
BY AN EXPERIENCED RIDER ONLY.
Do not attempt to operate this machine
at maximum power until you are totally
familiar with its characteristics.

2. THIS MACHINE IS DESIGNED TO BE
RIDDEN BY THE OPERATOR ONLY.
Do not carry passengers on this ma-
chine.

3. ALWAYS WEAR PROTECTIVE APPAR-
EL.
When operating this machine, always
wear an approved helmet with goggles
or a face shield. Also wear heavy
boots, gloves, and protective clothing.
Always wear proper fitting clothing
that will not be caught in any of the
moving parts or controls of the
machine.

4. ALWAYS MAINTAIN YOUR MACHINE IN
PROPER WORKING ORDER.
For safety and reliability, the machine
must be properly maintained. Always
perform the pre-operation checks indi-
cated in this manual. Correcting a me-
chanical problem before you ride may
prevent an accident.




NOTICE IMPORTANTE

CETTE MACHINE EST STRICTE-
MENT DESTINEE A LA COMPETI-
TION, UNIQUEMENT SUR CIRCUIT
FERME. 1I est illégal d’utiliser cette
machine sur une rue, route ou artére
publique. L’utilisation tous-terrains sur
les domaines publics peut également
étre illégale. Priere de vérifier les lois
locales avant de conduire.

A INFORMATION DE SECURITE

1. CETTE MACHINE NE DOIT

ETRE UTILISEE QUE PAR
UN CONDUCTEUR EXPERI-
MENTE.
Ne pas essayer d’utiliser cette
machine a sa puissance maxi-
mum tant que vous n’étes pas
familier avec ses caractéris-
tiques.

2. CETTE MACHINE N’EST
CONCUE POUR ETRE UTI-
LISEE QUE PAR LE
CONDUCTEUR.

Ne pas prendre de passagers
sur cette machine.

3. TOUJOURS PORTER UN
EQUIPEMENT DE PROTEC-
TION.

Lors de I’utilisation de cette
machine, toujours porter un
casque homologué avec des
lunettes ou un protege-visage.
Porter également de grosses
bottes, des gants et des véte-
ments de protection. Toujours
porter des vétements de taille
correcte qui ne seront pas pris
dans une des piéces ou com-
mandes mobiles de la machine.

4. TOUJOURS GARDER
VOTRE MACHINE EN BON
ETAT DE MARCHE.

La machine doit étre correcte-
ment entretenue pour des ques-
tions de sécurité et de fiabilité.
Toujours effectuer les opéra-
tions précédant I’utilisation
indiquées dans ce manuel.

La correction d’un probleme
mécanique avant la conduite
peut empécher un éventuel
accident.

WICHTIGE HINWEISE

DIESE MASCHINE IST NUR FUR
RENNEN AUF GESCHLOSSENEN
KURSEN KONSTRUIERT. ES VER-
STORT GEGEN DIE VERKEHRS-
ORDNUNG, WENN SIE DIESE
MASCHINE AUF OFFENTLICHEN
STRABEN ODER AUTOBAHNEN
FAHREN. Auch das Fahren im Gelan-
de kann gegen die Verkehrsordnung
verstoBen, wenn es sich um offentli-
ches Eigentum handelt. Bevor Sie
diese Maschine fahren, Sollten Sie
sich daher mit der 6rtlichen Verkehrs-
ordnung vertraut machen.

A SICHERHEITSINFORMATION

1. DIESE MASCHINE DARF NUR
VON ERFAHRENEN FAH-
RERN GEFAHREN WERDEN.
Fahren Sie die Maschine nie-
mals mit voller Leistung,
bevor Sie sich nicht mit allen
Eigenschaften vollstandig
vertraut gemacht haben.

2. DIESE MASCHINE IST NUR
FUR SOLOFAHRT BE-
STIMMT.

Niemals elnen Sozius auf die-
ser Maschine mitfiihren.

3. IMMER GEEIGNETE SCHUTZ-

KLEIDUGN TRAGEN.
Wenn Sie diese Maschine
fahren, immer einen zugelas-
senen Sturzhelm mit Schutz-
brillen oder Schutzschirm tra-
gen. Auch richtige Stiefel
Handschuhe und geeignete
Schutzkleidung tragen. Dar-
auf achten, daB die kleidung
eng anliegt und keine beweg-
lichen Teile oder Bedienungs-
elemente der Maschine
beriihrt.

4. DIE MASCHINE IMMER IN
GUTEMBETRIEBSZUSTAND
HALTEN.

Die Maschine muB richtig
gewartet werden, um hohe
Zuverlassigkeit und Fahrsi-
cherheit zu gewébrleisten.
Immer die in dieser Anleitung
aufgefuhrten Kontrollen vor
der Inbetriecbnahme durch-
fihren. Die Korrektur mecha-
nischer Probleme vor dem
Fahren, kann Unfalle verhin-
dern helfen.

1C040001

NOTA IMPORTANTE

QUESTO VEICOLO E PROGETTA-
TO PER ESSERE USATO RIGORO-
SAMENTE IN GARA, SOLTANTO
SU UN CIRCUITO CHIUSO. E illega-
le far funzionare questo veicolo su vie,
strade o autostrade pubbliche. Anche
I’uso fuoristrada su terreni pubblici puo
essere illegale. Controllare le normative
locali prima di usarlo.

A INFORMAZIONI RELATIVE
ALLA SICUREZZA

1. QUESTO VEICOLO DEVE
ESSERE FATTO FUNZIONA-
RE SOLTANTO DA ©UN
MOTOCICLISTA ESPERTO.
Non tentare di far funzionare
questo veicolo alla massima
potenza finché non si ha asso-
luta dimestichezza con le sue
caratteristiche.

2. QUESTO VEICOLO E PRO-
GETTATO PER ESSERE
USATO SOLTANTO DAL
GUIDATORE.

Non trasportare passeggeri su
questo veicolo.

3. INDOSSARE SEMPRE EQUI-

PAGGIAMENTO DI PROTE-
ZIONE.
Quando si usa questo veicolo,
indossare sempre un casco
omologato con occhiali di pro-
tezione o una visiera protettri-
ce. Indossare anche stivali
pesanti, guanti e indumenti di
protezione. Indossare sempre
indumenti che aderiscano cor-
rettamente e non rimangano
impigliati in una delle parti
mobili o dei comandi del veico-
lo.

4. MANTENERE SEMPRE IL

VEICOLO IN PERFETTO
ORDINE DI FUNZIONA-
MENTO.
Per la sicurezza e ’affidabilita,
il veicolo deve essere sottoposto
a una corretta manutenzione.
Eseguire sempre i controlli
prima del funzionamento indi-
cati nel presente manuale. Cor-
reggere un problema meccani-
co prima di usare il veicolo puo
prevenire un incidente.




5. GASOLINE IS HIGHLY FLAMMABLE.
Always turn off the engine while refuel-
ing. Take care to not spill any gasoline
on the engine or exhaust system.
Never refuel in the vicinity of an open
flame, or while smoking.

6. GASOLINE CAN CAUSE INJURY.

If you should swallow some gasoline,
inhale excess gasoline vapors, or allow
any gasoline to get into your eyes, con-
tact a doctor immediately. If any gaso-
line spills onto your skin or clothing,
immediately wash skin areas with soap
and water, and change your clothes.

7. ONLY OPERATE THE MACHINE IN AN
AREA WITH ADEQUATE VENTILATION.
Never start the engine or let it run for
any length of time in an enclosed area.
Exhaust fumes are poisonous. These
fumes contain carbon monoxide, which
by itself is odorless and colorless.
Carbon monoxide is a dangerous gas
which can cause unconsciousness or
can be lethal.

8. PARK THE MACHINE CAREFULLY;

TURN OFF THE ENGINE.
Always turn off the engine if you are
going to leave the machine. Do not
park the machine on a slope or soft
ground as it may fall over.

9. PROPERLY SECURE THE MACHINE

BEFORE TRANSPORTING IT.
When transporting the machine in an-
other vehicle, always be sure it is prop-
erly secured and in an upright position
and that the fuel cock is in the “OFF”
position. Otherwise, fuel may leak out
of the carburetor or fuel tank.




. L’ESSENCE EST HAUTE-

MENT INFLAMMABLE.
Toujours arréter le moteur en
faisant le plein. Faire attention
a ne pas verser d’essence sur le
moteur ou le pot d’échappe-
ment. Ne jamais faire le plein
au voisinage d’une flamme une
ou en fumant.

. L’ESSENCE PEUT CAUSER

DES BLESSURES.

Si vous avalez de I’essence,
respirez des vapeurs d’essence
en exces ou laissez de I’essence
pénétrer dans vos Yyeux,
prendre immédiatement
contact avec un médecin. Si de
I’essence est renversée sur
votre peau ou vos vétements,
laver immédiatement la peau
avec du savon et de l’eau et
changer de vétements.

. NUTILISER LA MACHINE

QUE DANS UN ENDROIT
AVEC AERATION ADE-
QUATE.

Ne jamais mettre le moteur en
marche ni le laisser tourner
pendant un quelconque laps de
temps dans un endroit clos.
Les fumées d’échappement
sont toxiques. Ces fumées
contiennent du monoxyde de
carbone incolore et inodore.
Le monoxyde de carbone est
un gaz toxique dangereux qui
peut entrainer la perte de
connaissance ou étre mortel.

. STATIONNER AVEC SOIN

LA MACHINE ET ARRE-
TER LE MOTEUR.

Toujours arréter le moteur si
vous devez abandonner la
machine. Ne pas stationner en
pente ou sur un sol mou o.u
elle pourrait se renverser.

. FIXER SOLIDEMENT LA

MACHINE AVANT DE LA
TRANSPORTER.

En cas de transport de la
machine sur un autre véhicule,
toujours s’assurer qu’elle est
correctement fixée et posée sur
ses roues et que le robinet de
carburant est dans la position
OFF (fermé). Sans quoi il peut
y avoir des fuites du carbura-
teur et du réservoir.

. BENZIN IST BRENNBAR.

Immer den Motor abstellen,
bevor aufgetankt wird. Dar-
auf achten, daB kein Benzin
auf den Motor oder die Aus-
puffanlage verschiittet wird.
Wiahrend des Auftankens
niemals offene Flammen und
Funken in der N&ahe der
Maschine dulden.

. BENZIN IST GIFTIG.

Falls versehentlich etwas
Benzin getrunken, Benzin-
dampfe eingeatmet oder
Benzin in die Augen gespritzt
wurde, sofort einen Arzt auf-
suchen. Bei auf die Haut
oder Kleidung verschiittetem
Benzin, die betroffene Stelle
unverziiglich mit Seife und
Wasser abwaschen nd ggf.
die Kleidung wechseln.

. DEN MOTOR NUR BEIl

GUTER BELUFTUNG LAU-
FEN LASSEN.

Niemals den Motor in
geschlossenen Raumen star-
ten oder fiir ldngere Zeit lau-
fen lassen. Die Abgase sind
auBerst giftig, da sie Kohlen-
monoxid (ein farbund
geruchloses Gas) enthalten.
Kohlenmonoxid ist es extrem
gefdhrliches Gas, das in kiir-
zester Zeit zu BewuBtlosig-
keit und sogor zum Tod
fiihren kann.

. DIE MASCHINE VORSICHTIG

PARKEN UND DEN MOTOR
ABSTELLEN.

Immer den Motor abstellen,
wenn Sie die Maschine ver-
lassen. Die Maschine nie-
mals auf abschiissigem oder
weichen Boden parken, da
sonst die Maschine umfallen
kann.

. DIE MASCHINE FUR DEN

TRANSPORT IMMER RICH-
TIG SICHERN.

Wenn die Maschine in einem
anderen Fahrzeug transpor-
tiert wird, die Maschine
immer in aufrechter Position
sichern und den Kraftstoff-
hahn schlieBen (Position
“OFF”). Anderenfalls kann
Kraftstoff aus dem Vergaser
oder Kraftstofftank austre-
ten.

. LA BENZINA E ALTAMEN-

TE INFIAMMABILE.
Spegnere sempre il motore
durante il rifornimento di car-
burante. Fare attenzione a non
versare benzina sul motore o
sul sistema di scarico. Non fare
mai rifornimento di carburan-
te in prossimita di una fiamma
aperta o mentre si fuma.

. LA BENZINA PUO PROVO-

CARE LESIONI.

Se si dovesse ingerire un po’ di
benzina, inalare vapori di ben-
zina in eccesso o se la benzina
dovesse entrare negli occhi,
contattare immediatamente un
medico. Se si versa benzina
sulla pelle o sugli indumenti,
lavare immediatamente le
zone della pelle con acqua e
sapone e cambiarsi i vestiti.

. FAR FUNZIONARE IL VEI-

COLO SOLTANTO IN UNA
ZONA CON VENTILAZIO-
NE ADEGUATA.

Non avviare mai il motore né
farlo funzionare per un certo
periodo di tempo in una zona
chiusa. I fumi di scarico sono
velenosi. Tali fumi contengono
monossido di carbonio, che in
sé & inodore e incolore. Il
monossido di carbonio & un
gas pericoloso che puo provo-
care perdita di coscienza o puo
essere letale.

. PARCHEGGIARE IL VEI-

COLO CON ATTENZIONE;
SPEGNERE IL MOTORE.
Spegnere sempre il motore se
ci si allontana dal veicolo. Non
parcheggiare il veicolo in pen-
denza o su terreno soffice, poi-
ché potrebbe ribaltarsi.

. FISSARE ADEGUATAMEN-

TE IL VEICOLO PRIMA DI
TRASPORTARLO.

Quando si trasporta il veicolo
in un altro mezzo di trasporto,
assicurarsi sempre che sia fis-
sato adeguatamente e in posi-
zione verticale e che il rubinet-
to del carburante sia in posi-
zione “OFF”. Altrimenti, il
carburante puo fuoriuscire dal
carburatore o dal serbatoio del
carburante.




EC050000

TO THE NEW OWNER
This manual will provide you with a good basic
understanding of features, operation, and basic
maintenance and inspection items of this ma-
chine. Please read this manual carefully and
completely before operating your new machine.
If you have any questions regarding the opera-
tion or maintenance of your machine, please
consult your Yamaha dealer.

NOTE:
This manual should be considered a permanent
part of this machine and should remain with it
even if the machine is subsequently sold.

EC060000

NOTICE

Some data in this manual may become out-
dated due to improvements made to this
model in the future. If there is any question
you have regarding this manual or your
machine, please consult your Yamaha
dealer.

EC070001

— F.LLM. MACHINE WEIGHTS: —

Weights of machines without fuel
The minimum weights for motocross ma-
chines are:

forthe class 125 cc........cccceveunne. minimum
88 kg (194 Ib)
for the class 250 cc..........ccccuuu...... minimum
98 kg (216 Ib)
for the class 500 cc..........ccccuu....... minimum

102 kg (225 Ib)
In modifying your machine (e.g., for weight
reduction), take note of the above limits of
weight.




AU NOUVEAU
PROPRIETAIRE

Ce manuel vous apportera une connais-
sance de base des caractéristiques, du
fonctionnement, et des entretiens de
base et des détais d’inspection de cette
machine.

Veuillez lire soigneusement et entiere-
ment ce manuel avant d’utiliser votre
nouvelle machine. Si vous avez des
questions concernant le fonctionnement
ou l’entretien de votre machine,
veuillez consulter votre concessionnaire
Yamaha.

N.B.:

Ce manuel doit étre considéré comme
partie permanente de la machine et doit
rester avec celle-ci si elle est revendue
a une tierce personne.

AVERTISSEMENT

Certaines données contenues dans ce
manuel risquent de devenir périmées
du fait d’améliorations apportées a
ce modele dans le futur. Pour toute
question concernant ce manuel ou
votre machine, veuillez consulter
votre concessionnaire Yamaha.

__ POIDS DES MACHINES,
SPECIFICATION F.I.M.:

Poids des machines sans carbu-
rant

Les poids minimum admis pour les
machines de motocross sont:

pour la catégorie 125 cc

................................ minimum
88 kg (194 1b)

pour la catégorie 250 cc
................................ minimum

98 kg (216 1b)
pour la catégorie 500 cc

................................ minimum
102 kg (225 1b)
Lorsque vous modifiez votre machi-
ne (par exemple pour réduction de
poids), tenir compte des limites de

poids spécifiées ci-dessus.

AN DEN FAHRER

Dieses Handbuch beschreibt die wich-
tigsten Merkmale und Bedienungsvor-
gange sowie die grundlegenden War-
tungs-und Prifpunkte dieser Maschi-
ne.

Bitte lesen Sie dieses Handbuch auf-
merksam und vollstandig durch, bevor
Sie lhre neue Maschine in Betrieb
nehmen.

Falls Fragen hinsichtlich der Bedie-
nung oder Wartung auftauchen soll-
ten, wenden Sie sich bitte an lhren
Yamaha Fachhéndler.

HINWEIS:

Diese Anleitung sollte als Bestandteil
der Maschine angesehen werden und
auch beim Verkauf der Maschine dem
neuen Besitzer (ibergeben werden.

ANMERKUNG

Die in diesem Handbuch aufgefiihr-
ten Daten und Abbildungen ent-
sprechen dem neuesten Stand zum
Zeitpunkt der Drucklegung. Es
kann daher vorkommen, daB gewis-
se Einzelheiten der ausgelieferten
Maschine aufgrund sténdiger Ver-
besserung von diesem Handbuch
abweichen. Falls Fragen hinsicht-
lich dieses Handbuches oder lhrer
Maschine auftauchen sollten, wen-
den Sie sich bitte an lhren Yamaha
Fachhéandler.

__ GEWICHT DER
F...LM.-MASCHINE:

Gewicht der Maschine ohne
Kraftstoff
Das Mindestgewicht fir eine
Motocross- Maschine ist:
fur 125 cc Klasse
................................. Mindest
88 kg (194 Ib)
fur 250 cc Klasse
................................. Mindest
98 kg (216 Ib)
fur 500 cc Klasse
................................. Mindest
102 kg (225 Ib)
Falls Sie Modifikationen an Ihrer
Maschine vornehmen (z.B. zur
Gewichtsverringerung), unbedingt
das oben angefihrte Mindestge-
wicht Ihre Klasse einhalten.

1C050000

PER IL NUOVO
PROPRIETARIO

Questo manuale fornira una buona
comprensione di base delle caratteristi-
che, del funzionamento e delle opera-
zioni fondamentali di manutenzione e
di ispezione di questo veicolo. Si prega
di leggere attentamente e completamen-
te questo manuale prima di far funzio-
nare il veicolo nuovo. Se vi sono
domande riguardanti il funzionamento
o la manutenzione del veicolo, consul-
tare il concessionario Yamaha.

NOTA:

Il presente manuale dovrebbe essere
considerato parte integrante di questo
veicolo e dovrebbe rimanere insieme a
esso anche se il veicolo viene poi ven-
duto.

1C060000

NOTA BENE

Alcuni dati del presente manuale
possono diventare obsoleti per via di
migliorie apportate a questo modello
in futuro. Se vi sono domande riguar-
do al presente manuale o al veicolo,
consultare il concessionario Yamaha.

1C070001
__ PESI DEI VEICOLI
SECONDO LA F.I.M.:

Pesi dei veicoli senza carburante
I pesi minimi per i veicoli per moto-
Cross sono:

per la classe 125 cc.............. minimo
88 kg (194 1b)
per la classe 250 cc.............. minimo
98 kg (216 1b)
per la classe 500 cc.............. minimo

102 kg (225 1b)
Se si modifica il veicolo (per esem-
pio per ridurne il peso), tenere conto
dei limiti di peso sopra-riportati.




EC080000

HOW TO USE
THIS MANUAL

EC081000

PARTICULARLY IMPORTANT IN
FORMATION

AN
The Safety Alert Symbol means ATTENTION!

BECOME ALERT! YOUR SAFETY IS IN-
VOLVED!

AWARNING

Failure to follow WARNING instructions could re-
sult in severe injury or death to the machine op-
erator, a bystander, or a person inspecting or re-
pairing the machine.

CAUTION:

A CAUTION indicates special precautions that
must be taken to avoid damage to the machine.

NOTE:

A NOTE provides key information to make pro-
cedures easier or clearer.

EC082000

FINDING THE REQUIRED PAGE
1. This manual consists of seven chapters;

“General Information”,  “Specifications”,
“Regular inspection and adjustments”,
“Engine”, “Chassis”, “Electrical” and
“Tuning”.

2. The table of contents is at the beginning of
the manual. Look over the general layout of
the book before finding then required chap-
ter and item.

Bend the book at its edge, as shown, to find
the required fore edge symbol mark and go
to a page for required item and description.



COMMENT
UTILISER CE
MANUEL

INFORMATIONS
PARTICULIEREMENT

IMPORTANTES

A

Le symbole d’alerte de sécurité signifie
ATTENTION! SOYEZ VIGILANT!
VOTRE SECURITE EST EN JEU!

AAVERTISSEMENT

Le non-respect des instructions AVER-
TISSEMENT  peut entrainer de
sérieuses blessures ou la mort au pilote
de la machine, a un passant ou a une
personne inspectant ou réparant la
machine.

ATTENTION:

Une ATTENTION indique les procé-
dures spéciales qui doivent étre suivies
pour éviter d’endommager la machine.

Une N.B. fournit les renseignements
nécessaires pour rendre les procédures
plus faciles ou plus claires.

TROUVER LA PAGE
RECHERCHEE
1. Ce manuel comprend 7 chapitres:
“Renseignements généraux”,
“Caractéristiques”, “Verification et
réglages courants”, ‘“Moteur”,

“Partie cycle”, “Partie électrique”
et “Mise au point”.

2. La table des matieres se trouve au
d’ebut du manuel.
Regarder la disposition générale
du manuel avant de recherche le
chapitre et ’article désirés.
Arquer le manuel a son bord, de la
maniere indiquée, pour trouver le
symbole de devant désiré et passer
a une page de la description et
I’article désirés.

VERWENDUNG
DIESER ANLEITUNG

WICHTIGE INFORMATION

JAAY

Das  Sicherheitssymbol  bedeutet
SAUFPASSEN"!

VORSICHT IST GEBOTEN ZU

IHRER EIGENEN SICHERHEIT.

AWARNUNG

Nichtbeachtung der Warnhinweise
kann zu Verletzungen oder Lebensge-
fahr fur den Fahrer, Wartungsmecha-
niker oder anderer, dritter Personen
fuhren.

ACHTUNG:

Unter ,ACHTUNG" sind besondere
VorsichtsmaBnahmen aufgefuhrt, die
Eingehalten werden milssen, um
Beschadigungen der Maschine zu
verhindern.

HINWEIS:

Ein HINWEIS gibt Zusatzinformatio-
nen und Tips, um bestimmte Vorgan-
ge oder Arbeiten zu vereinfachen.

AUFFINDEN EINER
GEWUNSCHTEN SEITE

1. Diese Anleitung besteht aus sie-
ben Kapiteln: ,Allgemeine Anga-
ben®, s1echnische Daten®,
.RegelméBige Prifungen und
Einstellungen®, ,Motor“, ,Fahrge-
stell, ,Elektrishe Einrichtungen®
und ,Tuning*“.

2. Das Inhaltverzeichnis befindet

sich am Beginn der Anleitung.
Machen Sie sich mit der allge-
meinen Auslegung des Buches
vertraut, bevor Sie ein bestimm-
tes Kapitel und einen bestimmten
Artikel auffinden.
Das Buch an der Kante abbie-
gen, wie in der Abbildung
gezeigt, um die vier Symbolmar-
kierungen aufzufinden und
danach die Seite aufsuchen fir
den erforderlichen Artikel und die
Beschreibung.

1C080000

COME USARE IL
PRESENTE
MANUALE

INFORMAZIONI
PARTICOLARMENTE

IMPORTANTI

AN

Il Simbolo di Allerta in materia di Sicu-
rezza significa ATTENZIONE!
STARE ALL’ERTA! RIGUARDA LA
SICUREZZA!

AAVVERTENZA

L’inosservanza delle istruzioni delle
AVVERTENZE potrebbe comportare
lesioni gravi o morte per il guidatore
del veicolo, per uno spettatore o per una
persona che ispezioni o ripari il veicolo.

ATTENZIONE:

Un paragrafo che inizi con ATTEN-
ZIONE indica precauzioni particolari
che si devono prendere per evitare
danni al veicolo.

NOTA:

Una NOTA fornisce informazioni-chia-
ve per rendere pill semplici o pill chiare
le procedure.

1C082000
COME TROVARE LA PAGINA
RICHIESTA

1. I1 presente manuale comprende
sette capitoli: “Informazioni Gene-
rali”, “Specifiche”, “Ispezione e
regolazioni regolari”, ‘“Motore”,
“Telaio”, “Parte elettrica" e
“Messa a punto”.

2. L’indice si trova all’inizio del
manuale. Esaminare 1’impostazio-
ne generale del libro prima di tro-
vare il capitolo e la voce richiesti.
Piegare il libro sul bordo, come
illustrato, per trovare il simbolo
sul bordo anteriore richiesto e
andare a una pagina per la voce e
la descrizione richieste.



EC083000
MANUAL FORMAT
All of the procedures in this manual are organized in a sequential, step-by-step format. The informa-
tion has been complied to provide the mechanic with an easy to read, handy reference that contains
comprehensive explanations of all disassembly, repair, assembly, and inspection operations.
In this revised format, the condition of a faulty component will precede an arrow symbol and the
course of action required will follow the symbol, e.g.,
eBearings

Pitting/Damage— Replace.

EC084002

HOW TO READ DESCRIPTIONS
To help identify parts and clarify procedure steps, there are exploded diagrams at the start of each re-
moval and disassembly section.
1. An easy-to-see exploded diagram (@) is provided for removal and disassembly jobs.
2. Numbers (2) are given in the order of the jobs in the exploded diagram. A number that is enclosed
by a circle indicates a disassembly step.
3. An explanation of jobs and notes is presented in an easy-to-read way by the use of symbol marks
®. The meanings of the symbol marks are given on the next page.
4. A job instruction chart @) accompanies the exploded diagram, providing the order of jobs, names
of parts, notes in jobs, etc.
5. Extent of removal () is provided in the job instruction chart to save the trouble of an unnecessary
removal job.
6. For jobs requiring more information, the step-by-step format supplements &) are given in addition
to the exploded diagram and job instruction chart.

P %
%@H AND PRIMARY DRIVEN GEAR | ENG | " CLUTCH AND PRIMARY DRIVEN GEAR | ENG | “&m
CLUTCH AND PRIMA%\Q:!;IVEN GEAR
CLUTCH PLATE AND FRICTION'RLATE

EC43000
REMOVAL POINTS

eciazin
Clutch boss
1. Remove:
oNut@®
sLock washer @
*Clutch boss @)

NOTE:
the lock washer tab and use the @
clutch holding tool @), () to hold the clutch boss.

Clutch holding tool:
YM-91042.......
90890-04086..

For USA and CDN
Except for USA and CDN

EC494000
INSPECTION

Eci4100
Clutch housing and boss
1. Inspect:
*Clutch housing M

Cracks/Wear/Damage — Replace.
«Clutch boss @
Scoring/Wear/Damage > Replace.

Eciiz0n
Primary driven gear
1. Check:
«Circumferential play

Extent of removal: D Clutch plate and friction plate removal

Extent of removal | Qrfler Part name Qty Remarks Free play exists  Replace.
CLUTCH PLATE AND «Gear teeth @
FRICTION PLATE REMOVAL N
Preparation g Drain the transmission oil. Refer to “TRANSMISSION OIL REPLACE- Wear/ Damage - Replace.
removal MENT* section in the CHAPTER 3
Bolt (brake pedal) Shift the brake pedal downward.
Clutch cable Disconnect at engine side.
Ecinsin
1 Clutch cover 1 Clutch spring
@/ 2| Screw (clutch spring) 5 1. Measure:
3 Clutch spring 5 ) 3
4 Pressure plate 1 *Clutch Spr\ng.lre(‘e length @ )
5 Push rod 1 Out of specification > Replace springs as
6 | Plain washer 2 aset.
7 | Bearing 1 "
8 | Friction plate 8 . .
9 Clutch plate 7 Clutch spring free length:
Standard <Limit>
® 40.1 mm 38.1 mm

(1.579in) (1.500 in)




FORMAT DU MANUEL

Dans ce manuel, toutes les procédures
sont décrites pas a pas. Les informa-
tions ont été condensées pour fournir au
mécanicien un guide pratique et facile a
lire, contenant des explications claires
pour toutes les procédures de démonta-
ge, réparation, remontage et vérifica-
tion.
Dans ce nouveau format, I’état d’un
composant défectueux est suivi d’une
fleche qui indique les mesures a
prendre. Exemple:
® Roulements
Piqlires/fendommagement
—Remplacer.

COMMENT LIRE LES
DESCRIPTIONS

Chaque section détaillant des étapes de
démontage ou de remontage est précé-
dée de vues en éclaté qui permettent de
clarifier ces opérations.

1. Exemple de vue en éclaté (D clari-
fiant les opérations de démontage
et de remontage.

2. Sur les vues en éclaté, les picces
sont numérotées (2) dans I’ordre
des opérations a effectuer. Un
chiffre entouré d’un cercle corres-
pond a une étape de démontage.

3. Les vues en éclaté portent égale-
ment des symboles 3 qui rappel-
lent des points importants & ne pas
oublier. La signification de ces
symboles est expliquée a la page
suivante.

4. Les vues en éclaté sont suivies
d’un tableau (@) fournissant 1’ordre
des opérations, le nom des pieces,
des remarques, etc.

5. Pour éviter la dépose superflue de
pieces, I’étendue de la dépose (5
est indiquée dans le tableau de
description du travail.

6. Pour les travaux qui demandent
des explications supplémentaires,
la vue en éclaté et le tableau sont
suivis d’une description détaillée
(® des opérations.

FORMAT DER ANLEITUNG
Allen dieser Anleitung enthaltenen
Vorgédnge sind sequentiell in der
durchzufihrenden Reihenfolge aufge-
fuhrt. Diese Anleitung wurde zusam-
mengestellt, um den Mechanikern ein
leicht verstandliches Nachschlagwerk
in die Hand zu geben, das Beschrei-
gungen fur Demontage, Reparatur,
Montage und Inspektion enthélt.
Im Format dieser Anleitung wird nach
dem Bauteil die Stérungsursache
gefolgt von einer Pfeilmarkierung auf-
gefihrt, an die sich dann die erforder-
lich MaBnahme anschlief3t, wie es im
folgenden Beispiel dargestellt ist.
e Lager

Grlbchenbildung/

Beschadigung—Erneuern.

LESEN DER BESCHREIBUNGEN
Um bei der Identifikation der Teile zu
helfen und die Arbeitsschritte zu ver-
deutlichen, sind Explosionsdiagram-
me am Beginn jedes Ausbau- und
Demontageabschnittes dargestellt.

1. Far die Ausbau- und Demontage-
arbeiten ist meistens ein uber-
sichtliches Explosionsdiagramm
@ dargestellt.

2. Die Nummern @ in dem Explosi-
onsdiagramm sind in der Reihen-
folge der Arbeiten aufgefihrt.
Eine in einen Kreis eingeschrie-
bene Nummer bezeichnet einen
Demontageschritt.

3. Eine Erlauterung der Arbeiten
und Hinweise ist durch ablese-
freundliche Symbolmarkierungen
@ gegeben. Die Bedeutungen
der Symbolmarkierungen sind
auf der nachsten Seite aufge-
fuhrt.

4. Eine Arbeitsanweisungstabelle @)
begleitet das Explosionsdia-
gramm und gibt die Arbeitsrei-
henfolge, Bezeichnung der Teile,
Hinweise zu den Arbeiten usw.
an.

5. Der Umfang des Ausbaus (&) ist
in der Arbeitsanweisungstabelle
aufgefuhrt, um nicht erforderliche
Ausbauarbeiten zu vermeiden.

6. FlUr Arbeiten, fir die weitere
Informationen bendétigt werden,
sind schrittweise Erganzungen ®
zusatzlich zu dem Explosionsdia-
gramm und der Arbeitsanwei-
sungstabelle aufgeflhrt.

1C083000

FORMATO DEL
MANUALE

Tutte le procedure contenute nel pre-
sente manuale sono organizzate in for-
mato sequenziale, passo dopo passo. Le
informazioni sono state compilate in
modo da fornire al meccanico un riferi-
mento facile da leggere e maneggevole
che contenga spiegazioni esaustive di
tutte le operazioni di smontaggio, ripa-
razione, montaggio e ispezione.
In questo formato rivisto, la condizione
di un componente difettoso precedera il
simbolo di una freccia e 1’azione richie-
sta seguira il simbolo, per esempio
® Cuscinetti

Puntinatura/Danni — Sostituirli.

1C084002
COME LEGGERE LE
DESCRIZIONI

Per facilitare 1’individuazione delle
parti e chiarire le fasi procedurali, vi
sono diagrammi esplosi all’inizio di
ciascuna sezione relativa alla rimozione
e allo smontaggio.

1. Per i lavori di rimozione e smon-
taggio viene fornito un diagramma
esploso facile da vedere (D).

2. Nel diagramma esploso vengono
forniti numeri (2) nell’ordine dei
lavori. Un numero racchiuso da un
circoletto indica un’operazione di
smontaggio.

3. Una spiegazione dei lavori e delle
note viene presentata in maniera
facilmente leggibile mediante
l'uso di simboli 3. I significati
dei simboli vengono riportati nella
pagina seguente.

4. Una tabella con le istruzioni di
lavoro (4) accompagna il diagram-
ma esploso, fornendo 1’ordine dei
lavori, i nomi delle parti, le note
relative ai lavori, ecc.

5. Per risparmiare il fastidio di un
lavoro di rimozione inutile, nella
tabella con le istruzioni di lavoro
viene fornita 1’ampiezza della
rimozione (3).

6. Per i lavori che richiedono mag-
giori informazioni, oltre al dia-
gramma esploso e alla tabella con
le istruzioni di lavoro vengono for-
niti i supplementi in formato passo
dopo passo (©).



@ @

GEN

INEO WG || |SPEC| g=
® @

INSP %
ADJ q ENG | ®
® ®

CHAS| &7 |||ELEC

EC085002

ILLUSTRATED SYMBOLS

(Refer to the illustration)
lllustrated symbols @) to (7 are designed as
thumb tabs to indicate the chapter’s number and

content.

(1) General information

(® Specifications

(® Regular inspection and adjustments
@ Engine

(® Chassis

(® Electrical

(@ Tuning

lllustrated symbols (8 to (4 are used to identify
the specifications appearing in the text.

With engine mounted

(9 Special tool

Filling fluid

(D Lubricant

@2 Tightening

(3 Specified value, Service limit

Resistance (Q2), Voltage (V), Electric current (A)

lllustrated symbols @ to {9 in the exploded dia-
grams indicate grade of lubricant and location of
lubrication point.

(5 Apply transmission oil

Apply engine mixing oil

(@ Apply molybdenum disulfide oil

Apply lightweight lithium-soap base grease

Apply molybdenum disulfide grease

lllustrated symbols @0 to @) in the exploded dia-
grams indicate where to apply a locking agent

and where to install new parts.
Apply locking agent (LOCTITE®)
@) Use new one



SYMBOLES GRAPHIQUES

(Voir I’illustration)

Les symboles graphiques (D) a (O ser-
vent a repérer les différents chapitres et
a indiquer leur contenu.

(D Renseignements généraux

(@ Caracteristiques

(® Verification et réglages courants

@ Moteur

(® Partie cycle

(® Partie électrique

@ Mise au point

Les symboles graphiques (®) 4 (@ per-
mettent d’identifier les spécifications
encadrées dans le texte.

Avec de montage du moteur

(© Outil spécial

Liquide de remplissage

@ Lubrifiant

@ Serrage

@ Valeur spécifiée, limite de service
Résistance (Q2), tension (V), intensité (A)

Les symboles graphiques @ a @ dans

les vues éclatées indiquent le grade de

lubrifiant et I’emplacement des points

de lubrification.

@ Appliquer de I'huile de transmission

Appliquer de I'huile de mélange du moteur

@ Appliquer de I’huile au bisulfure de molybdéne

Appliquer de la graisse fluide a base de savon
au lithium

Appliquer de la graisse au bisulfure de
molybdene

Les symboles graphiques Q) et Q) dans

les vues éclatées indiquent ou appliquer

de I’agent bloquant et ou installer de

nouveaux composants.

Appliquer un agent de blocage
(LOCTITE®)

@ Utiliser une piece neuve

ABGEBILDETEN SYMBOLE

(Siehe Abbildung)

Die abgebildeten Symbole (1) bis (?)
sind zur einfachen Auffindung der Sei-
ten mit Daumeneinkerbungen verse-
hen. Die Abschnittsnummer sowie der
Inhalt kénnen sofort ersehen werden.
@ Aligemein Angaben

@ Technische Daten

RegelméBige Prifung und
Einstellungen

Motor

Fahrgestell

Elektrische Einrichtungen

Tuning

®

0O®

Die abgebildeten Symbole von (® bis
werden zur Unterscheidung der
Spezifikationen in diesem Text
benutzt.

Mit dem Motor eingebaut
Spezialwerkzeug

Einflllen von Flussigkeit

Schmiermittel

Festziehen (Anzugsmoment)
VerschleiBgrenze, Wartungs-
Toleranzgrenze

Widerstand (€2), Spannung (V),
elektrischer Strom (A)

SISISISICC)

S)

Die abgebildeten Symbole @) bis @ in
der Explosionszeichnung zeigen die
Schmierstoffklasse sowie die
Schmierstellen an.

Getriebedl auftragen

Motor-Mischél auftragen
Molybdéndisulfid-Ol auftragen

Leichtes Lithium-Fett auftragen
Molybdéndisulfid-Fett auftragen

PEPOE®

Die abgebildeten Symbole @) bis @) in
der Explosionszeichnung zeigen die
Stellen, wo Sicherungslack aufzutra-
gen ist und neue Teile einzubauen
sind.
@) Sicherungslack (LOCTITE®)

auftragen
@ Neues Teil verwenden

1C085002

SIMBOLI ILLUSTRATI
(Fare riferimento all’illustra-

zione)

I simboli illustrati da (D) a (@) sono pro-
gettati come linguette da sfogliare che
indichino il numero e il contenuto del
capitolo.

(D Informazioni generali

@ Specifiche

(® Ispezione e regolazioni regolari

(@ Motore

(® Telaio

(© Parte elettrica

(@ Messa a punto

I simboli illustrati da ®) a (@ vengono

usati per identificare le specifiche che

compaiono nel testo.

Con motore montato

(© Utensile speciale

Liquido di riempimento

@ Lubrificante

@® Serraggio

@ Valore specificato, limite di servizio

Resistenza (Q), Tensione (V), Corrente
elettrica (A)

I simboli da @ a @9 illustrati nei dia-
grammi esplosi indicano la qualita di
lubrificante e la posizione del punto di
lubrificazione.

Applicare olio per trasmissione

Applicare olio per miscela per motori
Applicare olio a base di bisolfuro di molibdeno
Applicare grasso leggero a base di sapone di
litio

Applicare grasso a base di bisolfuro di
molibdeno

®066

@

I simboli Q) e QD illustrati nei diagram-

mi esplosi indicano dove applicare

I’agente bloccante e dove montare il

pezzo di ricambio.

Applicare agente bloccante
(LOCTITE®)

@ Usare un pezzo nuovo



EC090010

INDEX

GENERAL
INFORMATION

SPECIFICATIONS

REGULAR
INSPECTION AND
ADJUSTMENTS

ENGINE

CHASSIS

ELECTRICAL

TUNING




INDEX

INDEX

1C090010

INDICE
ANALITICO
RENSEIGNEMENTS ALLGEMEIN INFORMAZIONI @%
GENERAUX ANGABEN GENERALI GEN
INFO
F
CARACTERISTIQUES EEA$EI II\INSCH E SPECIFICHE
SPEC F]
VERIFICATION ET EESE llj I\Nﬂé SSIGE ISPEZIONE E q
REGLAGES UND REGOLAZIONI INSP
COURANTS N ELLUNGEN || REGOLARI :E]
MOTEUR MOTOR MOTORE
&6
PARTIE CYCLE FAHRGESTELL TELAIO
CH ASE
- +
PARTIE ELEKTRISCHE -
ELECTRIQUE EINRICHTUNGEN PARTE ELETTRICA
ELEC
MISE AU POINT TUNING MESSA A PUNTO




EC0A0000

CONTENTS
CHAPTER 1
GENERAL INFORMATION

DESCRIPTION.........c.coovvmririninincicinnnes 1-1
MACHINE IDENTIFICATION ...................... 1-2
IMPORTANT INFORMATION ..................... 1-3
CHECKING OF CONNECTION .................. 1-6
SPECIAL TOOLS.........ccoocvririninccennens 1-7
CONTROL FUNCTIONS............cc.cccoouunnnne. 1-9
FUEL AND ENGINE MIXING OIL.............. 1-12
STARTING AND BREAK-IN...................... 1-13
TORQUE-CHECK POINTS....................... 1-16
CLEANING AND STORAGE ................... 1-17

CHAPTER 2

SPECIFICATIONS

GENERAL SPECIFICATIONS. .................... 2-1
MAINTENANCE SPECIFICATIONS ........... 2-3
GENERAL TORQUE SPECIFICATIONS..2-12
DEFINITION OF UNITS ..........ccccovinnnnn. 2-12
CABLE ROUTING DIAGRAM .................. 2-13

CHAPTER 3

REGULAR INSPECTION
AND ADJUSTMENTS

MAINTENANCE INTERVALS...................... 3-1
PRE-OPERATION INSPECTION AND
MAINTENANCE ..........c.cooooviminininiinninns 3-4
ENGINE..........ooooviiiincee s 3-5
CHASSIS..........ooiiririccccceeee 3-17

ELECTRICAL.........oooiie e 3-38



TABLES DES
MATIERES

CHAPITRE 1
RENSEIGNEMENTS
GENERAUX

DESCRIPTION ........ccccovvviiniiicnnen, 1-1
IDENTIFICATION DE LA MACHINE ...1-2
INFORMATIONS IMPORTANTES ........ 1-3
VERIFICATION DES CONNEXIONS ....1-6
OUTILS SPECIAUX...........coooviiinnns 1-7
FONCTIONS DES COMMANDES........... 1-9

ESSENCE ET HUILE DE MELANGE
DUMOTEUR ........ccccoviinn.

MISE EN MARCHE ET RODAGE ........ 1-13

POINTS DE VERIFICATION DE
COUPLE DE SERRAGE.......................... 1-16

NETTOYAGE ET RANGEMENT .......... 1-17

CHAPITRE 2
CARACTERISTIQUES

CARACTERISTIQUES GENERALES ....2-1
CARACTERISTIQUES D'ENTRETIEN .2-3

SPECIFICATIONS GENERALES
DE COUPLE ............ccccovvviiiiine.

DEFINITION DES UNITES .

SCHEMA DE CHEMINEMENT DES
CABLES ...occcooooomirmiermirmsrssnssiessiness 2-13
CHAPITRE 3
VERIFICATION ET
REGLAGES COURANTS
PROGRAMME D’ENTRETIEN............. 3-1

INSPECTION ET ENTRETIEN

AVANT UTILISATION ......ccooocvvvrrrrrn 3-4
MOTEUR .......oocccomrerriermieersessessessess 3-5
PARTIE CYCLE .....oooccooovrrrrierieriens 3-17
PARTIE ELECTRIQUE .........ccccooovrrrr 3-38

INHALTSVERZEICHNIS

KAPITEL 1
ALLGEMEIN
ANGABEN

BESCHREIBUNG ..............ccooviiiinnne
MASCHINEN-IDENTIFIKATION..................
WICHTIGE INFORMATIONEN ... .
ANSCHLUSSE PRUFEN............c.coccnrumnnn.
SPEZIALWERKZEUGE ...............cccccoueunene
BEDIENUNGSELEMENTE .........................
KRAFTSTOFF UND

MOTORGEMISCHOL ....... 1-12
STARTEN UND EINFAHREN.................. 1-13
ANZUGSMOMENTE-PRUFPUNKTE .......1-16
REINIGEN UND LAGERUNG.................... 1-17
KAPITEL 2

TECHNISCHE DATEN

ALLGEMEINE TECHNISCHE DATEN ....... 2-1

WARTUNGSDATEN..........c.coviiiriinne 2-3
ALLGEMEINE ANZUGSDATEN .............. 2-12
DEFINITION DER EINHEITEN ................. 2-12

KABELFUHRUNGSUBERSICHTPLAN ...2-13

KAPITEL 3
REGELMASSIGE PRU-
FUNG
UND EINSTELLUNGEN

WARTUNGSINTERVALLE ......................... 3-1
PRUFUNG UND WARTUNG VOR

DER INBETRIEBNAHME ........................... 3-4
MOTOR ... 3-5
FAHRGESTELL ............cccoovviiiiiiiis 3-17

ELEKTRISCHE EINRICHTUNGEN .......... 3-38

ICOA0000

INDICE

CAPITOLO 1
INFORMAZIONI
GENERALI

DESCRIZIONE .........ccccoooviiiiiiinne 1-1
IDENTIFICAZIONE DEL VEICOLO .....1-2
INFORMAZIONI IMPORTANTI 1-3
CONTROLLO DEI COLLEGAMENTI...1-6

UTENSILI SPECIALI ...............cccccceeee. 1-7
FUNZIONI DEI COMANDI ...................... 1-9
CARBURANTE E OLIO PER MISCELA
PER MOTORI ..........ccccoovviiiinnn. 1-12
AVVIO E RODAGGIO...............cc......... 1-13
PUNTI DI CONTROLLO DELLA

COPPIA ... 1-16

PULITURA E IMMAGAZZINAMENTO..1-17

CAPITOLO 2
SPECIFICHE

SPECIFICHE GENERALI ........................
SPECIFICHE DI MANUTENZIONE .......
SPECIFICHE GENERALI RELATIVE
ALLA COPPIA ...,
DEFINIZIONE DELLE UNIT

DIAGRAMMA DEL PASSAGGIO
DEICAVI.......ccooviiiiiccces 2-13

CAPITOLO 3
REVISIONE E
REGOLAZIONI
REGOLARI

INTERVALLI DI MANUTENZIONE ......3-1
ISPEZIONE E MANUTENZIONE PRIMA

DEL FUNZIONAMENTO..............ccccc.cuce. 3-4
MOTORE.........coooviiiiiicce 3-5
TELAIO..........ccoooiiiiiiiiiiccce, 3-17
PARTE ELETTRICA ...............cccoeeeee. 3-38



CHAPTER 4

ENGINE
SEAT, FUEL TANK AND SIDE
COVERS ... 4-1
EXHAUST PIPE AND SILENCER............... 4-3
RADIATOR.........cci 4-4
CARBURETOR AND REED VALVE........... 4-7
CYLINDER HEAD , CYLINDER AND
PISTON ... 4-17
CLUTCH AND PRIMARY DRIVEN
GEAR ... 4-30
KICK AXLE, SHIFT SHAFT AND
PRIMARY DRIVE GEAR............ccceocenne 4-38
YPVS GOVERNOR..........cccoviiiieeee 4-46
WATERPUMP ... 4-49
CDIMAGNETO........ccociiieee e 4-53
ENGINE REMOVAL ...........ocoiiiiieeee 4-57
CRANKCASE AND CRANKSHAFT......... 4-62
TRANSMISSION, SHIFT CAM AND
SHIFT FORK ... 4-69
CHAPTER 5
CHASSIS
FRONT WHEEL AND REAR WHEEL ........ 5-1
FRONT BRAKE AND REAR BRAKE....... 5-10
FRONT FORK ... 5-26
HANDLEBAR...........ccooii e, 5-39
STEERING ... 5-46
SWINGARM ..o 5-51

REAR SHOCK ABSORBER..................... 5-59



CHAPITRE 4

MOTEUR
SELLE, RESERVOIR A ESSENCE
ET COUVERCLES LATERAUX............... 4-1
TUYAU D’ECHAPPEMENT ET
SILENCIEUX .......ccooviiiniiiiine 4-3
RADIATEUR ..........cccoooviiiiiiiie 4-4
CARBURATEUR ET
SOUPAPE FLEXIBLE ............c.ccccccoovinns 4-7
CULASSE, CYLINDRE ET PISTON .....4-17
EMBRAYAGE ET PIGNON
MENE PRIMAIRE.............ccccccovninnnnnns 4-30

AXE DE DEMARREUR AU PIED,
ARBRE DE SELECTEUR ET PIGNON

DE TRANSMISSION PRIMAIRE .......... 4-38
REGULATEUR YPVS...........cccocvn. 4-46
POMPE A EAU ..o 4-49
MAGNETO CDI............cooovne. 4-53
DEPOSE DUMOTEUR ...............c...c...... 4-57
CARTER ET VILEBREQUIN................. 4-62

BOITE A VITESSES, BARILLET
DE SELECTEUR ET FOURCHETTE ...4-69

CHAPITRE 5
PARTIE CYCLE
ROUE AVANT ET ROUE ARRIERE ......5-1
FREIN AVANT ET FREIN ARRIERE ..5-10
FOURCHE AVANT. 5-26
(615110100 SO 5-39
DIRECTION .......ooovrromrrraerrsesrsesesen 5-46
BRAS OSCILLANT ......ccocccorrmrrrrrnrrrns 5-51
AMORTISSEUR ARRIERE .............c.... 5-59

KAPITEL 4
MOTOR

SITZ, KRAFTSTOFFTANK UND
SEITENDECKEL...........o.ovoeveiveeeeeerrieesnens 4-1
AUSPUFFROHR UND
SCHALLDAMPFER .........ccocooovvvveeeeeeennn 4-3
KUHLER.........coooeeeeeeeeeeeeeeee e 4-4
VERGASER UND ZUNGENVENTIL............ 4-7
ZYLINDERKOPF, ZYLINDER UND
KOLBEN ......ooooveveeeeeeereseeeeeseeeses s 4-17
KUPPLUNG UND
PRIMARABTRIEBSZAHNRAD ............... 4-30
KICKSTARTERWELLE, SCHALTWELLE
UND PRIMARANTRIEBSZAHNRAD .......4-38
YPVS REGLER..........ccocoovviveeeeeenerrnnnn, 4-46
WASSERPUMPE .............ooevvevrrnrenreranns 4-49
CDI-MAGNETZUNDER...........cccooovvennnnn. 4-53
AUSBAU DES MOTORS .............ccoo....... 4-57
KURBELGEHAUSE UND
KURBELWELLE ............coovvvvveenrsrennenns 4-62
GETRIEBE, SCHALTNOCKE UND
SCHALTGABEL .........c.oooveveieeeeernnns 4-69

KAPITEL 5

FAHRGESTELL

VORDERRAD UND HINTERRAD ............. 5-1
VORDERRADBREMSE UND
HINTERRADBREMSE .............cccccovuenn.... 5-10
VORDERRADGABEL.............ccccccvvnvenne. 5-26
LENKSTANGE
LENKUNG .........oooviomieeeeeeeeeeeereen

HINTERRADSCHWINGE..........................
HINTERRAD-STOSSDAMPFER

CAPITOLO 4

MOTORE
SELLA, SERBATOIO DEL
CARBURANTE E COPERTURE
LATERALI ......cccooooomirmirmirninsieseesen 4-1
TUBO DI SCARICO E
SILENZIATORE......oocccooorrrverrierriersiee 43
RADIATORE
CARBURATORE E VALVOLA A
LAMELLA ....oooccooovvinnnronssnssesseen 47
TESTA CILINDRO, CILINDRO E
PISTONE ....c.cooooovorrcrrorrarssessersens 4-17
FRIZIONE E INGRANAGGIO
CONDOTTO PRIMARIO.........c.cooeco. 4-30
PEDIVELLA, ALBERO DEL
CAMBIO E INGRANAGGIO
CONDUTTORE PRIMARIO............ 4-38
REGOLATORE YPVS........ccoocovvrrrrn 4-46
POMPA DELL’ACQUA..........oocovvrrrer 4-49
MAGNETE CDI...... 4-53
RIMOZIONE DEL MOTORE............... 4-57
CARTER E ALBERO A GOMITI.......... 4-62
TRASMISSIONE, CAMMA DEL
CAMBIO E FORCELLA DEL
CAMBIO ....ooooroereesereersersensenn 4-69

CAPITOLO 5
TELAIO

RUOTA ANTERIORE E RUOTA
POSTERIORE .....c.c.oooovvrvrerrarrrarrinren 5-1
FRENO ANTERIORE E FRE
POSTERIORE ......oocccoooerrrriverireriens 5-10
FORCELLA ANTERIORE.................... 526
MANUBRIO. ..o 5-39
STERZO ... .5-46
FORCELLONE OSCILLANTE ............ 5-51

AMMORTIZZATORE POSTERIORE..5-59



CHAPTER 6

ELECTRICAL
ELECTRICAL COMPONENTS AND
WIRING DIAGRAM............ccccccormniiinnnnns 6-1
IGNITION SYSTEM..........cooovririricinnnns 6-2

CHAPTER 7

TUNING

ENGINE..........coooviiiiiiiiececcsenis 7-1
CHASSIS........cooviiiiciciseec e 7-14



CHAPITRE 6

PARTIE

ELECTRIQUE
COMPOSANTS ELECTRIQUES
ET SCHEMA DE CABLAGE.............. 6-1
SYSTEME D’ALLUMAGE ........c.ccoocoree. 62

CHAPITRE 7
MISE AU POINT

MOTEUR ......oooccorirrorrarroersrssessesn 7-1
PARTIE CYCLE w....ooocccoorrrmrrmvriirrins 7-14

KAPITEL 6
ELEKTRISCHE
EINRICHTUNGEN

ELEKTRISCHE BAUTEILE UND
SCHALTPLAN ........ccoiiiiiiiiicice

ZUNDANLAGE ..........oooovooeeeeeeeeen,

KAPITEL 7
TUNING

CAPITOLO 6
PARTE ELETTRICA

COMPONENTI ELETTRICI E SCHEMA

ELETTRICO ......oooocooovrrorrarrarrarsseron 6-1
SISTEMA DI ACCENSIONE................... 62
CAPITOLO 7
MESSA A PUNTO
MOTORE ..oooccrreriirsensassersseen 7-1

TELAIO........cccooiiiiiiiiiicccccce 7-14



EN
DESCRIPTION |(,3'\":0 i

EC100000

GENERAL INFORMATION

EC110000

DESCRIPTION NOTE:

@ Clutch lever eThe machine you have purchased may differ
@ “ENGINE STOP” button slightly from those shown in the following.

% .ilr,]?g:tlzrzlﬁﬁ)lever eDesigns and specifications are subject to
® Radiator cap change without notice.

® Fuel tank cap

@ Kick starter

Fuel tank

(@ Radiator

Coolant drain bolt
@ Check bolt (Transmission oil level)
(2 Rear brake pedal
13 Valve joint

Fuel cock

® Air cleaner

Drive chain

@ Shift pedal
Starter knob
Front fork

1-1



RENSEIGNEMENTS
GENERAUX

DESCRIPTION

Levier d’embrayage
Bouton de coupe-circuit de sécurité
“ENGINE STOP”
Levier de frein avant
Poignée d’accélérateur
Bouchon du radiateur
Bouchon de réservoir a essence
Kickstarter
Réservoir de carburant
Radiateur
Boulon de vidange du liquide de
refroidissement
Boulon de controle
(niveau d’huile de transmission)
Pédale de frein arriere
Joint de robinet
Robinet a essence
Filtre a air
Chaine de transmission
Pédale de sélecteur
Bouton de starter
Fourche avant

OOPOLEE O

PeeEOE ©

N.B.:

®la machine que vous avez achetée
différe peutétre partiellement de celles
montrées sur ces photos.

®]a conception et les caractéristiques
peuvent étres changées sans préavis.

DESCRIPTION
BescHREIBUNG | GEN @%
DESCRIZIONE | INFO

1C100000

ALLGEMEIN
ANGABEN

BESCHREIBUNG
Kupplungshebel
Motorstoppknopf ,ENGINE STOP*
Handbremshebel

Gasdrehgriff

Kihlerdeckel
Kraftstofftank-Verschlu3
Kickstarter

Kraftstofftank

Kihler
KuhImittel-AblaBschraube
Prifschraube (Getriebedlstand)
FuBbremshebel
Ventilverbindung

Kraftstoffhahn

Luftfilter

Antriebskette

Schalthebel

Starterknopf

Vorderradgabel

SIS I ISISISISISISICICIICIGISISICIS)

HINWEIS:

*Die von |hnen gekaufte Maschine
kénnte etwas von den hier gezeigten
Abbildungen abweichen.

® Anderungen des Designs und der
Technischen Daten ohne vorherge-
hende Bekanntgage vorbehalten.

1-1

INFORMAZIONI
GENERALI

IC110000

DESCRIZIONE

Leva di comando della frizione
Pulsante “ARRESTO MOTORE”
Leva di comando del freno anteriore
Manopola dell’ acceleratore

Tappo del radiatore

Tappo del serbatoio del carburante
Pedivella della messa in moto
Serbatoio del carburante

Radiatore

Bullone di drenaggio del liquido
refrigerante

Bullone di controllo

(livello dell’olio della trasmissione)
Pedale di comando del freno posteriore
Giunto della valvola

Rubinetto del carburante

Filtro dell’aria

Catena di trasmissione

Pedale del cambio

Manopola dell’avviamento
Forcella anteriore

CIOISISISISIOIEIOIS)

Peee®OE ©

NOTA:

®]] veicolo acquistato puo essere leg-
germente diverso da quelli illustrati
qui sotto.

® Progetti e specifiche sono soggetti a
variazioni senza preavviso.




EN
MACHINE IDENTIFICATION |(,3'\":0 i

1-2

EC120001

MACHINE IDENTIFICATION

There are two significant reasons for knowing
the serial number of your machine:

1. When ordering parts, you can give the num-
ber to your Yamaha dealer for positive iden-
tification of the model you own.

2. If your machine is stolen, the authorities will
need the number to search for and identify
your machine.

EC121001

VEHICLE IDENTIFICATION NUMBER

(For USA, CDN, AUS, NZ and E)

The vehicle identification number (@) is stamped
on the right of the steering head pipe.

EC122001

FRAME SERIAL NUMBER

(For F, D, GB, | and ZA)

The frame serial number (1) is stamped on the
right of the steering head pipe.

EC123001

ENGINE SERIAL NUMBER
The engine serial number @) is stamped into the
elevated part of the right-side of the engine.

EC124000

MODEL LABEL

The model label () is affixed to the frame under
the rider’s seat. This information will be needed
to order spare parts.



IDENTIFICATION DE LA MACHINE
MASCHINEN-IDENTIFIKATION
IDENTIFICAZIONE DEL VEICOLO

GEN

i INFO i)

IDENTIFICATION DE LA
MACHINE

Il existe deux bonnes raisons de
connaitre les numéros de série de votre
machine:

1. A la commande de pieces de
rechange, vous pourrez donner ces
numéros  au  concessionnaire
Yamaha qui pourra identifier clai-
rement le modele correspondant a
la machine que vous possédez.

2. Si votre machine est volée, la poli-
ce aura besoin de ces numéros
pour retrouver et identifier votre
machine.

NUMERO D’IDENTIFICATION
DU VEHICULE (Pour USA, CDN,
AUS,NZ et E)
Le numéro d’identification du véhicule
@ est frappé du coté droit du tube de
téte de fourche.

NUMERO DE SERIE DU CADRE
(Pour F,D, GB, I et ZA)

Le numéro de série du cadre () est
frappé du c6té droit du tube de téte de
fourche.

NUMERO DE SERIE DU MOTEUR
Le numéro de sériec du moteur () est
estampé sur un bossage sur le coté droit
du moteur.

ETIQUETTE D’IDENTIFICATION
DU MODELE

L’étiquette d’identification du modele
(D est apposée sur le cadre, sous la selle
du pilote. Les informations reprises sur
cette étiquette sont requises lors de la
commande de nouvelles pieces.

MASCHINEN-
IDENTIFIKATION

Bitte immer die Seriennummern lhrer
Maschine beachten; diese werden
besonders in den beiden folgenden
Féllen bendtigt:

1. Bei der Bestellung von Ersatztei-
len muB3 die Seriennummer ange-
geben werden, damit lhr Yamaha
Fachhéandler das Modell richtig
identifizieren kann.

2. Wenn |hr Motorrad gestohlen
wird, dann benétigen die Geset-
zesvertreter die Seriennummer
lhrer Maschine, um diese wieder
auffinden und identifizieren zu
kénnen.

FAHRGESTELLNUMMER

(Fur USA, CDN, AUS, NZ and E)

Die Fahrgestell-Seriennummer (@) ist
an der rechten Seite in das Lenkkopf-
rohr eingeschlagen.

RAHMENNUMMER

(Fiur F, D, GB, l und ZA)

Die Seriennummer des Rahmens ()
ist an der rechten Seite in das Lenk-
kopfrohr eingeschlagen.

SERIENNUMMER DES MOTORS
Die Motor-Serienummer (@) ist an dem
erhdhten Teil an der rechten Seite des
Motors eingeschlagen.

MODELLCODE-INFORMATION

Das Modellcode-Klebeschild () ist an
dem Rahmen unter dem Fahrersitz
angebracht. Diese Informationen
bendtigen Sie zur Ersatzteil-Bestel-
lung.

1-2

IDENTIFICAZIONE DEL
VEICOLO

Vi sono due motivi importanti per
conoscere il numero di serie del veico-
lo:

1. Quando si ordinano parti di ricam-
bio, si puo dare il numero al con-
cessionario Yamaha per un’identi-
ficazione certa del modello posse-
duto.

2. Se il veicolo viene rubato, le auto-
rita avranno bisogno del numero
per ricercare e identificare il veico-
lo.

1C121001
NUMERO DI IDENTIFICAZIONE
DEL VEICOLO

(Per USA, CDN, AUS, NZ ed E)

Il numero di identificazione del veicolo
(D & stampigliato sulla destra del tubo
di testa di sterzo.

1C122001
NUMERO DI SERIE DEL TELAIO
(Per F,D,GB,1e ZA)

11 numero di serie del telaio (D) & stam-
pigliato sulla destra del tubo di testa di
sterzo.

1C123001
NUMERO DI SERIE DEL
MOTORE

11 numero di serie del motore (1) & stam-
pigliato sulla parte rialzata del lato
destro del motore.

1C124000
ETICHETTA DEL MODELLO
L’etichetta del modello (D) & affissa al
telaio sotto la sella del guidatore. Que-
ste informazioni saranno necessarie per
ordinare parti di ricambio.



EN
IMPORTANT INFORMATION |(,3'\":0 i

1-3

IMPORTANT INFORMATION

EC131010
PREPARATION FOR REMOVAL AND
DISASSEMBLY

1.

Remove all dirt, mud, dust, and foreign ma-
terial before removal and disassembly.
When washing the machine with high pres-
sured water, cover the parts as follows.
eSilencer exhaust port

¢Side cover air intake port

eCrankcase cover hole at the bottom
eWater pump housing hole at the bottom

2. Use proper tools and cleaning equipment.

5.

Refer to “SPECIAL TOOLS” section.

When disassembling the machine, keep
mated parts together. They include gears,
cylinders, pistons, and other mated parts
that have been “mated” through normal
wear. Mated parts must be reused as an as-
sembly or replaced.

During the machine disassembly, clean all
parts and place them in trays in the order of
disassembly. This will speed up assembly
time and help assure that all parts are cor-
rectly reinstalled.

Keep away from fire.



INFORMATIONS IMPORTANTES
WICHTIGE INFORMATIONEN GEN m

INFORMAZIONI IMPORTANTI | INFO

INFORMATIONS
IMPORTANTES

PREPARATION POUR LA DEPO-
SE ET DEMONTAGE
1. Eliminer soigneusement crasse,
boue, poussiere et corps étrangers
avant la dépose et le démontage.
Lors du lavage de la moto avec de
I’eau sous haute pression, recou-
vrir les composants suivants.
e Silencieux du conduit d’échap-
pement
® Cache latéral du conduit
d’admission d’air
® Orifice du couvercle de carter
au bas
® Orifice du corps de pompe a eau
dans le bas

2. Utiliser les outils et le matériel de
nettoyage correct.
Se reporter a la section “OUTILS
SPECIAUX”.

3. Lors du démontage de la machine,
garder les picces connexes
ensemble. Ils comprennent les
engrenages, cylindres, pistons et
autres pi¢ces connexes qui se sont
“accouplées” par usure normale.
Les pieces connexes doivent étre
réutilisées en un ensemble ou
changées.

4. Lors du démontage de la machine,
nettoyer toutes les pieces et les
mettre dans des plateaux dans
I’ordre du démontage. Ceci dimi-
nuera le temps de remontage et
permettra d’étre sr que toutes les
pieces sont correctement remon-
tées.

5. Tenir éloigné du feu.

WICHTIGE
INFORMATIONEN

VORBEREITUNG FUR DEN
AUSBAU UND DER DEMONTAGE
1. Schmutz, Schlamm, Staub und

Fremdmaterial von der AuBensei-

te entfernen, bevor mit der

Demontage begonnen wird.

Beim Waschen der Maschine mit

Wasser unter hohem Druck sind

die Teile wie folgt abzudecken.

¢ Auspufftopféffnung

e Lufteinlasséffnung der Seiten-
verkleidung

e Offnung des Kurbelgehause-
deckels am Boden

 Offnung im Boden des Was-
serpumpengehauses

. Geeignete Werkzeuge und Reini-

gungseinrichtungen verwenden.
Siehe  Abschnitt  ,SPEZIAL-
WERKZEUGE*.

. Wenn die Maschine demontiert

wird, zusammengehdrende Teile
gemeinsam ablegen. Sie umfas-
sen Zahnrader, Zylinder und Kol-
ben bzw. &hnliche zusammen-
gehdérende Teile, die durch
gegenseitigen Kontakt einge-
schliffen wurden. Zusammen-
gehdrige Teile mussen immer
gemeinsam wieder verwendet
oder erneuert werden.

. Wahrend der Demontage der

Maschine sind alle Teile zu reini-
gen und in der Reihenfolge der
Demontage in Ablagen abzule-
gen, um die Montage zu
beschleunigen und richtigen Ein-
bau aller Teile sicherzustellen.

. Offene Flammen und Funken

entfernt halten.

1-3

IC130000

INFORMAZIONI
IMPORTANTI

IC131010
PREPARAZIONE PER LA RIMO-
ZIONE E LO SMONTAGGIO
1. Togliere tutto lo sporco, il fango,
la polvere e il materiale estraneo
prima della rimozione e dello
smontaggio.
Quando si pulisce il veicolo con
acqua ad alta pressione, coprirne le
parti seguenti.
® Foro di scarico della marmitta
® Presa d’aria sul coperchio late-
rale
® Apertura nella cappottatura del
carter dal lato inferiore
® Apertura dell’alloggiamento
della pompa dell’acqua dal lato
inferiore

2. Usare utensili e apparecchiature di
pulitura adeguati. Consultare la
sezione “UTENSILI SPECIALI”.

3. Quando si smonta il veicolo, tene-
re insieme le parti accoppiate.
Queste comprendono ingranaggi,
cilindri, pistoni e altre parti accop-
piate che sono state “accoppiate”
dalla normale usura. Le parti
accoppiate devono essere riutiliz-
zate come gruppo oppure sostitui-
te.

4. Durante lo smontaggio del veico-
lo, pulire tutte le parti e collocarle
in vassoi nell’ordine in cui vengo-
no smontate. Questo sveltira i
tempi di montaggio e contribuira
ad assicurare che tutte le parti ven-
gano reinstallate correttamente.

5. Stare lontani dal fuoco.



EN
IMPORTANT INFORMATION |(,3'\":0 i

EC132000

ALL REPLACEMENT PARTS

1. We recommend to use Yamaha genuine
parts for all replacements. Use oil and/or
grease recommended by Yamaha for as-
sembly and adjustment.

EC133000

GASKETS, OIL SEALS AND O-RINGS

1. All gaskets, oil seals, and O-rings should be
replaced when an engine is overhauled. All
gasket surfaces, oil seal lips, and O-rings
must be cleaned.

2. Properly oil all mating parts and bearings
during reassembly. Apply grease to the oil
seal lips.

EC134000

LOCK WASHERS/PLATES AND COTTER
PINS
1. All lock washers/plates (1) and cotter pins
must be replaced when they are removed.
Lock tab(s) should be bent along the bolt or
nut flat(s) after the bolt or nut has been
properly tightened.

300-000

EC135001

BEARINGS AND OIL SEALS
1. Install the bearing (s) @ and oil seal (s) @
with their manufacturer’s marks or numbers
facing outward. (In other words, the
! 1 stamped letters must be on the side ex-
posed to view.) When installing oil seal(s),
apply a light coating of light-weight lithium
base grease to the seal lip(s). Oil the bear-

oo ings liberally when installing.
CAUTION:
Sy Do not use compressed air to spin the
Q bearings dry. This causes damage to the
0 j N bearing surfaces.
N

%‘a&\\“
300-003

1-4



INFORMATIONS IMPORTANTES
WICHTIGE INFORMATIONEN
INFORMAZIONI IMPORTANTI

GEN

INFO @%

PIECES DE RECHANGE
1. Nous recommandons d’utiliser des

pieces Yamaha d’origine pour tous
les remplacements. Utiliser les
huiles/graisses recommandées par

ERSATZTEILE

1.

Wir empfehlen Ihnen fur alle Aus-
tauscharbeiten Original-Yamaha-
Bauteile zu verwenden. Fir Ein-
bau und Einstellungen nur das

TUTTE LE PARTI DI RICAMBIO
1. Raccomandiamo di usare parti ori-
ginali Yamaha per tutti i ricambi.
Usare olio e/o grasso raccomandati
dalla Yamaha per il montaggio e la

Yamaha lors des remontages et von Yamaha empfohlene Ol regolazione.
réglages. und/oder Schmierfett verwenden.
1C133000
JOINTS, BAGUES DICHTUNGEN, GUARNIZIONI, PARAOLIO E
D’ETANCHEITE ET JOINTS WELLENDICHTRINGE UND ANELLI DI TENUTA
TORIQUES O-RINGE 1. Quando un motore viene revisio-
1. Lorsqu’un moteur est révisé, tous 1. Beim Uberholen des Motors sind nato, si dovrebbero sostituire tutte

les joints, bagues d’étanchéité et
joints toriques doivent &tre chan-
gés. Tous les plans de joint, toutes
les levres de bague d’étanchéité et
les joints toriques doivent étre net-
toyés.

. Lors du remontage, huiler correc-
tement toutes les pieces accouplées
et tous les roulements. Graisser les
Ievres de bagues d’étanchéité.

alle Dichtungen, Wellendichtringe
und O-Ringe zu erneuern. Alle mit
den Dichtunge, Wellendichtringen
und O-Ringen in Kontakt befindli-
chen Flachen missen gereinigt
werden.

Bei der Montage sind alle beweg-
lichen Teile und Lager mit Ol zu
schmieren. Auf den Dichtlipen
der Wellendichtringe ist Fett auf-
zutragen.

le guarnizioni, i paraolio e gli anel-
li di tenuta. Si devono pulire tutte
le superfici delle guarnizioni, i lab-
bri dei paraolio e gli anelli di tenu-
ta.

2. Oliare adeguatamente tutte le parti
accoppiate e i cuscinetti durante il
rimontaggio. Applicare grasso sui
labbri dei paraolio.

IC134000
RONDELLES-FREIN, FREINS SICHERUNGSSCHEIBEN/BLECHE ROSETTE/PIASTRE DI
D’ECROU ET GOUPILLES UND SPLINTE ‘ SICUREZZA E COPPIGLIE
FENDUES 1. Alle Sicherungsscheiben/Bleche 1. Tutte le rosette/piastre di sicurezza

1. Rondelles-frein, freins d’écrou (1)

et goupilles fendues ne doivent
jamais étre réutilisés. Les onglets
de blocage doivent étre dressés
contre les faces de boulon ou
d’écrou une fois que les boulons et
écrous ont été correctement serrés.

ROULEMENTS ET BAGUES
D’ETANCHEITE
1. Monter les roulements (D et les

bagues d’étanchéité (2) avec leurs
marques ou numéros de fabricant
dirigés vers I’extérieur. (Autre-
ment dit, les lettres poingonnées
doivent étre sur le coOté visible.)
Lors de la mise en place des
bagues d’étanchéité, appliquer une
légeére couche de graisse fluide a
base de lithium sur leurs levres.
Lors de la mise en place des roule-
ments, les builer généreusement.

ATTENTION:

@ und Splinte missen nach ein-
maliger Verwendung unbedingt
durch neue ersetzt werden.
Sicherungslaschen missen an
die Schlusselflache(n) von
Schrauben bzw. Muttern
gedrickt werden, wenn diese
vorher mit dem vorgeschribenen
Anzugsmoment festgezogen wur-
den.

LAGER UND OLDICHTUNGEN

1.

Lager D und Oldichtungen @) so
einbauen, dal3 das Zeichen des
Herstellers oder die Herstellungs-
nummer nach auBBen gerichtet ist
(die eingeschlagenen Buchsta-
ben mussen sichtbar sein). Wenn
Oldichtungen eingebaut werden,
sind die Oldichtlippen mit Lithi-
umfett zu bestreichten. Beim Ein-
bau die Lager freiziigig mit Ol
schmieren.

ACHTUNG:

Niemals die Lager mit Druckluft

trocknen.

Dadurch kénnte die

@ e le coppiglie devono essere
sostituite quando vengono tolte.
Le linguette di bloccaggio dovreb-
bero essere piegate lungo la parte
piatta del bullone o del dado dopo
avere serrato correttamente il bul-
lone o il dado.

IC135001
CUSCINETTI E PARAOLIO
1. Installare il/i cuscinetto/i D e il/i
paraolio (2) con i marchi o i nume-
ri del costruttore rivolti verso
I’esterno. (In altri termini, le lette-
re stampigliate devono essere sul
lato esposto alla vista.) Quando si
installano i paraolio, applicare un
leggero rivestimento di grasso leg-
gero a base di litio sul/i labbro/i
del paraolio. Oliare abbondante-
mente i cuscinetti quando 1i si
installa.

ATTENZIONE:

Non usare aria compressa per far
ruotare i cuscinetti fino ad asciugarli.

Ne pas sécher les roulements a I’air
comprimé. Cela endommagerait les
surfaces de roulement.

Oberfliche der Lager beschédigt
werden. Questo provoca danni alle superfici

del cuscinetto.

1-4



EN
IMPORTANT INFORMATION |(,3'\":0 i

EC136000

CIRCLIPS
/@ 1. All circlips should be inspected carefully be-
3 ) fore reassembly. Always replace piston pin
5 clips after one use. Replace distorted cir-
clips. When installing a circlip 1), make sure

/ that the sharp-edged corner (2) is positioned
@ / opposite to the thrust @) it receives. See the
/ sectional view.

@ Shaft

1-5



INFORMATIONS IMPORTANTES
WICHTIGE INFORMATIONEN GEN @%
INFORMAZIONI IMPORTANTI | INFO
1C136000
ANELLI ELASTICI DI ARRESTO
1. Si dovrebbero ispezionare attenta-

CIRCLIPS
1. Avant remontage, tous les circlips

SICHERUNGSRINGE
1. Alle Sicherungsringe vor dem Wie-

doivent €tre soigneusement véri-
fiés. Toujours changer les circlips
d’axe de piston apres une utilisa-
tion. Changer tout circlip déformé.
Lorsqu’on monte un circlip @),
s’assurer que le coté non chanfrei-
né Q) est positionné du cdté oppo-
sé a la poussée B qu’il re!coit.
Voir la vue en coupe.

@ Arbre

dereinbau grindlich prifen. Die
Sicherungsringe des Kolbenbol-
zens mussen nach dem Ausbau
immer durch neue ersetzt werden.
Ebenfalls verzongene Sicherungs-
ringe erneuern.

Wenn ein Sicherungsring @ einge-
baut wird, darauf achten, daf3 die
scharfe kante @ gegeniiber der
angelegten Druckkraft 3) angeord-
net ist, wie es die Querschnitt-
zeichnung zeigt.

@ Welle

1-5

mente tutti gli anelli elastici di
arresto prima di rimontarli. Sosti-
tuire sempre i supporti a graffa
degli spinotti dopo averli usati una
volta. Sostituire gli anelli elastici
di arresto distorti. Quando si
installa un anello elastico di arre-
sto (D, assicurarsi che 1’angolo
acuto () sia posizionato di fronte
alla spinta (3 che riceve. V. vista
in sezione.

@ Albero



GEN
CHECKING OF CONNECTION | iNFo |3WO

EC1C0001
CHECKING OF CONNECTION
Dealing with stains, rust, moisture, etc. on the
connector.
1. Disconnect:
eConnector
2. Dry each terminal with an air blower.

3. Connect and disconnect the connector two
or three times.

4. Pull the lead to check that it will not come
off.

5. If the terminal comes off, bend up the pin @
and reinsert the terminal into the connector.

6. Connect:
eConnector

NOTE:

The two connectors “click” together.

7. Check for continuity with a tester.

NOTE:

elf there in no continuity, clean the terminals.

eBe sure to perform the steps 1 to 7 listed
above when checking the wireharness.

eFor a field remedy, use a contact revitalizer
available on the market.

eUse the tester on the connector as shown.

1-6



VERIFICATION DES CONNEXIONS
ANSCHLUSSE PRUFEN
CONTROLLO DEI COLLEGAMENTI

GEN

i)

VERIFICATION DES
CONNEXIONS

Traitement des taches, de la rouille, de
I’humidité, etc. sur le connecteur.
1. Déconnecter:
® Connecteur
2. Sécher chaque borne a I’air com-
primé.

3. Connecter et déconnecter le
connecteur deux ou trois fois.

4. Tirer sur le fil pour vérifier s’il ne
se détache pas.

5. Si la borne se détache, redresser la
lame (D de la broche et insérer a
nouveau la borne dans le connec-
teur.

6. Connecter:
e Connecteur

N.B.:

Les deux connecteurs s’encliquetent.

7. Vérifier la continuité avec un tes-
teur.

N.B.:

*S’il n’y a pas continuité, nettoyer les
bornes.

e S’assurer d’effectuer les opérations 1
a 7 ci-dessus lors du contrdle du fais-
ceau de fils.

® Pour dépanner, utiliser un produit de
contact disponible sur le marché.

® Tester le connecteur comme illustré.

ANSCHLUSSE PRUFEN
Bei Flecken, Rost, Feuchtigkeit u.a.
auf einem Steckverbinder:
1. Lésen:
e Steckverbinder
2. Die einzelnen AnschluBklemmen
mit Druckluft trocknen.

3. Den Steckverbinder mehrmals
abziehen und wieder aufsetzen.

4. An den Kabeln ziehen, um die
Festigkeit der AnschluBklemmen
zu prifen.

5. Wenn sich eine AnschluBklemme
I6st, den Stift 1) nach oben bie-
gen und die AnschluBklemme
wieder einsetzen.

6. AnschlieBen:
e Steckverbinder

HINWEIS:

Die Steckverbinder missen horbar
einrasten.

7. Den Steckverbinder mit einem
Taschen-MeBgerat auf Durch-
gang priifen.

HINWEIS:

e|st der Durchgang nicht gut, die
AnschluBklemmen reinigen.

*Bei der Prifung des Kabelbaums
unbedingt die Schritte 1 bis 7 befol-
gen.

* HandelsUbliches Kontakispray nur
als Notlésung verwenden.

* Das Taschen-Multimeter wie abge-
bildet am Steckverbinder ansch-
lieBen.

1-6

INFO

CONTROLLO DEI
COLLEGAMENTI

Come trattare macchie, ruggine, umi-
dita ecc. sul connettore
1. Staccare:
¢ Connettore
2. Asciugare ciascun morsetto con
una soffiante.

3. Collegare e scollegare il connetto-
re due o tre volte.

4. Tirare il conduttore per controllare
che non si stacchi.

5. Se il morsetto si stacca, piegare il
perno (D verso 1’alto e reinserire il
morsetto nel connettore.

6. Collegare
e Connettore
NOTA:

1 due connettori “si innestano” 1’uno
nell’altro.

7. Controllare la continuita con un
tester.

NOTA:

® Se non vi ¢ continuitd, pulire i morset-
ti.

® Assicurarsi di eseguire le operazioni
da 1 a 7 elencate piu sopra quando si
controlla il complesso conduttori.

® 1 Per un rimedio sul campo, usare un
rivitalizzatore di contatto disponibile
sul mercato.

e Usare il tester sul connettore come
illustrato.




SPECIAL TOOLS

GEN
INFO

i

EC140002

SPECIAL TOOLS

The proper special tools are necessary for complete and accurate tune-up and assembly. Using the
correct special tool will help prevent damage caused by the use of improper tools or improvised tech-
niques. The shape and part number used for the special tool differ by country, so two types are provid-
ed. Refer to the list provided to avoid errors when placing an order.

NOTE:

eFor U.S.A. and Canada, use part number starting with “YM-”, “YU-" or “ACC-".
eFor others, use part number starting with “90890-".

Part number

Tool name / How to use

Illustration

YU-1135-A, 90890-01135

Crankcase separating tool

These tool is used to split the crankcase as well
as remove the crankshaft from either case.

YU-1135-A

90890-01135

This tool is used when loosening or tightening the
flywheel magneto securing nut.

YM-1189, 90890-01189 Flywheel puller YM-1189 90890-01189
This tool is used to remove the flywheel magneto.
YU-1235, 90890-01235 Rotor holding tool YU-1235 90890-01235

YU-3097, 90890-01252
YU-1256

Dial gauge and stand
Spark plug hole dial stand

These tools are used to set the ignition timing.

YU-3097
YU-1256

YU-90050, 90890-01274
YU-90050, 90890-01275
YU-90062, 90890-01277

Crankcase installing tool
Pot

Bolt

Adapter

These tools are used to install the crankshaft.

YU-90050

YU-90062 -~ @ ;

e

90890-01274
90890-01275
90890-01277

SPes

>

YU-1304, 90890-01304

Piston pin puller

This tool is used to remove the piston pin.

90890-01304

YM-1312-A, 90890-01312
YM-01470, 90890-01470

Fuel level gauge
Fuel level gauge adaptor

This gauge is used to measure the fuel level in the
float chamber.

YM-1312-A
YM-01470

90890-01312
90890-01470

1-7



SPECIAL TOOLS

GEN
INFO

i)

Part number

Tool name / How to use

Illustration

YU-24460-01, 90890-01325
YU-33984, 90890-01352

Radiator cap tester
Adapter

These tools are used for checking the cooling
system.

YU-24460-01
YU-33984

) 5“
AR

90890-01325
90890-01352

D

YU-33975, 90890-01403

Ring nut wrench

This tool is used when tighten the steering ring nut
to specification.

YU-33975

90890-01403

s

YM-01442, 90890-01442

Fork seal driver

This tool is used when install the fork oil seal.

YM-01442 §

90890-01442

YM-01494, 90890-01494 | Damper rod holder YM-01494 90890-01494
Use this tool to remove and install the damper rod.
YU-3112-C, 90890-03112 | Yamaha pocket tester YU-3112-C

Use this tool to inspect the coil resistance,
output voltage and amperage.

90890-03112

YM-91042, 90890-04086

Clutch holding tool

This tool is used to hold the clutch when removing
or installing the clutch boss securing nut.

YM-34487
90890-06754

Dynamic spark tester
Ignition checker

This instrument is necessary for checking the igni-
tion system components.

GX/Q/}& )
\\\\’:;//‘/
—

ACC-QUICK-GS-KT
90890-85505

Quick gasket ®
YAMAHA Bond No. 1215

This sealant (Bond) is used for crankcase mating
surface, etc.

ACC-QUICK-GS-KT

1-8




OUTILS SPECIAUX

GEN
INFO

i

OUTILS SPECIAUX
Les outils spéciaux appropriés sont indispensables pour pouvoir effectuer un assemblage et une mise au
point complets et précis. L'utilisation des outils spéciaux corrects permettra d’éviter les endommagements
dus a I’emploi d’outils impropres et aux techniques improvisées entrainées par ceux-ci. La forme et le
numéro de piece des outils spéciaux different selon les pays. Voila pourquoi il y a parfois deux versions
d’un outil. La liste suivante permet d’éviter toute erreur lors de la commande de pieces.

N.B.:

*Pour les Etats-Unis et le Canada, utilisez les numéros de piece qui commencent par “YM-", “YU-" ou

“ACC—”.

*Pour les autres pays utiliser les numéros de pi¢ce qui commencent par “90890-".

Numéros de piece

Nom et usage de I’outil

Ilustration

YU-1135-A, 90890-01135

Outil de séparation de carter

Cet outil permet de partager le carter et d’extraire le
vilebrequin de ’'une ou I’autre de ses moitiés.

YU-1135-A

90890-01135

Cet outil est utilisé pour le desserrage ou le serrage du
boulon de fixation de volant magnétique.

YM-1189, 90890-01189 Extracteur du volant YM-1189 90890-01189
Cet outil doit étre utilisé pour la dépose du volant
magnétique.

YU-1235, 90890-01235 Outil de poignée de rotor YU-1235 90890-01235

YU-3097, 90890-01252
YU-1256

Comparateur et support

Support du comparateur d’écartement des électrodes de
bougie

Ces outils sont utilisés pour caler 1’allumage.

YU-3097
YU-1256

YU-90050, 90890-01274
YU-90050, 90890-01275
YU-90062, 90890-01277

Outil de pose du vilebrequin
Pot

Boulon

Adaptateur

Ces outils sont utilisé pour la montage du vilebrequin.

90890-01274
90890-01275
90890-01277

YU-1304, 90890-01304

Extracteur d’axe de piston

Cet outil est utilisé pour enlever les axes de piston.

90890-01304

YM-1312-A, 90890-01312
YM-01470, 90890-01470

Jauge de niveau de carburant

Adaptateur de jauge de niveau de carburant

Cette jauge sert a mesurer le niveau de carburant dans
la cuve a niveau constant.

YM-1312-A
YM-01470

90890-01312
90890-01470

1-7




OUTILS SPECIAUX

GEN
INFO

i)

Numéros de piece

Nom et usage de I’outil

Illustration

YU-24460-01, 90890-01325 | Appareil de controle de bouchon de radiateur YU-24460-01 90890-01325
YU-33984, 90890-01352 | Adaptateur YU-33984 90890-01352
S, O
Ces outils sont utilisés pour le contrdle du systeme de | (5 ;
refroidissement.
YU-33975, 90890-01403 CIé pour écrou annulaire YU-33975 90890-01403
Cet outil est utilisé pour serrer 1’écrou de bague de <
direction aux spécifications.
YM-01442, 90890-01442 | Outil d’insertion de joint de fourche YM-01442 90890-01442

Cet outil est utilisé pour monter les bagues d’étanchéité
de fourche.

YM-01494, 90890-01494 | Poignée de tige d’amortisseur YM-01494 90890-01494
Utiliser ces outils pour déposer et poser la tige d’amor-
tisseur.

YU-3112-C, 90890-03112 | Testeur de poche Yamaha YU-3112-C 90890-03112

Utiliser cet outil pour examiner la résistance de bobine,
la tension de sortie et 1’intensité.

YM-91042, 90890-04086

Outil de poignée débrrayage

Cet outil est utilisé pour immobiliser I’embrayage
quand on déposé ou monte 1’écrou de fixation de la
noix d’embrayage.

90890-04086

S

YM-34487
90890-06754

Testeur d’étincelle dynamique

Controleur d’allumage

Ce testeur est nécessaire pour contrdler les composants
du systém d’allumage.

90890-06754

ACC-QUICK-GS-KT
90890-85505

Quick gasket®
YAMAHA bond No. 1215

Ce mastic est utilisé sur les plans de joint du carter, etc.

ACC-QUICK-GS-KT

1-8




SPEZIALWERKZEUGE

GEN
INFO

i

SPEZIALWERKZEUGE
Die folgenden Spezialwerkzeuge sind fiir korrekte und vollstdndige Einstell- und Montagearbeiten
unerlaBlich. Durch die Verwendung dieser Werkzeuge kénnen Beschadigungen vermieden werden,
die beim Gebrauch ungeeigneter Hilfsmittel oder improvisierter Techniken entstehen kénnen.

Bei der Bestellung von Spezialwerkzeug sollten die im folgenden aufgeflihrten Bezeichnungen und
Teilenummern angegeben werden.

HINWEIS:

eFir die USA und Kanada sind Teilenummern zu verwenden, die mit ,YM*, ,YU" oder ,ACC-“ begin-

nen.

*FUr andere Lander sind Spezialwerkzeuge zu verwenden, deren Teile-Nummer mit ,90890-“ beginnt.

Teile-Nummer

Werkzeug/Anwendung

Abbildung

YU-1135-A, 90890-01135

Kurbelgehause-Trennwerkzeug

Dieses Werkzeug dient zum Trennen des Kurbel-
gehéduses sowie zum Ausbauen der Kurbelwelle aus
einer der Geh&usehalften.

YU-1135-A

90890-01135

YM-1189, 90890-01189

Schwungrad-Abziehwerkzeug

Dieses Werkzeug wird fur den Ausbau des Schwung-
rad-Magnetziinders benétigt.

YM-1189

90890-01189

YU-1235, 90890-01235

Rotor-Haltewerkzeug

Dieses Werkzeug wird fiir das Lésen und Festziehen
der  Schwungmagnetziinder-Befestigungsschraube
verwendet.

YU-1235

YU-3097, 90890-01252
YU-1256

MeBuhr und MeBuhrsténder

Skalenmessfuss fiir Zindkerzendéffnung

Diese Werkzeuge werden fir die Einstellung der
Steuerzeiten (Zlndzeitpunkt) verwendet.

YU-3097
YU-1256

YU-90050, 90890-01274
YU-90050, 90890-01275
YU-90062, 90890-01277

Kubelwellen-Einbauwerkzeug
Vorrichtung

Schraube

Adapter

Dieser Werkzeugsatz wird fir den Einbau der Kurbel-
welle verwendet.

90890-01274
90890-01275
90890-01277

YU-1304, 90890-01304

Kolbenbolzen-Abziehwerkzeug

Dieses Werkzeug wird fir den Ausbau des Kolben-
bolzens verwendet.

90890-01304

YM-1312-A, 90890-01312
YM-01470, 90890-01470

Kraftstoffstandmesser

Kraftstoffstandmesser-Adapter

Zur Messung des Kraftstoffstandes in der Vergaser-
Schwimmerkammer

YM-1312-A
YM-01470

90890-01312
90890-01470

1-7



GEN

i)

SPEZIALWERKZEUGE |INEO
Teile-Nummer Werkzeug/Anwendung Abbildung
YU-24460-01, 90890-01325 | Kuhlerdeckel-Prufgerat YU-24460-01 90890-01325
YU-33984 90890-01352

YU-33984, 90890-01352

Adapter

Diese Werkzeuge werden fir die Prufung des Kuhl-
systems verwendet.

YU-33975, 90890-01403 | Ringsmutternschllssel YU-33975 90890-01403
Dieses Werkzeug wird fir das Anziehen der Lenker-
ringmutter auf das vorgeschriebene Anzugsmoment
verwendet.

YM-01442, 90890-01442 | Vorderradgabel-Dichtungstreibdorn YM-01442

Dieses Werkzeug wird fur den Einbau der Gabelbein-
Oldichtung verwendet.

90890-01442
\

YM-01494, 90890-01494 | Dampfungsstange-Halter YM-01494 90890-01494
Diese Werkzeuge fir den Aus- und Einbau der \
Dampferstange verwenden.

YU-3112-C, 90890-03112 | Yamaha Taschenpriifgerat YU-3112-C

Dieses Werkzeug ist fir das Prifen des Spulenwie-
derstandes, der Ausgangsspannung und der Strom-
starke zu verwenden.

90890-03112

YM-91042, 90890-04086

Kupplung-Haiterwerkzeug

Dieses Werkzeug wird fur das Festhalten der Kupp-
lung verwendet, wenn die Kupplungsnaben-Befesti-
gungsmutter aus- oder eingebaut wird.

YM-34487
90890-06754

Dynamischen Zundfunkenprufer

Zindungs-Prufgerat

Dieses Prifgerat wird fur die Kontrolle der Bauteile
der Zundanlage benétigt.

YM-34487

/ H\‘\“\\

ACC-QUICK-GS-KT
90890-85505

Quick gasket®
YAMAHA bond Nr. 1215

Dieses Dichmittel wird fir die PaBflachen der Kurbel-
gehdusehalften usw. verwendet.

ACC-QUICK-GS-KT

1-8




GEN
INFO

i

UTENSILI SPECIALI

1C140001

UTENSILI SPECIALI

Per una messa a punto e un montaggio completi e accurati sono necessari gli utensili speciali adeguati.
L’uso dell'utensile speciale corretto contribuira a evitare danni provocati dall’uso di utensili impropri o di
tecniche improvvisate. La forma e il numero categorico usati per I'utensile speciale sono diversi a seconda
del paese, quindi vengono forniti due tipi. Consultare la lista fornita per evitare errori quando si piazza un

ordine.

NOTA:

ePer Stati Uniti e Canada, usare il numero categorico che inizia con “YM”, “YU” o “ACC”.
ePer gli altri, usare il numero categorico che inizia per “90890-".

Numero categorico

Nome dell’utensile / Come usarlo

Tllustrazione

YU-1135-A, 90890-01135

Utensile per separare il carter

Oltre che a separare il carter, questo strumento serve a
togliere 1’albero a gomiti da una delle due parti del car-
ter.

YU-1135-A

8 N
d NG

90890-01135

Quepsile viene usato quando si allenta o si serra il dado
di fissaggio del magnete del volano.

YM-1189, 90890-01189 Estrattore del volano YM-1189 90890-01189
Questo utensile viene usato per togliere il magnete del
volano.

YU-1235, 90890-01235 Utensile di supporto del rotore YU-1235 90890-01235

YU-3097, 90890-01252
YU-1256

Comparatore e supporto

Supporto del comparatore del foro della candela

Questi utensili vengono usati per regolare la messa in
fase dell'ac.

YU-3097
YU-1256

Utensile per I’installazione del carter

Questi utensili vengono usati per installare 1’albero a gomiti.

90890-01274
90890-01275

YU-90050, 90890-01274 | Recipiente

90890-01277
YU-90050, 90890-01275 Bullone
YU-90062, 90890-01277 | Adattatore

YU-1304, 90890-01304

Estrattore dello spinotto

Questo utensile viene usato per togliere lo spinotto.

YM-1312-A, 90890-01312
YM-01470, 90890-01470

Livello del carburante

Adattatore del livello del carburante

Questo livello viene usato per misurare il livello del
carburante nella vaschetta.

YM-1312-A
YM-01470

90890-01312
90890-01470

1-7




UTENSILI SPECIALI

GEN
INFO

i)

Numero categorico

Nome dell’utensile / Come usarlo

Tllustrazione

YU-24460-01, 90890-01325
YU-33984, 90890-01352

Tester del tappo del radiatore
Adattatore

Questi utensili vengono usati per controllare 1’impianto
di raffreddamento.

YU-24460-01
YU-33984

90890-01325
90890-01352

PR

YU-33975, 90890-01403

Chiave per ghiera

Questo utensile viene usato quando si serra la ghiera
dello sterzo secondo la specifica.

YU-33975

90890-01403

—

YM-01442, 90890-01442

Elemento conduttore per paraolio della forcella

Questo utensile viene usato quando si installa il parao-
lio della forcella.

YM-01442
N @
\®

90890-01442
N @
Q

YM-01494, 90890-01494 | Supporto della barra dello smorzatore YM-01494 90890-01494
Usare questo utensile per togliere e installa rra dello \ \
smorzatore.

YU-3112-C, 90890-03112 | Tester tascabile Yamaha YU-3112-C 90890-03112

Usare questo utensile per ispezionare la resistenza della
bobina, la tensione in uscita e 1'intensita di corrente.

YM-91042, 90890-04086

Utensile per tenere la frizione

Questo utensile viene usato per tenere la frizione quan-
do si toglie o si installa il dado di fissaggio del mozzo
della frizione.

90890-04086

Y

YM-34487
90890-06754

Tester a scintilla dinamico

Controllore dell'accensione

Questo strumento ¢ necessario per controllare i compo-
nenti del sistema di accensione.

YM-34487

))

S

90890-06754

ACC-QUICK-GS-KT
90890-85505

Quick gasket®
YAMAHA Bond No. 1215

Questo sigillante (agglomerante) viene usato per la
superficie di accoppiamento del carter, ecc..

ACC-QUICK-GS-KT

1-8




GEN
CONTROL FUNCTIONS | INFo | 3%

1-9

CONTROL FUNCTIONS

EC151000

“ENGINE STOP” BUTTON

The “ENGINE STOP” button (@) is located on the
left handlebar. Continue pushing the “ENGINE
STOP” button till the engine comes to a stop.

EC152000

CLUTCH LEVER

The clutch lever (D) is located on the left handle-
bar; it disengages or engages the clutch. Pull
the clutch lever to the handlebar to disengage
the clutch, and release the lever to engage the
clutch. The lever should be pulled rapidly and re-
leased slowly for smooth starts.

EC153000

SHIFT PEDAL

The gear ratios of the constant-mesh 5 speed
transmission are ideally spaced. The gears can
be shifted by using the shift pedal (1) on the left
side of the engine.

EC154000

KICK STARTER

Rotate the kick starter 1) away from the engine.
Push the starter down lightly with your foot until
the gears engage, then kick smoothly and force-
fully to start the engine. This model has a prima-
ry kick starter so the engine can be started in
any gear if the clutch is disengaged. In normal
practices, however, shift to neutral before start-
ing.

EC155001

THROTTLE GRIP

The throttle grip @) is located on the right han-
dlebar; it accelerates or decelerates the engine.
For acceleration, turn the grip toward you; for
deceleration, turn it away from you.



FONCTIONS DES COMMANDES
BEDIENUNGSELEMENTE GEN @%
FUNZIONI DEI COMANDI | INFO

TC150000
FONCTIONS DES BEDIENUNGSELEMENTE FUNZIONI DEI COMANDI
COMMANDES

IC151000
BOUTON D’ARRET DE MOTEUR MOTORSTOPPKNOPF »ENGINE PULSANTE “ARRESTO
“ENGINE STOP” STOP“ MOTORE”
Ce bouton d’arrét de moteur “ENGINE Dieser Motorstoppknopf ,ENGINE Il pulsante “ARRESTO MOTORE” (D

STOP” (D est situé sur le guidon
gauche. Continuer a appuyer sur le bou-
ton d’arrét de moteur “ENGINE STOP”
jusqu’a que ce le moteur s’arréte.

LEVIER D’EMBRAYAGE

Le levier d’embrayage (1) est situé sur
le guidon gauche et permet d’embrayer
ou de débrayer. Tirer le levier
d’embrayage vers le guidon pour
débrayer et relacher le levier pour
embrayer. Pour des démarrages doux,
le levier doit étre tiré rapidement et
relaché lentement.

PEDALE DE CHANGEMENT DE
VITESSE

Les 5 rapports pour de la boite de
vitesses a prise constante sont idéale-
ment échelonnés. Le changement de
vitesse est commandé par le sélecteur a
pédale (D situé du coté gauche du
moteur.

KICKSTARTER

Déployer la pédale de démarreur au
pied (D). Appuyer légerement sur la
pédale jusqu’a ce que les pignons se
mettent en prise puis I’actionner vigou-
reusement pour démarrer le moteur. Ce
modele est muni d’un démarreur au
pied primaire, de sorte qu’on peut
démarrer sur n’importe quelle vitesse a
condition de débrayer. Toutefois, nor-
malement, on remettra les vitesses au
point mort avant la mise en marche.

POIGNEE DES GAZ

La poignée des gaz (D est située sur le
guidon droit; elle permet d’accélérer ou
de décélérer le moteur. Pour une accé-
lération, tourner la poignée vers soi;
pour une décélération, la tourner de
I’autre coté.

STOP“ (@ befindet sich am linken
Lenkerrohr.

Den Motorstoppknopf  ,ENGINE
STOP“ dricken, bis der Motor
abstirbt.

KUPPLUNGSHEBEL

Der Kupplungshebel (1) befindet sich
am linken Lenkerrohr und dient zum
Aus- bzw. Einrtiicken der Kupplung.
Den Kupplungshebel bis zum Lenker-
rohr durchziehen, um die Kupplung
auszurlicken; den Hebel wieder frei-
geben, sobald die Kupplung wieder
eingertickt werden soll. Der Hebel
sollte schnell durchgezogen, aber
langsam freigegeben werden, um ein
ruckfreies Anfahren zu gewahrleisten.

FUSSSCHALTHEBEL

Das Untersetzungsverhéltnis dieses 5
Gang Synchrongetriebes ist optimal
abgestimmt, um bestes Leistungsver-
moégen bei allen Fahrbedingungen zu
garantieren. Das Einlegen der einzel-
nen Géange erfolgt mittels FuBschalt-
hebel (@), angebrancht an der linken
Seite des Motors.

KICKSTARTER

Den Kickstarter 1) vom Motor weg-
schwenken. Den Kickstarter langsam
niedertreten, bis die Zahnréader einra-
sten; danach den Kickstarter
schwungvoll durchtreten, um den
Motor anzulassen. Dieses Modell ist
mit einem Primérkickstarter ausgers-
stet, d.h. der Motor kann auch bei ein-
gelegtem Gang angelassen werden,
vorausgesetzt, daf3 die Kupplung aus-
gertckt wird. Normalerweise sollte
jedoch in den Leerlauf geschaltet wer-
den, bevor der Motor gestartet wird.

GASDREHGRIFF

Der Gasdrehgriff (1) ist am rechten
Lenkerrohr angeordnet; mit diesem
Gasdrehgriff wird die Drehzahl des
Motors erhéht bzw. reduziert. Fir eine
Drehzahlerh6hung (Beschleunigung)
den Gasdrehgriff gegen sich drehen,
wogegen fur eine Drehzahlreduzie-
rung der Gasdrehgriff von sich wegge-
dreht werden muf3.

1-9

¢ situato sul manubrio sinistro. Conti-
nuare a premere il pulsante “ARRE-
STO MOTORE” finché il motore non
si arresta.

1C152000
LEVA DI COMANDO DELLA
FRIZIONE

La leva di comando della frizione (D) &
situata sul manubrio sinistro; disinnesta
o innesta la frizione. Tirare la leva di
comando della frizione verso il manu-
brio per disinnestare la frizione e lascia-
re andare la leva per innestare la frizio-
ne. La leva dovrebbe essere tirata rapi-
damente e lasciata andare lentamente
per partenze dolci.

1C153000
PEDALE DI COMANDO DEL
CAMBIO

I rapporti di trasmissione della trasmis-
sione a 5 marce a ingranamento costan-
te sono distanziati in maniera ideale. Si
possono cambiare le marce usando il
pedale di comando del cambio (D) sul
lato sinistro del motore.

IC154000
PEDIVELLA DELLA MESSA IN
MOTO

Ruotare la pedivella della messa in
moto (1) allontanandola dal motore.
Spingere leggermente la pedivella verso
il basso con il piede finché le marce
non si innestano, quindi scalciare senza
strappi e con forza per avviare il moto-
re. Questo modello ha una pedivella
primaria della messa in moto, quindi il
motore pud essere avviato in qualsiasi
marcia se la frizione & disinnestata.
Nella prassi normale, perd, mettere in
folle prima di avviare.

IC155001

MANOPOLA DELL’ACCELERA-
TORE

La manopola dell’acceleratore (1) &
situata sul manubrio destro; accelera o
decelera il motore. Per 1’accelerazione,
ruotare la manopola verso il guidatore;
per la decelerazione, ruotarla lontano
dal guidatore.



GEN
CONTROL FUNCTIONS | INFo | 3%

EC156000

FRONT BRAKE LEVER

The front brake lever () is located on the right
handlebar. Pull it toward the handlebar to acti-
vate the front brake.

EC157000

REAR BRAKE PEDAL

The rear brake pedal (@) is located on the right
side of the machine. Press down on the brake
pedal to activate the rear brake.

EC158001

FUEL COCK

The fuel cock supplies fuel from the tank to car-

buretor while filtering the fuel. The fuel cock has

the two positions:

OFF: With the lever in this position, fuel will not
flow. Always return the lever to this posi-
tion when the engine is not running.

ON: With the lever in this position, fuel flows to
the carburetor. Normal riding is done with
the lever in this position.

EC159000

STARTER KNOB (CHOKE)

When cold, the engine requires a richer air-fuel
mixture for starting. A separate starter circuit,
which is controlled by the starter knob (1), sup-
plies this mixture. Pull the starter knob out to
open the circuit for starting. When the engine
has warmed up, push it in to close the circuit.



FONCTIONS DES COMMANDES
BEDIENUNGSELEMENTE | GEN @%
FUNZIONI DEI COMANDI | INFO
LEVIER DE FREIN AVANT HANDBREMSHEBEL LEVA DI COMANDO DEL FRENO

Le levier de frein avant (D) se trouve sur
le guidon droit. Le tirer vers le guidon
pour actionner le frein avant.

PEDALE DE FREIN ARRIERE

La pédale de frein arriere (D) se trouve
du coté droit de la machine. Appuyer
sur la pédale pour actionner le frein
arriere.

ROBINET A ESSENCE

Le robinet a essence fournit I’essence

du réservoir au carburateur, tout en la

filtrant. Le robinet a essence a deux
positions:

OFF: Avec le levier a cette position,
I’essence ne coule pas. Toujours
remettre le levier a cette posi-
tion quand le moteur est arrété.

ON: Avec le levier a cette position,
I’essence arrive au carburateur.
La conduite normale est faite
avec le levier a cette position.

BOUTON DE DEMARREUR
(ESTRANGULEUR)

Quand il est froid, le moteur a besoin
d’un mélange air-essence plus riche
pour le démarrage. Un circuit de
démarrage séparé, commandé par le
bouton de démarreur (), fournit ce
mélange. Tirer le bouton de démarreur
pour ouvrir le circuit de démarrage.
Quand le moteur est chaud, pousser le
bouton de starter pour fermer le circuit.

Der Handbremshebel (1) (Vorderrad-
bremse) befindet sich am rechten
Lenkerrohr; Handbremshebel zlgig
durchziehen, um die Vorderradbrem-
se zu betatigen.

FUSSBREMSHEBEL

Der FuBbremshebel (1) befindet sich
auf der rechten Seite der Maschine.
FuBbremshebel niedertreten, um die
Hinterradbremse zu betétigen.

KRAFTSTOFFHAHN

Der Kraftstofthahn liefert den Kraft-

stoff vom Kraftstofftank zum Vergaser

und filtriert zur gleichen Zeit den Kraft-
stoff. Der Kraftstoffhahn hat die zwei
folgenden Betriebsstellungen:

OFF: Bei dieser Position des Hebels
flieBt kein Kraftstoff durch den
Kraftstoffhahn. Wenn die
Maschine nicht gefahren wird,
immer diese Hebelstellung ver-
wenden.

ON: Bei dieser Hebelstellung flie3t
Kraftstoff zum Vergaser. Diese
Position ist fir Normalfahrt
bestimmt.

STARTERKNOPF (CHOKE)

Wenn es kalt ist, bendtigt der Motor
zum Anwerfen ein fetteres Luft-Kraft-
stoffgemisch. Ein spezieller Starter-
kreislauf, der Uber den Starterknof (1)
kontrolliert  wird, liefert  dieses
Gemisch. Den Starterknopf herauszie-
hen, um den Kreislauf zum Anwerfen
des Motors zu o&ffnen. Wenn der
Motor warmgelaufen ist, den Knopf
hineinstoBen, um den Kreislauf zu
schlieBen.

1-10

ANTERIORE

La leva di comando del freno anteriore
(D e situata sul manubrio destro. Tirarla
verso il manubrio per azionare il freno
anteriore.

1C157000
PEDALE DI COMANDO DEL
FRENO POSTERIORE

11 pedale di comando del freno posterio-
re (D ¢ situato sul lato destro del veico-
lo. Premere il pedale del freno per azio-
nare il freno posteriore.

IC158001
RUBINETTO DEL CARBURANTE
Il rubinetto del carburante fornisce car-
burante dal serbatoio al carburatore fil-
trando il carburante. Il rubinetto del
carburante ha due posizioni:

OFF: Con la leva in questa posizione,
il carburante non affluisce.
Rimettere sempre la leva in que-
sta posizione quando il motore
non & in moto.

ON: Con la leva in questa posizione,
il carburante affluisce al carbu-
ratore. La marcia normale viene
effettuata con la leva in questa
posizione.

1C159000

MANOPOLA DELL’AVVIA-
MENTO (VALVOLA DELL’ARIA)
A freddo, il motore, per avviarsi, richie-
de una miscela di aria-carburante pil
ricca. Un circuito di avviamento separa-

to, controllato  dalla  manopola
dell’avviamento (1), fornisce tale
miscela.  Estrarre  la manopola

dell’avviamento per aprire il circuito
per I’avviamento. Quando il motore si ¢
scaldato, spingerla dentro per chiudere
il circuito.



GEN
CONTROL FUNCTIONS | INFo | 3%

EC15R001

DETACHABLE SIDESTAND
This sidestand (1) is used to support only the
machine when standing or transporting it.

AWARNING

eNever apply additional force to the side-
stand.

eRemove this sidestand before starting
out.

EC15F000

VALVE JOINT
This valve joint @) prevents fuel from flowing out
and is installed to the fuel tank breather hose.

CAUTION:

In this installation, make sure the arrow
faces the fuel tank and also downward.

EC15d000

COLLAR (tool for YPVS)

This collar @) is used to remove and install the
push rod of the engine.

EC15e000

NIPPLE WRENCH

This nipple wrench @) is used to tighten the
spoke.



FONCTIONS DES COMMANDES
BEDIENUNGSELEMENTE
FUNZIONI DEI COMANDI

GEN

BEQUILLE LATERALE
AMOVIBLE

La béquille latérale (D) est utilisée pour
soutenir la machine uniquement a
I’arrét ou durant le transport.

AAVERTISSEMENT

*Ne jamais la soumettre a une force
supplémentaire.

*Dégager la béquille latérale avant
de rouler.

JOINT DE ROBINET

Ce joint de robinet (D) evite que 1’essen-
ce ne s’échappe et est monté sur le
tuyau de reniflard du réservoir d’essen-
ce.

ATTENTION:

Lors de cet assemblage, vérifier que
la fleche est bien en face du réservoir
d’essence et dirigée vers le bas.

ABNEHMBARER SEITENSTANDER
Der Seitenstander (1) wird nur fiir das
Abstitzen der Maschine wahrend des
Abstellens oder Transports verwen-
det.

AWARNUNG [

* Niemals zusatzliche Belastung am
Seitenstédnder dulden.

¢ Diesen Seitenstdander abnehmen
bevor die Maschine angefahren
wird.

VENTILVERBINDUNG

Diese Ventilverbindung @ verhindert
ein AusflieBen von Kraftstoff und ist in
den Kraftstofftank-Bellftungsschlauch
eingebaut.

ACHTUNG:

Bei diesem Einbau ist darauf zu
achten, daB der Pfeil auf den Kraft-
stofftank und nach unten weist.

DOUILLE (outil pour YPVS)

Cette douille (D sert a la dépose et au
montage de la tige de poussoir du
moteur.

CLE A ECROUS DE RAYON
Cette clé a écrous de rayon (D) sert a
serrer les rayons.

HULSE (Werkzeug fiir YPVS)

Diese Hiulse (D dient dazu, den Ventil-
stéssel des Motors aus- und
einzubauen.

NIPPELZANGE
Diese Nippelzange (@) dient zum
Anziehen der Speiche.

INFO @%

CAVALLETTO STACCABILE
Questo cavalletto () viene usato per
supportare soltanto il veicolo quando &
fermo o durante il trasporto.

AAVVERTENZA

*Non applicare mai forza supple-
mentare al cavalletto.

* Togliere questo cavalletto prima di
partire.

IC15F000

GIUNTO DELLA VALVOLA
Questo giunto della valvola (D) impedi-
sce che il carburante fuoriesca ed ¢
installato sullo sfiato del serbatoio del
carburante.

ATTENZIONE:

In questa installazione, assicurarsi
che la freccia sia rivolta verso il ser-
batoio del carburante e anche verso il
basso.

1C15d000
COLLARE (utensile per YPVS)

Questo collare (I) viene usato per
togliere e installare la biella del motore.

1C15¢000
TIRARAGGI
11 tiraraggi (D) serve per serrare i raggi.



GEN
FUEL AND ENGINE MIXING OIL [ INFO @%

YAMALUBE “2-R”

EC160051

FUEL AND ENGINE MIXING OIL
Mix oil with the gas at the ratio specified below.
Always use fresh, name-brand gasoline, and mix
the oil and gas the day of the race. Do not use
premix that is more than a few hours old.

.ﬁ Recommended fuel:
Except for ZA:
Premium unleaded gasoline
only with a research octane
number of 95 or higher.
For ZA:
Premium gasoline

NOTE:

If knocking or pinging occurs, use a different
brand of gasoline or higher octane grade.

CAUTION:

Never mix two types of oil in the same
batch; clotting of the oil could result. If you
wish to change oil types, be sure to drain
the fuel tank and the carburetor float bowl
of old premix prior to filling with the new

type.

Fuel tank capacity:

‘ﬁ 8.0 L (1.76 Imp gal, 2.11 US gal)
NP

Mixing oil
Recommended oil:
Yamalube “2-R”
(Yamalube racing 2-cycle oil)
Mixing ratio: 30:1
If unavailable, use an equivalent
type of oil.




ESSENCE ET HUILE DE MELANGE DU MOTEUR
KRAFTSTOFF UND MOTORGEMISCHOL
CARBURANTE E OLIO PER MISCELA PER MOTORI

GEN

ot INFO i)

ESSENCE ET HUILE DE
MELANGE DU MOTEUR

Meélanger le carburant a I’huile dans les
proportions indiquées ci-dessous. Utili-
ser systématiquement de 1’essence
neuve et connue, mélanger I’huile et
I’essence le jour de la course. Eviter
I’emploi d’un mélange dont la prépara-
tion remonte a plus de quelques heures.

KRAFTSTOFF UND
MOTORGEMISCHOL

Ol im nachfolgend angegebenen Ver-
haltnis dem Kraftstoff beimengen.
Immer frischen Marken-Kraftstoff ver-
wenden und das Ol erst am Renntage
dem Kraftstoff beimengen. Niemals
ein Kraftstoff/Ol-Gemisch verwenden,
das mehr als einige Stungen alt ist.

CARBURANTE E OLIO
PER MISCELA PER
MOTORI

Miscelare 1’olio con la benzina nel rap-
porto specificato piu sotto. Usare sem-
pre benzina fresca, di marca; e miscela-
re l'olio e la benzina il giorno della
gara. Non usare una miscela gia prepa-
rata che abbia piu di qualche ora.

Essence préconisée:

Excepté pour ZA:
Essence super sans
plomb d’un indice
d’octane recherche
de 95 ou plus uni-
quement.

Pour ZA:
Essence super

Y

N.B.:

Si un cognement ou un cinglement sur-
vient, utiliser une marque d’essence dif-
férente ou une classe d’octane supérieu-
re.

Empfohlenes Kraftstoff:
Ausgenommen fiir
ZA:

Nur bleifreies

Superbenzin mit

einer

Oktanzahl (Roz)

von 95 oder héher.
Fiir ZA:

Superbenzin

Y

HINWEIS:

Falls es zu Zindfunkenklopfen
kommt, eine andere Benzin-Marke
oder Benzin mit einer hoheren Oktan-
zahl verwenden.

Carburante
raccomandato:

Tranne per ZA:
Unicamente benzi-
na super senza
piombo con numero
di ottano research
95 e piu.

Per ZA:

Benzina super

Y

NOTA:

Se si verifica detonazione o battito in
testa, usare una marca di benzina diver-
sa 0 una qualita con un numero di ottani
piu alto.

ATTENTION:

Evitez de mélanger deux huiles diffé-
rentes dans le méme mélange déssen-
ce, car elles pourraient se coaguler. Si
vous désirez changer d’huile, assu-
rez-vous de vider I’ancien mélange
contenu dans le réservoir et la cuve a
flotteur du carburant avant de verser
le nouveau.

ACHTUNG:

Niemals zwei verschiedene Olsor-
ten zusammenmischen. Es kann zu
Olklumpenbildung fiihren. Falls Sie
die Olsorten wechseln mochten,
unbedingt zuvor den Kraftstoff-
behélter und die Vergaserschwim-
merkammer entleeren, bevor die
neue Olsorte eingefiillt wird.

ATTENZIONE:

Non miscelare mai due tipi di olio
nella stessa miscela; potrebbe risul-
tarne un raggrumamento dell’olio. Se
si desidera cambiare tipo di olio, assi-
curarsi di scaricare la vecchia miscela
preparata dal serbatoio del carburan-
te e dalla vaschetta del carburatore
prima di riempirli con il nuovo tipo.

Yamalube ¢“2-R”
(Huile deux temps
Yamalube de course)
Proportions de
mélange: 30 : 1
Si indisponible, utilisez
une huile d’un type
équivalent.

‘ﬂ) Contenance du réservoir ‘ﬂ) Kraftstofftank- ‘ﬂ Capacita del serbatoio del
d’essence: Fassungsvermégen: carburante:
8,0 L (1,76 Imp gal, 8,0 L (1,76 Imp gal, 8,0 L (1,76 Imp gal,
2,11 US gal) 2,11 US gal) 2,11 US gal)
Huile de mélange Mischél ﬂ) Olio per miscela
‘ﬁ Huile préconisée: ‘ﬂ Empfohlenes Ol: ¢ Olio raccomandato:
Yamalube “2-R”

Yamalube ,,2-R*
(Yamalube Zwei-
takt-Rennol)
Mischungsverhiit-
nis: 30 : 1
Falls nicht verfiigbar,
gleichwertigen Oltyp
waébhlen.

(Olio a 2 cicli per
corse Yamalube)
Rapporto di
miscelazioen: 30 : 1
Qualora non fosse
disponibile, utilizzare un
tipo d'olio equivalente.




EN
STARTING AND BREAK-IN |(,3'\":0 i

EC190000

STARTING AND BREAK-IN
CAUTION:

Before starting the machine, perform the
checks in the pre-operation check list.

AWARNING

Never start or run the engine in a closed
area. The exhaust fumes are poisonous;
they can cause loss of consciousness and
death in a very short time. Always operate
the machine in a well-ventilated area.

EC191001

STARTING A COLD ENGINE

1. Shift the transmission into neutral.

2. Turn the fuel cock to “ON” and full open the
starter knob (CHOKE).

3. With the throttle completely closed start the
engine by kicking the kick starter forcefully
with firm stroke.

4. Run the engine at idle or slightly higher until
it warms up: this usually takes about one or
two minutes.

5. The engine is warmed up when it responds
normally to the throttle with the starter knob
(CHOKE) turned off.

CAUTION:

Do not warm up the engine for extended peri-
ods.

EC193001

STARTING A WARM ENGINE

Do not operate the starter knob (CHOKE). Open
the throttle slightly and start the engine by kick-
ing the kick starter forcefully with firm stroke.

CAUTION:

Observe the following break-in procedures
during initial operation to ensure optimum
performance and avoid engine damage.




MISE EN MARCHE ET RODAGE
STARTEN UND EINFAHREN

GEN

i)

AVVIAMENTO E RODAGGIO | INFO
IC190000
MISE EN MARCHE ET STARTEN UND EINFAH- AVVIAMENTO E
RODAGE REN RODAGGIO
ATTENTION: ATTENZIONE:

Avant la mise en marche, effectuez
les vérifications indiquées dans la
liste de contrdle avant utilisation.

AAVERTISSEMENT

Ne mettez jamais le moteur en
marche dans un endroit clos. Les gaz
d’échappement sont nocifs et peuvent
causer une perte de conscience et
méme la mort en quelques minutes.
Faites toujours marcher le moteur en
un endroit bien ventilé.

MISE EN MARCHE D’UN
MOTEUR FROID

1. Passer la boite au point mort.

2. Mettre le levier de carburant sur
“ON” et ouvrir le bouton de
démarreur (ETRANGULEUR) a
fond.

3. Avec le papillon enticrement
fermé, mettre le moteur en marche
en donnant un coup vigoureux sur
le démarreur au pied.

4. Faire tourner le moteur au ralenti
ou accélérer légerement jusqu’a ce
qu’il se réchauffe: cela prend
d’habitude environ une ou deux
minutes.

5. Le moteur est chaud lorsqu’il
répond normalement a I’accéléra-
teur avec le bouton de démarreur
(ETRANGULEUR) relaché.

ATTENTION:

Ne laissez pas le moteur se réchauffer
trop longtemps.

MISE EN MARCHE
MOTEUR CHAUD

Ne pas mettre le bouton de démarreur
(ETRANGULEUR). Ouvrir 1égerement
les gaz et démarrer le moteur au kick en
le poussant avec force.

D’UN

ATTENTION:

Pendant le premier temps, observez
la procédure de rodage suivante afin
d’assurer le meilleur rendement et
éviter d’endommager le moteur.

ACHTUNG:

Vor dem Anfahren der Maschine,
unbedingt die unter ,,Priifungen vor

Inbetriebnahme® auf gefiihrten
Kontrollen ausfiihren.
AWARNUNG

Niemals den Motor in einem

geschlossenen Raum starten oder
betreiben. Die Abgase sind giftig
und kénnen in kirzester Zeit zu
BewuBtlosigkeit bzw. zum Tode
fiihren.

STARTEN DES KALTEN MOTORS

1. Das Getriebe auf Neutral schal-
ten.

2. Den Kraftstofhahn 6ffnen (Positi-
on ,ONY) und den Starterknopf
(CHOKE) voll &ffnen.

3. Den Gasdrehgriff  vollstdndig
zudrehen und den Kickstarter
kraftig durchtreten, um den Motor
zu starten.

4. Den Motor bei Leerlaufter Dreh-
zahl) warmlaufen lassen; flur das
Warmlaufen werden normaler-
weise etwa eine bis zwie Minuten
bendtigt.

5. Der Motor ist warmgelaufen,
wenn er bei ausgeschaltetem
Starterknopf (CHOKE) normal
auf das Gasgeben anspricht.

ACHTUNG:

Den Motor nicht fiir langere Zeit
warmlaufen lassen.

STARTEN DES WARMEN MOTORS
Den Starterknopf (CHOKE) nicht
bedienen. Den Gasdrehgriff etwas &ff-
nen und den Kickstarter kréftig durcht-
reten, um den Motor zu starten.

ACHTUNG:

Wahrend des anfénglichen Betrie-
bes sind die folgenden Einfahrvor-
gange einzuhalten, um optimales
Leistungsvermdgen sicherzustellen
und Motorschaden zu vermeiden.

Prima di avviare il veicolo, eseguire i
controlli della lista di controllo prima
del funzionamento.

AAVVERTENZA

Non avviare né far girare il motore in
una zona chiusa. I fumi di scarico
sono velenosi; possono provocare
perdita di coscienza e morte cossimo
tempo. Far funzionare sempre il vei-
colo in una zona ben ventilata.

1C191001
AVVIAMENTO DI UN MOTORE
FREDDO

1. Mettere il cambio in folle.

2. Ruotare il rubinetto del carburante
su “ON” e aprire completamente la
manopola dell’avviamento (VAL-
VOLA DELL’ARIA).

3. Con la valvola a farfalla completa-
mente chiusa, avviare il motore
scalciando con forza la pedivella
della messa in moto con un colpo
fermo.

4. Far girare il motore al minimo o a
un numero di giri leggermente
superiore finché non si scalda: cio
richiede generalmente uno o due
minuti.

5. Il motore si ¢ scaldato quando rea-
gisce normalmente alla valvola a
farfalla ~con la  manopola
dell’avviamento (VALVOLA
DELL’ARIA) disinserita.

ATTENZIONE:

Non scaldare il motore per lunghi
periodi di tempo.

1C193001
AVVIAMENTO DI UN MOTORE
CALDO

Non azionare la manopola dell’avvia-
mento (VALVOLA DELL’ARIA).
Aprire leggermente la valvola a farfalla
e avviare il motore scalciando con forza
la pedivella della messa in moto con un
colpo fermo.

ATTENZIONE:

Durante il funzionamento iniziale,
osservare le procedure di rodaggio
che seguono per garantire prestazioni
ottimali ed evitare danni al motore.




EN
STARTING AND BREAK-IN |(,3'\":0 i

EC194001

BREAK-IN PROCEDURES

1. Before starting the engine, fill the fuel tank

with a break-in oil-fuel mixture as follows.

A Mixing oil: Mixing ratio:
Yamalube “2-R” 15:1

2. Perform the pre-operation checks on the

machine.

3. Start and warm up the engine. Check the
idle speed, and check the operation of the

controls and the “ENGINE STOP” button.

4. Operate the machine in the lower gears at
moderate throttle openings for five to eight
minutes. Stop and check the spark plug
condition; it will show a rich condition during

break-in.

5. Allow the engine to cool. Restart the engine
and operate the machine as in the step
above for five minutes. Then, very briefly
shift to the higher gears and check full-throt-
tle response. Stop and check the spark

plug.

6. After again allowing the engine to cool,
restart and run the machine for five more
minutes. Full throttle and the higher gears
may be used, but sustained full-throttle op-
eration should be avoided. Check the spark

plug condition.

7. Allow the engine to cool, remove the top
end, and inspect the piston and cylinder.
Remove any high spots on the piston with
#600 grit wet sandpaper. Clean all compo-
nents and carefully reassemble the top end.

8. Drain the break-in oil-fuel mixture from the

fuel tank and refill with the specified mix.

9. Restart the engine and check the operation
of the machine throughout its entire operat-
ing range. Stop and check the spark plug
condition. Restart the machine and operate
it for about 10 to 15 more minutes. The ma-

chine will now be ready to race.




MISE EN MARCHE ET RODAGE
STARTEN UND EINFAHREN

GEN

i)

AVVIAMENTO E RODAGGIO |N FO
TC194001
PROCEDURE DE RODAGE EINFAHRVORGANGE PROCEDURE DI RODAGGIO
1. Avant de lancer le moteur, rem- 1. Vor dem Starten des Motors, den 1. Prima di avviare il motore, riempi-

plissez le réservoir d’'un mélange
essence-huile de rodage de propor-
tion si dessous.

Kraftstofftank fiir das Einfahren mit
einem Benzin/Ol-Gemisch wie dar-
gestellt fullen.

Huile de Proportions i Mischol: Mlsc.':‘ S
¢ p < verhéltnis:
Mélange: de Mélange: Yamalube
Yamalube 2.R" 15: 1
“2-R” 15:1 ” ;

2. Exécutez le contrdle avant utilisa-
tion de la machine.

3. Lancez le moteur et laissez-le se
réchauffer. Vérifiez le régime de
ralenti, le fonctionnement des
commandes et I’efficacité du bou-
ton d’arrét du moteur “ENGINE

STOP”. 4.

4. Pilotez la machine sur les rapports
inférieurs et a régime modéré
durant les cinq a huit premieres
minutes. Arrétez-vous et vérifiez
I’état de la bougie; elle devrait
donner des indices de richesse

durant le rodage. 5

5. Laissez le moteur se refroidir.
Remettez le moteur en marche et
pilotez comme ci-dessus pendant
cinq minutes. Passez brievement
sur les rapports supérieurs et véri-
fiez la réponse a pleine accéléra-
tion. Arrétez-vous et revérifiez la
bougie.

6. A nouveau, laissez le moteur se

refroidir. Redémarrez et pilotez 6.

pendant cinqg nouvelles minutes.
Cette fois, vous pouvez rouler a
pleins gaz sur les rapports supé-
rieurs, mais évitez une marche
soutenue a pleine vitesse. Vérifiez
I’état de la bougie.

7. Laissez le moteur se refroidir,
déposez la culasse et le cylindre, et
examinez piston et cylindre. Elimi-
nez les points élevés au papier de
verre humide No. 600. Nettoyez
tous les éléments puis remontez
soigneusement le moteur.

8. Videz le mélange essence-huile de 8.

rodage du réservoir et remplissez-
le du mélange prescrit.

9. Remettez le moteur en marche et
vérifiez son fonctionnement a tous
les régimes. Arrétez et vérifiez la
bougie. Relancez le moteur et pilo-
tez la machine pendant 10 a 15
minutes supplémentaires. Elle sera
alors préte pour la course.

2. Die unter ,Prifungen vor Inbetrieb-

nahme*“ aufgefiihrten Kotrollen aus-
flhren.

Den Motor starten und warmlaufen
lassen. Die Leerlaufdrehzahl kon-
trollieren und die Funktion der
Bedienungselemente  und  des
Motorstoppknopfes LENGINE
STOP“ prufen.

Die Maschine in den unteren Géan-
gen bei gemaBigter Drossel6ffnung
fuf funf bis acht Minuten fahren. Den
Motor danach abschalten und den
Zustand der Zindkerze kontrollie-
ren; wahrend des Einfahrens sollte
die Zundkerze leicht verdlt (fettes
Gemisch) sein.

. Den Motor abkihlen lassen. Den

Motor wieder starten und die
Maschine fir etwa finf Minuten
unter den gleichen Bedingungen
betreiben, wie sie oben beschrieben
wurden. Danach jeweils kurz in die
héheren Génge schalten und das
Ansprechen auf Vollgas kontrollie-
ren. Den Motor wieder abschalten
und nochmals die Ziindkerze kon-
trollieren.

Den Motor abkihlen lassen, danach
wieder starten und die Maschine
nochmals fur finf Minuten betreiben.
Nun dirfen die hoéheren Gange
auch bei Vollgas eingesetzt werden,
wobei jedoch langeres Vollgasfah-
ren zu vermeiden ist. AnschlieBend
den Zustand der Ziindkerze prifen.
Den Motor abkihlen lassen, den
Zylinderkopf ausbauen und Kolben
und Zylinder kontrollieren. Den Kol-
ben ggf. mit Schmirgelleinen der
Kérnung 600 glétten. Alle Bauteile
reinigen und vorsichtig wieder ein-
bauen.

Das Benzin/Ol-Gemisch fr das Ein-
fahren aus dem Kraftstofftank ent-
leeren und das vorgeschriebene
Gemisch einfillen.

Den Motor starten und die Betriebs-
bedingungen der Maschine im
gesamten Betriebsbereich Uberpri-
fen. Den Motor abschalten und den
Zustand der Zindkerze kontrollie-
ren. Den Motor wieder starten und
die Maschine fir etwa 10 bis 15
Minuten betreiben. Danach ist die
Maschine einsatzbereit fir Rennen.

re il serbatorio del carburante con
una miscela di olio-carburante per
rodaggio come segue.

Y

Olio per Rapporto di
miscela: miscelazione:
Yamalube
“2-R” 15:1

2.

3.

Eseguire i controlli sul veicolo
prima del funzionamento.

Avviare e scaldare il motore. Con-
trollare il numero di giri al minimo
e controllare il funzionamento dei
comandi e del pulsante “ARRE-
STO MOTORE”.

Azionare il veicolo alle marce
basse con aperture moderate della
valvola a farfalla per cinque-otto
minuti. Arrestarlo e controllare le
condizioni della candela; durante il
rodaggio presentera condicche.

Far raffreddare il motore. Riavvia-
re il motore e far funzionare il vei-
colo come descritto nel punto pre-
cedente per cinque minuti. Quindi,
passare per brevissimo tempo alle
marce alte e controllare la risposta
con la valvola a farfalla completa-
mente aperta. Arrestarlo e control-
lare la candela.

Dopo avere fatto raffreddare anco-
ra il motore, riavviare e far girare
il veicolo per altri cinque minuti.
Si possono usare la valvola a far-
falla completamente aperta e le
marce alte, ma si dovrebbe evitare
un funzionamento prolungato con
la valvola a farfalla completamen-
te aperta. Controllare le condizioni
della candela.

Far raffreddare il motore, togliere
I’estremita superiore e ispezionare
il pistone e il cilindro. Togliere
eventuali irregolaritda sul pistone
con carta vetrata bagnata di grana
No. 600. Pulire tutti i componenti
e rimontare con cautela I’estremita
superiore.

. Scaricare la miscela di olio-carbu-

rante di rodaggio dal serbatoio del
carburante e riempirlo con la
miscela specificata.

Riavviare il motore e controllare il
funzionamento del veicolo per
tutta la gamma di funzionamento.
Arrestarlo e controllare le condi-
zioni della candela. Riavviare il
veicolo e farlo funzionare per altri
10-15 minuti circa. Il veicolo sara
ora pronto per la gara.



EN
STARTING AND BREAK-IN |(,3'\":0 i

CAUTION:

eAfter the break-in or before each race, you
must check the entire machine for loose fit-
tings and fasteners as per “TORQUE-
CHECK POINTS”.
Tighten all such fasteners as required.
eWhen any of the following parts have been
replaced, they must be broken in.
CYLINDER AND CRANKSHAFT:
About one hour of break-in operation is
necessary.
PISTON, RING AND GEARS:
These parts require about 30 minutes of
break-in operation at half-throttle or less.
Observe the condition of the engine careful-
ly during operation.




MISE EN MARCHE ET RODAGE
STARTEN UND EINFAHREN
AVVIAMENTO E RODAGGIO

GEN
INFO

ATTENTION:

* Apres le rodage ou avant chaque
course, il faut vérifier toutes les
fixations et serrages comme indiqué
dans “POINTS DE VERIFICA-
TION DE COUPLE DE SERRA-
GE”.

Serrer toutes ces fixations comme
requis.

® Apres avoir remplacé les pieces sui-
vantes, un nouveau rodage est
nécessaire.

CYLINDRE ET VILEBREQUIN:
Une heure environ de rodage est
nécessaire.
PISTON,
PIGNONS:
Ces pieces exigent 30 minutes envi-
ron de rodage a miaccélération ou
moins. Surveiller attentivement
I’état du moteur pendant la
marche.

SEGMENT ET

ACHTUNG:

eNach dem Einfahren und vor
jedem Rennen miissen Sie geméan
~ANZUGSMOMENTE-PRUFPUNK-
TE“ die gesamte Maschine auf
lockere Befestigungselemente
tberpriifen. Alle Befestigungsele-
mente wie erforderlich festziehen.

*Wenn eines der folgenden Teile
erneuert wurde, dann muB die
Maschine wiederum eingefahren
werden.

ZYLINDER UND KURBELWELLE:
Etwa eine Stunde Einfahrzeit ist
erforderlich.

KOLBEN, KOLBENRING UND
ZAHNRADER:

Diese Teile erfordern eine Einfahr-
zeit von etwa 30 Minuten bei Halb-
gas oder weniger. Bei laufendem
Motor sorgfiltig die Betriebsbe-
dingungen kontrollieren.

ATTENZIONE:

* Dopo il rodaggio o prima di ciascu-
na gara, si deve controllare tutto il
veicolo per eventuali accessori e
dispositivi di fissaggio allentati
come da “PUNTI DI CONTROL-
LO DELLA COPPIA”.

Serrare tutti i dispositivi di fissag-
gio che lo richiedono.

* Quando sono state sostituite alcune
delle parti che seguono, devono
essere rodate.

CILINDRO E ALBERO A GOMI-
TI:

E necessaria circa un’ora di funzio-
namento di rodaggio.

PISTONE, FASCIA ELASTICA E
INGRANAGGI:

Queste parti richiedono circa 30
minuti di funzionamento di rodag-
gio con la valvola a farfalla aperta a
meta o meno. Osservare attenta-
mente le condizioni del motore
durante il funzionamento.




TORQUE-

GEN

CHECK POINTS INFO

EC1A0013

TORQUE-CHECK POINTS

Frame construction

Frame to rear frame

\— Combined seat and tank

Fuel tank to frame

Engine mounting

Frame to engine
—— Engine bracket to engine
L Engine bracket to frame

— Steering shaft to frame
—— Steering shaft to handle crown
—— Handle crown to handlebar

Front fork to handle crown
Front fork to under bracket

Assembly of links

Link to frame

Link to shock absorber
Link to swingarm

Shock absorber to frame

Tightening of pivot shaft

Tightening of front axle
Tightening of axle holder
Tightening of rear axle
Wheel to sprocket

Caliper to front fork

Brake disc to wheel
Tightening of union bolt
Master cylinder to handlebar
Tightening of air bleeder

Brake pedal to frame
Brake disc to wheel
Tighening of union bolt
Master cylinder to frame
Tightening of air bleeder

Steering Steering shaft to
handlebar
Suspension —————— Front Steering shaft to —‘:
front fork
Rear For link type
Rear Installation of shock
absorber
Rear Installation of swingarm
Wheel ————— Installation of wheel —|: Front —‘:
Brake Front —E
_— Rear —E
Fuel system

Fuel tank to fuel cock

NOTE:
Concerning the tightening torque, refer to *
MAINTENANCE SPECIFICATIONS” section in
the CHAPTER 2.




GEN | g
POINTS DE VERIFICATION DE COUPLE DE SERRAGE INFO

POINTS DE VERIFICATION DE COUPLE DE SERRAGE

Construction du cadre Du cadre au cadre arriére

\— Combinasion de sigge — Du réservoir a essence au cadre
et de réservoir

Montage du moteur Du cadre au moteur

Du support du moteur au moteur
Du support du moteur au cadre

De I’arbre de direction au cadre

Direction De I’arbre de
direction au guidon De I’arbre de direction a la

couronne de guidon

De la couronne de guidon au guidon

—— Avant De I’arbre de direction

Suspension De la fourche avant a la couronne de guidon

a la fourche avant De la fourche avant au dessous de bride

—— Arriere Pour le modele Ensemble de timonerie

a timonerie De la timonerie au cadre

De la timonerie a 1I’amortisseur

WAWW

De la timonerie au bras oscillant

——— Arricre Installation de De I’amortisseur au cadre

I’amortisseur

L Arriere Installation du bras oscillant

Serrage de I’arbre de pivot

Roue —— Installation de la roue Avant —‘: Serrage de 1’axe avant
Serrage du support d’axe

Atrriere —‘: Serrage de 1’axe arriere
De la roue au pignon

Frein Avant

—— De I’étrier a la fourche avant

—— Du frein a disque a la roue

—— Serrage du boulon d’accouplement
—— Du maitre cylindre au guidon

L— Serrage de 1’évacuation d’air

L Arriere

—— De la pédale de frein au cadre

—— Du frein a disque a la roue

—— Serrage du boulon d’accouplement
—— Du maitre cylindre aucadro

—— Serrage de I’évacuation d’air

Systeme de carburant Du réservoir a essence a robinet a essence
En ce qui concerne les couples de serrage, se

reporter a la section “CARACTERISTIQUES
D’ENTRETIEN” du CHAPITRE 2.




ANZUGSMOMENTE-PRUFPUNKTE INFO

Rahmenkonstruktion

Motoraufhdngung

ANZUGSMOMENTE-PRUFPUNKTE

Rahmen und Hintere Rahmen
Kraftstofftank am Rahmen

\— Kombinierter Sitz und Tank

Rahmen am Motor
Motoraufhdngung am Motor
Motoraufhdngung am Rahmen

Lenkung

Radaufhéngung

Rad

Lenkerschaft am Rahmen
Lenkerschaft an Lenkerkrone
Lenkerkrone an Lenkstange

Lenkerschaft
an Lenkstange

Lenkerschaft an
Vorderradgabel

—— Vorne

Vorderradgabel an Lenkerkrone
Vorderradgabel an Unterkonsole
—— Hinten —— Fiir Gestangetyp Gestangeeinheit

Gestange am Rahmen
Gestange am Sto3dampfer
Gestange an Hinterradschwinge

ol

—— Hinten —— Einbau des StoRdampfer am Rahmen
StoBdampfers

L—— Hinten —— Einbau der Festziehen der Drehzapfenwelle
Hinterradshcwinge

Festziehen der Vorderachse

Festziehen des Achshalters
Festziehen der Hinterachse
Rad am Kettenrad

Einbau des Rades —|: Vorne
Hinten

Bremse

Kraftstoffsystem

Vorne Bremssattel an Vorderradgabel
Bremsscheibe am Rad

Festziehen der Hohlschraube
Hauptbremszylinder an Lenkstange

Festziehen der Entliftungsschraube

— Hinten Bremspedal am Rahmen
Bremsscheibe am Rad
Festziehen der Hohlschraube
Hauptbremszylinder am Rahmen

Festziehen der Entliiftungsschraube

I

Kraftstofftank und Kraftstoffhahn

HINWEIS:

Fir die Anzugsmomente siehe Abschnitt ,WAR-
TUNGSDATEN" im KAPITEL 2.

1-16



GEN | g
PUNTI DI CONTROLLO DELLA COPPIA |NFO

IC1A0013

PUNTI DI CONTROLLO DELLA COPPIA

Costruzione del telaio Telaio-telaio posteriore

\— Sella e serbatoio uniti ——  Serbatoio del carburante-telaio

Supporto del motore Telaio-motore
—— Staffa motore-motore
L Staffa motore-telaio

Sterzo Albero dello Albero dello sterzo-telaio

sterzo-manubrio —— Albero dello sterzo-corona del manubrio

L—— Corona del manubrio-manubrio

Sospensione ———— Anteriore — Albero dello sterzo- Forcella anteriore-corona del manubrio
forcella anteriore |: Forcella anteriore-staffa inferiore

Posteriore — Per tipo a biscottino Montaggio dei biscottini

Biscottino-telaio
Biscottino-ammortizzatore
Biscottino-forcellone oscillante

Posteriore — Installazione Ammortizzatore-telaio

dell’ammortizzatore

L Posteriore — Installazione del —————— Serraggio dell’albero snodato
forcellone oscillante

Ruota ———— Installazione della ruota Anteriore Serraggio dell’asse anteriore
_‘: Serraggio del supporto dell’asse
Posteriore Serraggio dell’asse posteriore
_‘: Ruota-rocchetto

Freno Anteriore ——— Pinza-forcella anteriore

—— Disco del freno-ruota

- Serraggio del bullone di unione

- Cilindro principale-manubrio

L Serraggio della valvola di spurgo dell’aria

L Posteriore ———— Pedale del freno-telaio

- Disco del freno-ruota

—— Serraggio del bullone di unione
—— Cilindro principale-telaio

L Serraggio della valvola di spurgo dell’aria

Sistema di alimentazione Serbatoio del carburante-rubinetto

NOTA:

Per quanto riguarda a di serraggio, consultare la sezione
“SPECIFICHE DI MANUTENZIONE” al CAPITOLO 2.

del carburante

1-16



EN
CLEANING AND STORAGE |(,3'\":0 i

EC1B0000

CLEANING AND STORAGE

EC1B1000

CLEANING

Frequent cleaning of your machine will enhance

its appearance, maintain good overall perfor-

mance, and extend the life of many components.

1. Before washing the machine, block off the
end of the exhaust pipe to prevent water
from entering. A plastic bag secured with a
rubber band may be used for this purpose.

2. If the engine is excessively greasy, apply
some degreaser to it with a paint brush. Do
not apply degreaser to the chain, sprockets,
or wheel axles.

3. Rinse the dirt and degreaser off with a gar-
den hose; use only enough pressure to do
the job.

CAUTION:

Excessive hose pressure may cause water
seepage and contamination of wheel bear-
ings, front forks, brakes and transmission
seals. Many expensive repair bills have re-
sulted from improper high pressure deter-
gent applications such as those available
in coin-operated car washers.

4. After the majority of the dirt has been hosed
off, wash all surfaces with warm water and a
mild detergent. Use an old toothbrush to
clean hard-to-reach places.

5. Rinse the machine off immediately with
clean water, and dry all surfaces with a soft
towel or cloth.

6. Immediately after washing, remove excess
water from the chain with a paper towel and
lubricate the chain to prevent rust.

7. Clean the seat with a vinyl upholstery clean-
er to keep the cover pliable and glossy.

8. Automotive wax may be applied to all paint-
ed or chromed surfaces. Avoid combination
cleaner-waxes, as they may contain abra-
sives.

9. After completing the above, start the engine
and allow it to idle for several minutes.



NETTOYAGE ET RANGEMENT
REINIGEN UND LAGERUNG
PULITURA E IMMAGAZZINAMENTO

GEN

NETTOYAGE ET

RANGEMENT

NETTOYAGE

Un nettoyage fréquent de la machine
réhausserra son aspect, maintiendra ses
bonnes performances et augmentera la
durée de nombre de ses composants.

1. Avant de laver la moto, bouchez la
sortie du pot d’échappement pour
éviter l’introduction d’eau. Un
sachet plastique retenu par un élas-
tique fera 1’ affaire.

2. Si le moteur est fortement encras-
sé, appliquez un peu de dégrais-
sant au pinceau. Evitez tout
contact avec la chaine, ses pignons
et les axes de roue.

3. Rincez la boue et le dégraissant
avec un tuyau d’arrosage, en utili-
sant juste la pression suffisante.

ATTENTION:

Une pression excessive risque de pro-
voquer des infiltrations d’eau dans
les roulements des roues, la fourche
avant, des freins et les joints de la
transmission. Noter que bien des
notes de réparation onéreuses ont
résulté de I’emploi abusif des vapori-
sateurs de détergent a haute pression,
tels que ceux qui équipent les laveries
automatiques de voitures.

4. Apres avoir chassé la majeure par-
tie de la boue, lavez toutes les sur-
faces avec de I’eau chaude et un
détergent neutre. Utilisez une

vieille brosse a dents pour
atteindre les endroits difficiles
d’acces.

5. Rincez immédiatement 1’engin
avec de I’eau propre et séchez
toutes les surfaces avec un chiffon
doux.

6. Immédiatement apres le lavage,
éliminez ’exces d’eau de la chaine
avec des mouchoirs en papier et
lubrifiez la chalne pour éviter
qu’elle ne rouille.

7. Nettoyez la selle avec un produit
pour meubles rembourrés pour que
sa housse reste souple et brillante.

8. Un encaustique pour automobile
peut étre appliqué sur toutes les
surfaces peintes et chromées. Evi-
tez les liquiles de nettoyage a
encaustique, car ils contienment de
I’abrasif.

9. Les opérations ci-dessus termi-
nées, lancez le moteur et laissez-le
tourner pendant quelques minutes.

REINIGEN UND

LAGERUNG

REINIGEN

Haufiges Reinigen lhrer Maschine
stellt gefélliges Aussehen und ausge-
zeichnetes Leistungsvermoégen sicher
und blrgt fur langere Lebensdauer
der Bauteile.

1. Vor dem Waschen der Maschine,
das Ende des Auspuffrohres ver-
schlieBen, um ein Eindringen von
Wasser zu vermeiden. Fir diesen
Zweck kann ein Plastkbeutel mit
einem Gummiband verwendet
werden.

2. Falls der Motor stark verdlt ist,
Entfettungsmittel mit einem Pinsel
auftragen. Das Entfettungsmittel
jedoch niemals auf Kette, Ketten-
rader oder Radachsen auftragen.

3. Schmutz und Entfettungsmittel mit
einem Wasserschlauch abspllen;
dabei UbermaBigen Wasserdruck
vermeiden.

ACHTUNG:

UbermaBiger Wasserdruck kann das
Eindringen von Wasser und Verun-
reinigung der Radlager, Vorderradga-
bel, Bremsen und Getriebedichtun-
gen verursachen. Viele teure Repara-
turen sind die Folge von falscher
Anwendung von Hochdruckreini-
gungsmitteln, wie sie in Miinzauto-
waschanlagen vorhanden sind.

4. Nachdem der grobe Schmutz
abgespllt wurde, alle Flachen mit
warmem Wasser und mildem
Waschmittel abwaschen. Eine alte
Zahnblrste fur schwer zugangli-
che Stellen verwenden.

5. Danach die Maschine sofort mit
Frischwasser abspulen und alle
Flachen mit einem weichen Lap-
pen trocknen.

6. Unmittelbar nach dem Waschen,
Wasser mit Hilfe von Papier-
handtlchern von der Kette entfer-
nen und die Kette schmieren, um
Rostbildung zu vermeiden.

7. Die Sitzbank mit fur Vinyl geeigne-
tem Reinigungsmittel reinigen, um
die Polsterung im glédnzenden
Zustand zu erhalten.

8. Alle lackierten und verchromten
Flachen durfen mit Autowachs
behandelt  werden. Niemals
jedoch Wachs mit Schleifkornrei-
niger verwenden, da sonst die
Lackflachen zerkratzt werden kon-
nen.

9. Nach Beendigung der obigen Rei-
nigung, den Motor starten und far
einige Minuten im Leerlauf betrei-
ben.

e INFO i)

PULITURA E IMMAGAZZI1-
NAMENTO

IC1B1000
PULITURA

Una pulitura frequente del veicolo ne
migliorera 1’aspetto, manterra buone
prestazioni generali e prolunghera la
durata di molti componenti.

1. Prima di lavare il veicolo, bloccare
I’estremita del tubo di scarico per
impedire che entri acqua. A questo
scopo si pud usare un sacchetto di
plastica fissato con un elastico.

2. Se il motore & eccessivamente
grasso, applicarvi uno sgrassante
con un pennello. Non applicare
sgrassante sulla catena, sui roc-
chetti o sugli assi delle ruote.

3. Sciacquare via lo sporco e lo
sgrassante con una canna da giar-
dinaggio; usare soltanto la pressio-
ne necessaria a svolgere il lavoro.

ATTENZIONE:

Una pressione eccessiva della canna
puo provocare infiltrazioni d’acqua e
contaminazione dei cuscinetti delle
ruote, delle forcelle anteriori, dei
freni e dei dispositivi di tenuta della
trasmissione. Applicazioni di deter-
gente improprie ad alta pressione
come quelle disponibili negli autola-
vaggi a gettone hanno comportato
molte costose fatture di riparazione.

4. Dopo che la maggior parte dello
sporco ¢ stata lavata via, lavare
tutte le superfici con acqua tiepida
e un detergente delicato. Usare un
vecchio spazzolino da denti per
pulire i punti difficili da raggiun-
gere.

5. Sciacquare immediatamente il vei-
colo con acqua pulita e asciugare
tutte le superfici con un asciuga-
mano o un panno morbido.

6. Immediatamente dopo il lavaggio,
togliere I’acqua in eccesso dalla
catena con un panno-carta e lubri-
ficare la catena per prevenire la
ruggine.

7. Pulire la sella con un pulitore per
rivestimenti in vinile per mantene-
re la copertura flessibile e lucida.

8. Su tutte le superfici verniciate o
cromate si pud applicare cera per
autoveicoli. Evitare la combinazio-
ne pulitore-cere, poiché puo conte-
nere abrasivi.

9. Dopo avere eseguito le operazioni
descritte piu sopra, avviare il
motore e farlo girare al minimo



EN
CLEANING AND STORAGE |(,3'\":0 i

EC1B2001

STORAGE

If your machine is to be stored for 60 days or
more, some preventive measures must be taken
to avoid deterioration. After cleaning the ma-
chine thoroughly, prepare it for storage as fol-
lows:

1.

NOTE:

Drain the fuel tank, fuel lines, and the carbu-
retor float bowl.

Remove the spark plug, pour a tablespoon
of SAE 10W-30 motor oil in the spark plug
hole, and reinstall the plug. With the engine
stop switch pushed in, kick the engine over
several times to coat the cylinder walls with
oil.

Remove the drive chain, clean it thoroughly
with solvent, and lubricate it. Reinstall the
chain or store it in a plastic bag tied to the
frame.

Lubricate all control cables.

Block the frame up to raise the wheels off
the ground.

. Tie a plastic bag over the exhaust pipe out-

let to prevent moisture from entering.

If the machine is to be stored in a humid or
salt-air environment, coat all exposed metal
surfaces with a film of light oil. Do not apply
oil to rubber parts or the seat cover.

Make any necessary repairs before the machine
is stored.




NETTOYAGE ET RANGEMENT
REINIGEN UND LAGERUNG
PULITURA E IMMAGAZZINAMENTO

GEN

RANGEMENT

Si vous remisez votre machine pour 60
jours ou plus, vous devez prendre des
mesures de conservation pour éviter sa
détérioration. Aprés un nettoyage soi-
gné, préparez la machine de la maniere
suivante:

1. Vider le réservoir, les conduites
d’essence et la cuve du carbura-
teur.

2. Déposez la bougie, versez une
cuillere a soupe d’huile moteur
SAE 10W-30 dans le trou de bou-
gie, et remettez-la en place.
Coupe-circuit a la position arrét,
donnez plusieurs coups de pédale
pour enduire le cylindre d’huile.

3. Déposez la chaine, nettoyez-la soi-
gneusement au dissolvant et lubri-
fiez. Remontez la chaine ou ran-
gez-la dans un sachet plastique
fermé fixé au cadre.

4. Lubrifiez tous les cébles de com-
mande.

5. Mettez le cadre sur plots pour sou-
lever les roues du sol.

6. Fixez un sachet plastique sur la
sortie du pot d’échappement pour
éviter I’introduction d’humidité.

7. Si la machine est placée dans une
atmosphere humide ou marine,
enduisez toutes les surfaces métal-
liques nues d’une fine couche
d’huile. N’appliquez pas d’huile
sur les parties en caoutchouc ou
sur la selle.

N.B.:

Avant de ranger la machine, effectuez
toutes les réparations en souffrance.

LAGERUNG

Falls Ihre Maschine fir langer als
etwa 60 Tage gelagert werden soll,
dann sind einige VorsichtsmaBnah-
men erforderlich, um Alterung zu ver-
meiden. Nach grindlichem Reinigen
der Maschine, diese wie folgt fiir die
Lagerung vorbereiten:

1. Kraftstofftank, Kraftstoffleitungen
und  Vergaser-Schwimmerkam-
mer entleeren.

2. Die Zundkerze ausbauen, einen
EBl6ffel Motorél SAE 10W-30
durch die Zundkerzenbohrung in
den Zylinder einfillen und die
Zundkerze wieder einschrauben.
Bei gedrucktem Motorstoppschal-
ter den Kickstarte mehrmals
durchtreten, um das Ol auf den
Zylinderwénden zu verteilen.

3. Die Antriebskette abnehmen,
grundlich in  Reinigungsmittel
waschen und danach richtig

schmieren. Die Kette wieder an
der Maschine anbringen oder in
einem am Rahmen befestigten
Plastikbeutel aufbewahren.

4. Alle Seilzige schmieren.

5. Den Rahmen unterbauen, um die
Réader vom Boden abzuheben.

6. Einen Plasikbeutel am Ende des
Auspuffrohres anbringen, um ein
Eindringen von Feuchtigkeit zu
vermeiden.

7. Falls die Maschine an einem
feuchten Ort oder in Meeresnahe
gelagert werden soll, alle freilie-
genden Metallflachen diinn mit Ol
bestreichen. Jedoch niemals Ol
auf Gummiteilen bzw. dem Sitz-
bankbezug auftragen.

HINWEIS:

Alle erforderlichen Reparaturen vor
der Lagerung der Maschine aus-
fihren.

e INFO i)

IMMAGAZZINAMENTO

Se il veicolo deve essere immagazzina-
to per 60 giorni o piu, si devono pren-
dere misure preventive per evitare un
deterioramento. Dopo avere pulito
accuratamente il veicolo, prepararlo per
I’immagazzinamento come segue:

1. Scaricare il serbatoio del carburan-
te, le tubazioni del carburante e la
vaschetta del carburatore.

2. Togliere la candela, versare un
cucchiaio da tavola di olio per
motori SAE 10W-30 nel foro della
candela e reinstallare la candela.
Con [linterruttore di arresto del
motore premuto, avviare piu volte
il motore per rivestire le pareti del
cilindro di olio.

3. Togliere la catena di trasmissione,
pulirla accuratamente con solvente
e lubrificarla. Reinstallare la cate-
na o riporla in un sacchetto di plas-
tica legato al telaio.

4. Lubrificare tutti i cavi di comando.

5. Fissare il telaio in alto per solleva-
re le ruote dal terreno.

6. Legare un sacchetto di plastica
sulla bocca del tubo di scarico per
impedire che entri umidita.

7. Se il veicolo deve essere immagaz-
zinato in un ambiente umido o con
aria salina, rivestire tutte le super-
fici metalliche esposte con una
pellicola di olio leggero. Non
applicare olio sulle parti in gomma
o sul rivestimento della sella.

NOTA:

Eseguire eventuali riparazioni necessa-
rie prima di immagazzinare il veicolo.




GENERAL SPECIFICATIONS

SPEC

EC200000

SPECIFICATIONS

EC211000

GENERAL SPECIFICATIONS

Model name:

YZ125LC (EUROPE)
YZ125S (USA)
YZ125(S) (CDN, AUS, NZ, ZA)

Model code number:

5XE1 (USA, CDN, ZA)
5XE2 (EUROPE)
5XE4 (AUS, NZ)

Dimensions:

Overall length
Overall width
Overall height
Seat height
Wheelbase

Minimum ground clearance

USA, ZA AUS, NZ | EUROPE CDN
2,134 mm «— 2,130 mm «—
(84.0in) (83.9in)

827 mm «— «— «—
(32.6in)
1,318 mm | 1,315mm | 1,311 mm | 1,315 mm
(51.9in) (51.8in) (51.6in) (51.8in)

993 mm — 992 mm —
(89.1in) (89.1in)
1,438 mm «— «— “—
(56.6 in)

400 mm «— 398 mm «—
(15.7 in) (15.7 in)

Dry weight:
Without oil and fuel

87.0 kg (191.8 Ib)

Engine:
Engine type
Cylinder arrangement
Displacement
Bore x Stroke
Compression ratio
Starting system

Liquid cooled 2-stroke, gasoline
Single cylinder, forward inclined
124 cm? (4.36 Imp 0z, 4.19 US 0z)
54 x 54.5 mm (2.126 x 2.146 in)

8.7~11.0: 1
Kick starter

Lubrication system:

Premix (30 : 1)(Yamalube 2-R)

Oil type or grade (2-Cycle):
Transmission oil

Periodic oil change
Total amount

Yamalube 4 (10W-30) or SAE 10W-30 type SE

motor oil

0.65L (0.57 Imp qt, 0.69 US qt)
0.70 L (0.62 Imp qt, 0.74 US qt)

Coolant capacity (including all routes):

0.95L (0.84 Imp qgt, 1.00 US qt)

Air filter: Wet type element
Fuel:

Type Except for ZA:  Premium unleaded gasoline
only with a research octane
number of 95 or higher

For ZA: Premium gasoline
Tank capacity 8.0L (1.76 Imp gal, 2.11 US gal)




GENERAL SPECIFICATIONS

SPEC

Carburetor:
Type/Manufacturer TMXX38SS/MIKUNI
Spark plug:
Type/Manufacturer BROEG/NGK (resistance type)
Gap 0.5~0.6 mm (0.020~0.024 in)
Clutch type: Wet, multiple-disc

Transmission:
Primary reduction system
Primary reduction ratio
Secondary reduction system
Secondary reduction ratio
Transmission type

Gear

64/19 (3.368)

Chain drive

49/13 (3.769)

Constant mesh, 5-speed

Operation Left foot operation
Gear ratio: 1st 30/13 (2.308)

2nd 28/15 (1.867)

3rd 29/19 (1.526)

4th 24/19 (1.263)

5th 25/23 (1.087)

Chassis: USA, ZA, AUS, NZ EUROPE, CDN
Frame type Semi double cradle «—
Caster angle 25.6° 25.4°
Trail 108 mm (4.25 in) 104 mm (4.09 in)

Tire:

Type With tube

Size (front) 80/100-21 51M

Size (rear) 100/90-19 57M

Tire pressure (front and rear) 100 kPa (1.0 kgf/cm?, 15 psi)
Brake:

Front brake type Single disc brake

Operation Right hand operation

Rear brake type Single disc brake

Operation Right foot operation
Suspension:

Front suspension
Rear suspension

Telescopic fork
Swingarm (link type monocross suspension)

Shock absorber:
Front shock absorber
Rear shock absorber

Coil spring/oil damper
Coil spring/Gas, oil damper

Wheel travel:
Front wheel travel
Rear wheel travel

300 mm (11.8in)
315 mm (12.4 in)

Electrical:
Ignition system

CDI magneto

2-2




MAINTENANCE SPECIFICATIONS

SPEC

EC212000

MAINTENANCE SPECIFICATIONS

EC212100

ENGINE

Item

Standard

Limit

Cylinder head:
Combustion chamber capacity

10.05 cm®
(0.354 Imp o0z, 0.340 US 0z)

Measuring point* .
Piston clearance 7 \

Piston offset

(2.1243~2.1249 in)

17.5 mm (0.69 in)
0.040~0.045 mm
(0.0016~0.0018 in)

1.0 mm (0.039 in)/EX-side

Warp limit 0.03 mm (0.0012 in)
Cylinder:

Bore size 54.000~54.014 mm 54.1 mm (2.130 in)

(2.1260~2.1265 in)

Taper limit 0.05 mm (0.0020 in)

Out of round limit 0.01 mm (0.0004 in)
Piston:

Piston size/ 53.957~53.972 mm

0.1 mm (0.004 in)

Piston pin:
Piston pin outside diameter

14.995~15.000 mm
(0.5904~0.5906 in)

14.975 mm
(0.5896 in)

Piston ring:
Sectional sketch

72

0

End gap (installed)
Side clearance (installed)

¢z
Ak

Plain

B=1.0 mm (0.039 in)

T=2.35 mm (0.093 in)
0.5~0.7 mm (0.020~0.028 in)
0.035~0.070 mm
(0.0014~0.0028 in)

1.2 mm (0.047 in)
0.1 mm (0.004 in)

Clutch spring free length
Quantity

Clutch housing thrust clearance

Clutch housing radial clearance

Clutch release method

41.2 mm (1.622 in)

5

0.20~0.25 mm (0.008~0.010 in)
0.015~0.049 mm
(0.0006~0.0019 in)

Outer pull, rack and pinion pull

Crankshaft: F
C C
Crank width “A” ﬁ)_ _(i]?3 55.90~55.95 mm
(2.201~2.2083 in)
Runout limit “C” 0.03 mm (0.0012 in) 0.05 mm (0.0020 in)
Connecting rod bigend 77~ D
side clearance “D” A 0.20~0.70 mm (0.008~0.028 in)
Small end free play “F” 0.8~1.0 mm (0.031~0.039 in) 2.0 mm (0.08 in)
Clutch:
Friction plate thickness 2.9~3.1 mm (0.114~0.122 in) 2.8 mm (0.110 in)
Quantity 8
Clutch plate thickness 1.5~1.7 mm (0.059~0.067 in)
Quantity 7
Warp limit 0.2 mm (0.008 in)

39.2 mm (1.543 in)

2-3




MAINTENANCE SPECIFICATIONS

SPEC | g™

Item

Standard

Limit

Transmission:
Main axle deflection limit
Drive axle deflection limit

0.01 mm (0.0004 in)
0.01 mm (0.0004 in)

Shifter:
Shifting type
Guide bar bending limit

Cam drum and guide bar

0.05 mm (0.0020 in)

Kick starter type:
Kick clip friction force

Kick and mesh type
P=0.8~1.2 kg (1.8~2.6 Ib)

Air filter oil grade (oiled filter):

Foame-air-filter oil or equivalent oil

Carburetor: USA, CDN, ZA
AUS, NZ EUROPE
Type/Manufacturer TMXX38SS «—
/MIKUNI
[.D. mark 5XE1 00 5XE2 10
Main jet (M.J.) #410 «—
Jet needle-clip position (J-N.) 6CHY6-81-3 6CHY6-80-3
Cutaway (C.A) 4.0 «—
Pilot jet (P.J.) #40 #37.5
Pilot air screw (P.A.S)) 1-3/4 2
Valve seat size (V.S.) 23.8 mm (0.151in) | «
Starter jet (G.S)) #80 «—
Fuel level (F.L.) 9.5~10.5 mm «—
(0.37~0.41 in)
Reed valve:
Thickness* 0.47 mm (0.019 in)

Valve stopper height
Valve bending limit

8.2~8.6 mm (0.323~0.339 in)

0.2 mm (0.008 in)

Cooling:
Radiator core size:
Width
Height (left)
(right)
Thickness
Radiator cap opening pressure

Radiator capacity (total)
Water pump:
Type

107.8 mm (4.24 in)

240 mm (9.45 in)

220 mm (8.66 in)

32 mm (1.26 in)

95~125 kPa

(0.95~1.25 kg/cm?, 13.5~17.8 psi)
0.63 L (0.55 Imp qt, 0.67 US qt)

Single-suction centrifugal pump

2-4




MAINTENANCE SPECIFICATIONS |SPEC| U™*
Tightening torque
Part to be tightened Thread size | Q'ty

Nm mekg ftelb
Spark plug M14 x 1.25 1 20 2.0 14
Cylinder head (nut) M 8 x1.25 5 28 2.8 20
(stud) M 8x1.25 5 13 1.3 9.4
Cylinder  (nut) M 8x1.25 4 30 3.0 22
(stud) M10 x 1.25 4 13 1.3 9.4

Power valve:
Cover M 5x0.8 4 4 04 2.9
Link lever M 4x0.7 1 4 04 2.9
Holder (power valve) M 5x0.8 4 8 0.8 5.8
Push rod M 5x0.8 1 5 0.5 3.6
Thrust plate M 5x0.8 1 4 0.4 2.9
Governor fork M 4x0.7 2 5 0.5 3.6
Housing M 5x0.8 4 5 0.5 3.6
Impeller M 8x1.25 1 14 1.4 10
Water pump housing cover M 6x1.0 4 10 1.0 7.2
Coolant drain bolt M 6x1.0 1 10 1.0 7.2
Radiator M 6x1.0 6 10 1.0 7.2
Radiator panel M 6x1.0 2 10 1.0 7.2
Radiator hose clamp M6x1.0 8 1 0.1 0.7
Air filter element M 6x1.0 1 2 0.2 1.4
Carburetor joint M 6x1.0 4 10 1.0 7.2
Air filter case M 6x1.0 4 8 0.8 5.8
Air filter guide clamp M 5x0.8 1 1 0.1 0.7
Read valve M 3x0.5 6 1 0.1 0.7
Crankcase M 6x1.0 12 14 1.4 10
Crankcase cover (right) M 6x1.0 8 10 1.0 7.2
Crankcase cover (left) M 6x1.0 5 5 0.5 3.6
Chain cover M 6x1.0 2 5 0.5 3.6
Bearing plate cover M 6x1.0 3 10 1.0 7.2
Holder M 6x1.0 1 10 1.0 7.2
Oil check bolt M 6x1.0 1 10 1.0 7.2
Qil drain bolt M12x 1.5 1 20 2.0 14
Kick starter M 6x1.0 1 10 1.0 7.2
Cluch cover M 6x1.0 6 10 1.0 7.2
Primary drive gear M10 x 1.25 1 55 5.5 40
Clutch boss M16 x 1.0 1 80 8.0 58
Clutch spring M 6x1.0 5 10 1.0 7.2
Push lever axle M6x1.0 1 7 0.7 5.1
Drive sprocket M16 x 1.0 1 65 6.5 47
Shift pedal M 6x1.0 1 12 1.2 8.7
Bearing plate cover (shift cam) M6x1.0 2 10 1.0 7.2
Shift guide M 6x1.0 2 10 1.0 7.2
Stopper lever M 6x1.0 1 10 1.0 7.2
Segment M 8x1.25 1 30 3.0 22

2-5




MAINTENANCE SPECIFICATIONS |SPEC| g™*
Tightening torque
Part to be tightened Thread size | Q'ty

Nm mekg ftelb
Exhaust pipe M 6x1.0 2 12 1.2 8.7
Exhaust pipe stay (front) M6x1.0 1 12 1.2 8.7
Exhaust pipe stay (rear) M 6x1.0 1 12 1.2 8.7
Silencer (front) M 6x1.0 1 12 1.2 8.7
Silencer (rear) M 6x1.0 1 11 1.1 8.0
Fiber (silencer) M 6x1.0 2 10 1.0 7.2

2-6




MAINTENANCE SPECIFICATIONS

SPEC

EC212201

CHASSIS

Item

Standard

Limit

Steering system:
Steering bearing type

Taper roller bearing

Front suspension:
Front fork travel
Fork spring free length
Spring rate, STD

Optional spring/Spacer
Oil capacity

Oil level

<Min.~Max.>

(From top of outer tube with inner tube
and damper rod fully compressed
without spring.)

Oil grade

Inner tube outer diameter

300 mm (11.8 in)

479 mm (18.9 in)

K=4.0 N/mm

(0.408 kg/mm, 22.8 Ib/in)
Yes

662 cm?®

(23.3 Imp 0z, 22.38 US o0z)
125 mm (4.92 in)

105~135 mm (4.13~5.31 in)

Suspension oil “01”

48 mm (1.89 in)

474 mm (18.7 in)

Front fork top end 5 mm (0.20 in)
Rear suspension: USA, CDN, ZA
AUS, NZ EUROPE

Shock absorber travel
Spring free length
Fitting length
<Min.~Max.>

Spring rate, STD

Optional spring
Enclosed gas pressure

132 mm (5.20 in)
260 mm (10.24 in)
248 mm (9.76 in)
240.5~258.5 mm
(9.47~10.18 in)
K=44.0 N/mm
(4.50 kg/mm,
252.0 Ib/in)

Yes

1,000 kPa
(10 kg/cma,
142 psi)

&

275 mm (10.83 in)
265 mm (10.43 in)
255.5~273.5 mm
(10.06~10.77 in)
K=Approx.

46.0 N/mm
(4.70 kg/mm,
263.2 Ib/in)

«

e

Swingarm:
Swingarm free play limit
End
Side clearance

1.0 mm (0.04 in)
0.2~0.9 mm
(0.008~0.035 in)

2-7




MAINTENANCE SPECIFICATIONS

SPEC | g™

Item Standard Limit
Wheel:
Front wheel type Spoke wheel
Rear wheel type Spoke wheel

Front rim size/Material
Rear rim size/Material
Rim runout limit:

21 x 1.60/Aluminum
19 x 1.85/Aluminum

Radial 2.0 mm (0.08 in)
Lateral 2.0 mm (0.08 in)
Drive chain:
Type/Manufacturer DID520DMA2 SDH/DAIDO
Number of links 111 links+joint
Chain slack

Chain length (10 links)

40~50 mm (1.6~2.0 in)

152.5 mm (6.004 in)

Front disc brake:
Disc outside dia. x Thickness

Pad thickness
Master cylinder inside dia.
Caliper cylinder inside dia.

250 x 3.0 mm

(9.84 x0.121in)

4.4 mm (0.17 in)

11.0 mm (0.433 in)
27.0 mm (1.063 in) x 2

250 x 2.5 mm
(9.84 x 0.10 in)
1.0 mm (0.04 in)

Brake fluid type DOT #4
Rear disc brake:
Disc outside dia. x Thickness 245 x 4.0 mm 245 x 3.5 mm

Deflection limit

Pad thickness

Master cylinder inside dia.
Caliper cylinder insdie dia.
Brake fluid type

(9.65x 0.16 in)
6.4 mm (0.25 in)
11.0 mm (0.433 in)
25.4 mm (1.000 in)
DOT #4

(9.65x0.14in)
0.15 mm (0.006 in)
1.0 mm (0.04 in)

Brake lever & brake pedal:
Brake lever position
Brake pedal height

(vertical height above footrest top)

Clutch lever free play (lever end)
Throttle grip free play

95 mm (3.74 in)
Zero mm (Zero in)

8~13 mm (0.31~0.51 in)
3~5 mm (0.12~0.20 in)

2-8




> > > > P>

> > > > > > P>

MAINTENANCE SPECIFICATIONS |SPEC| U™*
Tightening torque
Part to be tightened Thread size | Q'ty
Nm mekg ftelb
Handle crown and outer tube M 8x1.25 4 23 2.3 17
Under bracket and outer tube M 8x1.25 4 20 2.0 14
Handle crown and steering shaft M24 x 1.0 1 145 14.5 105
Handlebar holder (upper) M 8 x1.25 4 28 2.8 20
Steering ring nut M28 x 1.0 1 Refer to NOTE.
Front fork and cap bolt M51 x 1.5 2 30 3.0 22
Front fork and base valve M30 x 1.0 2 55 5.5 40
Cap bolt and damper rod (front fork) M12 x 1.25 2 29 2.9 21
Bleed screw (front fork) and cap bolt M 5x0.8 2 1 0.1 0.7
Front fork and protector M 6x1.0 6 10 1.0 7.2
Cable guide (front brake hose) and under bracket | M 6 x 1.0 1 4 0.4 2.9
Front fork and brake hose holder M 6x1.0 2 10 1.0 7.2
Front fork and hose cover M 8x1.25 1 16 1.6 11
Front fork and hose cover M 6x1.0 1 7 0.7 5.1
Throttle cable cap M 4x0.7 2 1 0.1 0.7
Front brake master cylinder and bracket M 6x1.0 2 9 0.9 6.5
Brake lever (bolt) M 6x1.0 1 6 0.6 4.3
(nut) M 6x1.0 1 6 0.6 4.3
Brake lever position locknut M6x1.0 1 5 0.5 3.6
Clutch lever (nut) M 6x1.0 1 4 04 2.9
Clutch lever holder M 5x0.8 2 4 04 2.9
Front brake master cylinder cap M 4x0.7 2 2 0.2 1.4
Front brake hose union bolt (master cylinder) M10 x 1.25 1 30 3.0 22
Front brake hose union bolt (caliper) M10 x 1.25 1 30 3.0 22
Front brake caliper and front fork M 8x1.25 2 23 2.3 17
Grip cap upper and lower M6x1.0 2 4 04 2.9
Brake caliper (front and rear) and pad pin plug M10x 1.0 2 3 0.3 2.2
Brake caliper (front and rear) and pad pin M10x 1.0 2 18 1.8 13
Brake caliper (front and rear) and bleed screw M 8x1.25 2 6 0.6 4.3
Front wheel axle and nut M16 x 1.5 1 105 10.5 75
Front wheel axle holder M 8x1.25 4 23 2.3 17
Front brake disc and wheel hub M 6x1.0 6 12 1.2 8.7
Rear brake disc and wheel hub M 6x1.0 6 14 1.4 10
Brake pedal mounting M 8x1.25 1 26 2.6 19
NOTE:

1. First, tighten the ring nut approximately 38 Nm (3.8 mekg, 27 ftelb) by using the ring nut wrench,

then loosen the ring nut one turn.

2. Retighten the ring nut 7 Nm (0.7 mekg, 5.1 ftelb).

2-9




> > > > > > D>

> > > > > > > D> D> D> D> D> D>

> > > D> D

MAINTENANCE SPECIFICATIONS |SPEC| g™*
Tightening torque
Part to be tightened Thread size | Q'ty
Nm mekg ftelb
Rear brake master cylinder and frame M 6x1.0 2 10 1.0 7.2
Rear brake master cylinder cap M 4x0.7 2 2 0.2 1.4
Rear brake hose union bolt (caliper) M10 x 1.25 1 30 3.0 22
Rear brake hose union bolt (master cylinder) M10 x 1.25 1 30 3.0 22
Rear wheel axle and nut M20 x 1.5 1 125 12.5 90
Nipple (spoke) - 72 3 0.3 2.2
Driven sprocket and wheel hub M 8x1.25 6 42 4.2 30
Disc cover and rear brake caliper M 6x1.0 2 7 0.7 5.1
Protector and rear brake caliper M 6x1.0 2 7 0.7 5.1
Chain puller adjust bolt and locknut M 8x1.25 2 16 1.6 11
Engine mounting:
Engine and frame (front) M10 x 1.25 1 64 6.4 46
Engine and frame (lower) M10 x 1.25 1 64 6.4 46
Engine bracket and frame M 8 x1.25 2 34 3.4 24
Engine bracket and engine M 8x1.25 1 34 3.4 24
Pivot shaft and nut M16 x 1.5 1 85 8.5 61
Relay arm and swingarm M14x 1.5 1 80 8.0 58
Relay arm and connecting rod M14 x 1.5 1 80 8.0 58
Connecting rod and frame M14 x 1.5 1 80 8.0 58
Rear shock absorber and frame M10 x 1.25 1 56 5.6 40
Rear shock absorber and relay arm M10 x 1.25 1 53 5.3 38
Rear frame and frame (upper) M 8 x1.25 1 32 3.2 23
Rear frame and frame (lower) M 8x1.25 2 29 2.9 21
Swingarm and brake hose holder M 5x0.8 4 1 0.1 0.7
Swingarm and patch M 4x0.7 4 2 0.2 1.4
Chain tensioner mounting M 8 x1.25 2 19 1.9 13
Chain support and swingarm M6x1.0 3 7 0.7 5.1
Seal guard and swingarm M 5x0.8 4 6 0.6 4.3
Fuel tank mounting M 6x1.0 2 10 1.0 7.2
Fuel tank and fuel cock M 6x1.0 2 7 0.7 5.1
Fuel tank and seat set bracket M 6x1.0 1 7 0.7 5.1
Fuel tank and hooking screw (fitting band) M 6x1.0 1 7 0.7 5.1
Fuel tank and fuel tank bracket M 6x1.0 4 7 0.7 5.1
Air scoop mounting M 6x1.0 6 4 0.4 2.9
Front fender mounting M 6x1.0 4 7 0.7 5.1
Rear fender mounting (front) M 6x1.0 2 7 0.7 51
Rear fender mounting (rear) M 6x1.0 2 12 1.2 8.7
Side cover mounting M 6x1.0 2 7 0.7 5.1
Seat mounting M 8 x1.25 2 19 1.9 13
Number plate M 6x1.0 1 7 0.7 5.1

NOTE:

» - marked portion shall be checked for torque tightening after break-in or before each race.

2-10




MAINTENANCE SPECIFICATIONS

SPEC| g™

EC212300

ELECTRICAL
ltem Standard Limit
Ignition system:
Ignition timing (B.T.D.C.) 0.52 mm (0.020 in)
Advancer type Electrical
CDI:
Magneto-model (stator)/Manufacturer | 4SS-01/YAMAHA
Source coil 1 resistance (color) 720~1,080 Q at 20°C (68°F)
(Green/White-Black/Red)
Source coil 2 resistance (color) 44~66 Q at 20°C (68°F)
(Black-Green/Blue)
Pickup coil resistance (color) 248~372 Q at 20°C (68°F)
(White/Blue-White/Red)
CDI unit-model/Manufacturer 5NY-11/YAMAHA
Ignition coil:
Model/Manufacturer 5XE-00/YAMAHA
Minimum spark gap 6 mm (0.24 in)
Primary winding resistance 0.24~0.36 Q at 20°C (68°F)
Secondary winding resistance 5.7~8.5kQ at 20°C (68°F)
Spark plug cap:
Resistance 4~6 kQ at 20°C (68°F)
Tightening torque
Part to be tightened Thread size | Qty
Nm mekg ftelb
Stator M 6x1.0 3 9 0.9 6.5
Rotor M10 x 1.25 1 33 3.3 24
Ignition coil M6x1.0 2 7 0.7 5.1




GENERAL TORQUE SPECIFICATIONS/
FuNITs |SPEC| g™

DEFINITION O

EC220001

GENERAL TORQUE SPECIFICATIONS

This chart specifies torque for standard faste-
ners with standard 1.S.0. pitch threads. Torque
specifications for special components or assem-
blies are included in the applicable sections of
this book. To avoid warpage, tighten multi-faste-
ner assemblies in a crisscross fashion, in pro-
gressive stages, until full torque is reached.
Unless otherwise specified, torque specifications
call for clean, dry threads. Components should

be at room temperature.

>

(@) 7

A: Distance across flats

B: Outside thread diameter
A B TORQUE SPECIFICATION
(Nut) (Bolt) | Nm | mekg ftelb
10 mm 6 mm 6 0.6 4.3
12 mm 8 mm 15 1.5 11
14 mm | 10 mm 30 3.0 22
17mm | 12 mm 55 5.5 40
199mm | 14 mm 85 8.5 61
22mm | 16 mm | 130 13 94
EC230000
DEFINITION OF UNITS
Unit Read Definition Measure
mm milimeter 10~ meter Length
cm centimeter 107 meter Length
kg kilogram 10° gram Weight
N Newton 1 kg x m/sec? Force
Nm Newton meter Nxm Torque
mekg Meter kilogrma m x kg Torque
Pa Pascal N/m? Pressure
N/mm Newton per millimeter N/mm Spring rate
L Liter — Volume or capacity
cm? Cubic centimeter — Volume or capacity
r/min Revolution per minute — Engine speed

2-12




CARACTERISTIQUES GENERALES

SPEC

CARACTERISTIQUES

CARACTERISTIQUES GENERALES

Nom de modele:

YZ125LC (EUROPE)
YZ125S (USA)
YZ125(S) (CDN, AUS, NZ, ZA)

Numéro de code de modele:

5XE1 (USA, CDN, ZA)

Dimensions:

Longueur hors-tout
Largeur hors-tout
Hauteur hors-tout
Hauteur de la selle
Empattement

Garde au sol minimale

5XE2 (EUROPE)

5XE4 (AUS, NZ)

USA, ZA AUS, NZ EUROPE CDN

2.134 mm «— 2.130 mm «—
(84,0 in) (83,9 in)

827 mm «— «— “—
(32,6 in)

1.3188 mm | 1.315mm | 1.311 mm | 1.315 mm
(51,9 in) (51,8 in) (51,6 in) (51,8 in)
993 mm «— 992 mm «—
(39,1 in) (39,1 in)

1.438 mm «— «— “—
(56,6 in)

400 mm — 398 mm —
(15,7 in) (15,7 in)

Poids a vide:
Sans huile ni carburant

87,0 kg (191,8 1b)

Moteur:
Type de moteur
Dispositions de cylindres
Cylindrée
Alésage X course
Taux de compression
Systeme de démarrage

2-temps, essence, refroidissement liquide
Monocylindre, incliné
124 cm® (4,36 Imp oz, 4,19 US oz)
54 x 54,5 mm (2,126 X 2,146 in)

8,7~11,0: 1

Démarreur au pied

Systeme de graissage:

Mélange (30 : 1)(Yamalube 2-R)

Type ou grade d’huile (2-temps):
Huile de transmission

Vidange périodique
Quantité totale

Huile Yamalube 4 (10W-30) ou huile moteur
SAE 10W-30 type SE
0,65 L (0,57 Imp qt, 0,69 US qt)
0,70 L (0,62 Imp qt, 0,74 US qt)

Capacité de liquide de refroidissement
(Toutes les tuyauteries comprises):

0,95 L (0,84 Imp qt, 1,00 US qt)

Filtre a air:

Elément type humide

Essence:
Type

Capacité du réservoir

Excepté pour ZA: Essence super sans plomb d’un
indice d’octane recherche de
95 ou plus uniquement

Pour ZA: Essence super

8,0L (1,76 Imp gal, 2,11 US gal)

2-1




CARACTERISTIQUES GENERALES

SPEC

Carburateur:
Type/fabricant TMXX38SS/MIKUNI
Bougie:
Type/fabricant BRIOEG/NGK (type a résistance)

Ecartement des €lectrodes

0,5~0,6 mm (0,020~0,024 in)

Type d’embrayage:

Humide, multi-disques

Transmission:
Systeme de réduction primaire
Taux de réduction primaire
Systeme de réduction secondaire
Taux de réduction secondaire
Type de boite de vitesse

Engrenage
64/19 (3,368)

Entrainement par chaine

49/13 (3,769)

Prise constante, S-rapport

Commande Au pied gauche
Taux de réduction: 1ére 30/13 (2,308)
2e 28/15 (1,867)
3e 29/19 (1,526)
4e 24/19 (1,263)
Se 25/23 (1,087)
Partie cycle: USA, ZA, AUS, NZ EUROPE, CDN
Type de cadre Simple berceau dé “—
dédouble
Angle de chasse 25,6° 25,4°
Chasse 108 mm (4,25 in) 104 mm (4,09 in)
Pneu:
Type de pneu Avec chambre a air

Taille de pneu (avant)
Taille de pneu (arriere)
Pression de pneu (avant et arriere)

80/100-21 51M
100/90-19 57TM

100 kPa (1,0 kgf/cm?, 15 psi)

Freins:
Type de frein avant
Commande
Type de frein arriere
Commande

Frein a simple disque

Commande a la main droit

Frein a simple disque

Commande au pied droit

Suspension:
Suspension avant
Suspension arriere

Fourche télescopique

Bras oscillant (monocross de type biellette)

Amortisseurs:
Amortisseur avant
Amortisseur arriere

Ressort hélicoidal/amortisseur huile
Ressort hélicoidal/amortisseur huile a gaz-huile

Debattement:
Roue avant 300 mm (11,8 in)
Roue arriere 315 mm (12,4 in)
Partie électrique:
Systeme d’allumage Magnéto CDI

2-2




CARACTERISTIQUES D’ENTRETIEN

SPEC

CARACTERISTIQUES D’ENTRETIEN

MOTEUR
Article Standard Limite
Culasse:
Capacité de la chambre de combustion 10,05 cm’
(0,354 Imp oz, 0,340 US o0z)
Limite de déformation 0,03 mm (0,0012 in)

Cylindre:
Alésage

Limite de conicité
Limite dévalisation

54,000~54,014 mm
(2,1260~2,1265 in)

54,1 mm (2,130 in)

0,05 mm (0,0020 in)
0,01 mm (0,0004 in)

Piston:
Taille de piston/

Point de mesure* | _ T v
Jeu de piston 2 i

Décalage de trou d’axe de piston

53,957~53,972 mm
(2,1243~2,1249 in)

17,5 mm (0,69 in)
0,040~0,045 mm
(0,0016~0,0018 in)

1,0 mm (0,039 in)/c6te EC

0,1 mm (0,004 in)

Axe de piston:
Diametre extérieur d’axe de piston

14,995~15,000 mm
(0,5904~0,5906 in)

14,975 mm
(0,5896 in)

Segment: .
Forme du segment //// ‘
en coupe B
i
27 ;T /75

Ecartement des becs (monté)
Jeu latéral (monté)

Plat
B=1,0 mm (0,039 in)
T=2,35 mm (0,093 in)

0,5~0,7 mm (0,020~0,028 in)
0,035~0,070 mm
(0,0014~0,0028 in)

1,2 mm (0,047 in)
0,1 mm (0,004 in)

Vilebrequin: F

C C
vilebrequin “A” ;S)_

Limite de déflextion “C”

Jeu latéral de la téte _
de bielle“D” A

Déflexion de pied de bielle “F”

Largeur du

55,90~55,95 mm
(2,201~2,203 in)
0,03 mm (0,0012 in)

0,20~0,70 mm (0,008~0,028 in)
0,8~1,0 mm (0,031~0,039 in)

0,05 mm (0,0020 in)

2,0 mm (0,08 in)

Embrayage:

Epaisseur de disque de friction
Quantité

Epaisseur de disque d’embrayage
Quantité
Limite de déformation

Ressort d’embrayage-longueur libre:
Quantité

Jeu de cloche d’embrayage pousser

Jeu radial de cloche d’embrayage

Méthode de débrayage

2,9~3,1 mm (0,114~0,122 in)
8
1,5~1,7 mm (0,059~0,067 in)
7

41,2 mm (1,622 in)

5

0,20~0,25 mm (0,008~0,010 in)
0,015~0,049 mm
(0,0006~0,0019 in)

Traction externe, Crémaillére et
traction par pignon

2,8 mm (0,110 in)

0,2 mm (0,008 in)
39,2 mm (1,543 in)

2-3




CARACTERISTIQUES D’ENTRETIEN

SPEC

F

Article

Standard

Limite

Boite de vitesses:
Limite de déformation d’arbre primaire
Limite de déformation d’arbre secondaire

0,01 mm (0,0004 in)
0,01 mm (0,0004 in)

Selécteur:
Type de sélecteur

Tambour de came et barre de guidage

0,05 mm (0,0020 in)

Limite de torsion de barre guide
Démarreur: —p | Type au pied et cliquet
Tension de friction de @ P=0,8~1,2 kg (1,8~2,6 Ib)
I’agrafe du démarreur au pied ‘Y&
Grade de I’huile du filtre a air Huile de filtre a air en mousse ou
(filtre huile): huile équivalente
Carburateur: USA, CDN, ZA
AUS. NZ EUROPE
Type/fabricant TMXX38SS —
/MIKUNI
Marque d’identification 5XE1 00 5XE2 10
Gicleur principal M.J) #410 —
Aiguille (J.N) 6CHY6-81-3 6CHY6-80-3
Echancrure (C.A) 4,0 «—
Gicleur de ralenti PJ) #40 #37,5
Vis d’air de ralenti (P.A.S) 1-3/4 2
Taille de siege de pointeau  (V.S.) 93,8 mm (0,151n) | «
Gicleur de démarreur (G.S) #80 «—
Niveau de carburant (FL) 9,5~10,5 mm “—
(0,37~0,41 in)
Soupape flexible:
Epaisseur* 0,47 mm (0,019 in)
Levee de clapet 8,2~8,6 mm (0,323~0,339 in)
Limite de torsion 0,2 mm (0,008 in)

Refroidissement:

Taille de la carcasse de radiateur:
Largeur
Hauteur (gauche)

(droit)

Epaisseur
Pression d’ouverture du bouchon du
radiateur
Capacité du radiateur (totale)
Pompe a eau:

Type

107,8 mm (4,24 in)

240 mm (9,45 in)

220 mm (8,66 in)

32 mm (1,26 in)

95~125 kPa

(0,95~1,25 kg/cm?, 13,5~17,8 psi)
0,63 L (0,55 Imp qt, 0,67 US qt)

Pompe centrifuge a simple effect

2-4




CARACTERISTIQUES D’ENTRETIEN

SPEC

F

Taille de Couple de serrage
Picce a serrer Q'té
filetage Nm mekg ftelb
Bougie M14 x 1,25 1 20 2,0 14
Culasse (écrou) M 8x1,25 5 28 2,8 20
(goujon) M 8x1,25 5 13 1,3 9,4
Cylindre (écrou) M 8x1,25 4 30 3,0 22
(goujon) MI10 x 1,25 4 13 1,3 9,4
Clapet de puissance:

Couvercle M 5x0,8 4 4 0,4 2,9
Levier articulé M 4x0,7 1 4 0,4 2,9
Support (clapet de puissance) M 5x0,8 4 8 0,8 5,8
Champignon de débrayage M 5x0,8 1 5 0,5 3,6
Plateau de butée M 5x%x0,8 1 4 04 2,9
Fourchette de régulateur M 4x0,7 2 5 0,5 3,6
Boitier M 5x%x0,8 4 5 0,5 3,6
Turbine M 8x1,25 1 14 14 10
Couvercle de boitier de pompe a eau M 6x1,0 4 10 1,0 7,2
Boulon de vidange de refroidissement M 6x1,0 1 10 1,0 7,2
Radiateur M 6x1,0 6 10 1,0 7,2
Panneau du radiateur M 6x1,0 2 10 1,0 7,2
Bride de durit de radiateur M 6x1,0 8 1 0,1 0,7
Elément du filtre a air M 6x1,0 1 2 0,2 1,4
Raccord de carburateur M 6x1,0 4 10 1,0 7,2
Carter de filtre a air M 6x%x1,0 4 8 0,8 5,8
Bride de guidage de filtre a air M 5x%x0,8 1 1 0,1 0,7
Clapets d’admission M 3x0,5 6 1 0,1 0,7
Carter M 6x1,0 12 14 1,4 10
Couvercle de carter (droit) M 6x%1,0 8 10 1,0 7,2
Couvercle de carter (gauche) M 6x%1,0 5 5 0,5 3,6
Couvercle de chaine M 6x1,0 2 5 0,5 3,6
Couvercle de roulement plate M 6x1,0 3 10 1,0 7,2
Support M 6x1,0 1 10 1,0 7,2
Boulon de contrdle d’huile M 6x1,0 1 10 1,0 7,2
Boulon de vidange d’huile MI12 x 1,5 1 20 2,0 14
Kick starter M 6x1,0 1 10 1,0 7,2
Couvercle d’embrayage M 6x1,0 6 10 1,0 7,2
Pignon de transmission primaire M10 x 1,25 1 55 5,5 40
Noix d’embrayage M16 x 1,0 1 80 8,0 58
Ressort d’embrayage M 6x1,0 5 10 1,0 7,2
Axe de levier de poussée M 6x1,0 1 7 0,7 5,1
Pignon d’entrainement M16 x 1,0 1 65 6,5 47
Sélecteur de vitesses M 6x1,0 1 12 1,2 8,7
Couvercle de roulement plate (barillet de sélecteur) | M 6 x 1,0 2 10 1,0 7,2
Guide de sélecteur M 6x1,0 2 10 1,0 7,2
Levier de butée M 6x1,0 1 10 1,0 7,2
Segment M 8x1,25 1 30 3,0 22

2-5




CARACTERISTIQUES D’ENTRETIEN

SPEC

F

Taille de Couple de serrage
Picce a serrer Q'té

filetage Nm mekg ftelb
Tuyau d’échappement M 6x1,0 2 12 1,2 8,7
Support de tuyau d’échappement (avant) M 6x1,0 1 12 1,2 8,7
Support de tuyau d’échappement (arricre) M 6x1,0 1 12 1,2 8,7
Silencieux (avant) M 6x1,0 1 12 1,2 8,7
Silencieux (arriere) M 6x1,0 1 11 1,1 8,0
Fibre (silencieux) M 6x%x1,0 2 10 1,0 7,2

2-6




CARACTERISTIQUES D’ENTRETIEN

SPEC

F

PARTIE-CYCLE

Article Standard Limite

Direction:

Type de roulement de direction Roulement a rouleaux conique
Suspention avant:

Débattement de fourche avant 300 mm (11,8 in)

Longueur libre de ressort de fourche 479 mm (18,9 in) 474 mm (18,7 in)

Course de ressort, STD K=4,0 N/mm

(0,408 kg/mm, 22,8 1b/in)
Ressort/entretoise optionnel Oui
Quantité d’huile 662 cm’

Niveau d’huile

<min.~max.>

(Du tuyau externe supérieur avec le tuyau
intérieur et la tige d’amortisseur complé-
tement appuyé sans le ressort.)

Grade d’huile

Diametre extérieur de tube interne

(23,3 Imp oz, 22,38 US 0z)

125 mm (4,92 in)

105~135 mm (4,13~5,31 in)

Huile de suspension “01”

48 mm (1,89 in)

Extrémite supérieure de fourche avant 5 mm (0,20 in)
Suspension arriere: USA, CDN, ZA
AUS, NZ EUROPE
Débattement d’amortisseur 132 mm (5,20 in) | «
Longueur de ressort libre 260 mm (10,24 in) | 275 mm (10,83 in)
Longueur de raccord 248 mm (9,76 in) | 265 mm (10,43 in)

<min.~max.>

Course de ressort, STD

Ressort optionnel
Pression de gas enfermé

240,5~258,5 mm
(9,47~10,18 in)
K=44,0 N/mm
(4,50 kg/mm,
252,0 1b/in)

Oui

1.000 kPa
(10 kg/em?,
142 psi)

255,5~273,5 mm
(10,06~10,77 in)
K=Approx.

46,0 N/mm
(4,70 kg/mm,
263,2 1b/in)

e

e

Bras oscillant:
Limite de jeu de bras oscillatnt
Extrémité
Latéral

1,0 mm (0,04 in)
0,2~0,9 mm
(0,008~0,035 in)

2-7




CARACTERISTIQUES D’ENTRETIEN

SPEC | g™

Article Standard Limite
Roue:
Type de roue avant Roue a rayons
Type de roue arriere Roue a rayons
Taille/matériau de jante avant 21 x 1,60/Aluminum
Taille/matériau de jante arricre 19 x 1,85/Aluminum
Limite de voile de jante:
Radial 2,0 mm (0,08 in)
Latéral 2,0 mm (0,08 in)
Chaine de transmission:
Type/fabricant DID520DMA?2 SDH/DAIDO
Nombre de maillons 111 maillons+attache
Fléche de la chaine 40~50 mm (1,6~2,0 in)
Longueur de chaine (10 maillons) 152,5 mm (6,004 in)
Frein a disque avant:
Dia. extérieur X épaisseur 250 x 3,0 mm 250 X 2,5 mm

Epaisseur de plaquette
Dia. intérieur de maitre-cylindre
Dia. intérieur de cylindre d’etrier

(9,84 x 0,12 in)

4,4 mm (0,17 in)

11,0 mm (0,433 in)
27,0 mm (1,063 in) X 2

(9,84 % 0,10 in)
1,0 mm (0,04 in)

Type de liquide de frein DOT #4
Frein a disque arriere:
Dia. extérieur X épaisseur 245 x 4,0 mm 245 x 3,5 mm

Limite de fleche

Epaisseur de plaquette

Dia. intérieur de maitre-cylindre
Dia. intérieur de cylindre d’etrier
Type de liquide de frein

(9,65x0,16 in)

6,4 mm (0,25 in)
11,0 mm (0,433 in)
25,4 mm (1,000 in)
DOT #4

(9,65 x 0,14 in)
0,15 mm (0,006 in)
1,0 mm (0,04 in)

Levier de frein & pédale de frein:
Position du levier de frein
Hauteur de la pédale de frein

(hauteur au-dessus du haut du repose-pied)
Jeu de levier d’embrayage (c6té levier)

Jeu a la poignée d’accélération

95 mm (3,74 in)
Zéro mm (Zéro in)

8~13 mm (0,31~0,51 in)
3~5 mm (0,12~0,20 in)

2-8




> > > > P>

> > > > D> D

CARACTERISTIQUES D’ENTRETIEN |SPEC| g™
Picce a serrer Taille de Qté Couple de serrage
filetage Nm mekg ftelb

Couronne de guidon et tube externe M 8x1,25 4 23 2,3 17
Etrier inférieur et tube externe M 8x 1,25 4 20 2,0 14
Couronne de guidon et colonne de direction M24 x 1,0 1 145 14,5 105
Support de guidon (supérieur) M 8x1,25 4 28 2,8 20
Ecrou annulaire de direction M28 x 1,0 1 Se reporter a N.B.
Fourche avant et boulon capuchon M51 x 1,5 2 30 3,0 22
Fourche avant et soupape de base M30x1,0 2 55 5,5 40
Boulon capuchon et tige d’amortisseur M12 x 1,25 2 29 2,9 21
(fourche avant)
Vis de purge (fouche avant) et boulon capuchon | M 5 x 0,8 2 1 0,1 0,7
Fourche avant et protecteur M 6x1,0 6 10 1,0 7,2
Guide de cable (tuyau de frein avant) et M 6x%1,0 1 4 0,4 2,9
étrier inférieur
Fourche avant et support de tuyau de frein M 6x1,0 2 10 1,0 7,2
Fourche avant et couvercle de tuyau M 8x 1,25 1 16 1,6 11
Fourche avant et couvercle de tuyau M 6x1,0 1 7 0,7 5,1
Capuchon du cable d’accélérateur M 4x0,7 2 1 0,1 0,7
Maitre-cylindre de frein avant et étrier M 6x1,0 2 9 0,9 6,5
Levier de frein (boulon) M 6x1,0 1 6 0,6 43

(écrou) M 6x1,0 1 6 0,6 43
Contre-écrou du réglage de position de levier de frein| M 6 X 1,0 1 5 0,5 3,6
Levier d’embrayage (écrou) M 6x1,0 1 4 0.4 2,9
Support de levier d’embrayage M 5x0,8 2 4 0,4 29
Capuchon de maitre-cylindre de frein avant M 4x0,7 2 2 0,2 1,4
Boulon d’union de tuyau de frein avant M10 x 1,25 1 30 3,0 22
(maitre-cylindre)
Boulon d’union de tuyau de frein avant (étrier) M10 x 1,25 1 30 3,0 22
Etrier de frein avant et fourche avant M 8x1,25 2 23 2,3 17
Capuchon de poignée supérieur et inférieur M 6x1,0 2 4 0,4 2,9
Etrier de frein (avant et arriere) et bouchon de M10x 1,0 2 3 0,3 2,2
goupille de plaquette
Etrier de frein (avant et arriere) et goupille MI10x 1,0 2 18 1,8 13
de plaguette
Etrier de frein (avant et arriere) et vis de purge M 8x 1,25 2 6 0,6 4,3
Axe de roue avant et écrou M16 x 1,5 1 105 10,5 75
Support d’axe de roue avant M 8x 1,25 4 23 2,3 17
Disque de frein avant et moyeu de roue M 6x1,0 6 12 1,2 8,7
Disque de frein arriere et moyeu de roue M 6x1,0 6 14 1.4 10
Montage de pédale de frein M 8x1,25 1 26 2,6 19

N.B.:

1. Serrer d’abord I’écrou annulaire a environ 38 Nm (3,8 mekg, 27 ftelb) en utilisant la clé pour écrou an-

nulaire puis le dévisser d’un tour.

2. Resserrer I’écrou annulaire a 7 Nm (0,7 mekg, 5,1 ftelb).

2-9




>

> > > > D>

> > > > > > > > D> D> D> D> D>

> > > > P>

CARACTERISTIQUES D’ENTRETIEN

SPEC

F

Picce a serrer Taille de Qté Couple de sermage
filetage Nm mekg ftelb

Maitre-cylindre de frein arriere et cadre M 6x1,0 2 10 1,0 7,2
Coupelle de maitre-cylindre de frein arriere M 4x0,7 2 2 0,2 1,4
Boulon d’union de tuyau de frein arriere (etrier) M10x 1,25 1 30 3,0 22
Boulon d’union de tuyau de frein arriere MI10 x 1,25 1 30 3,0 22
(maitre-cylindre)
Axe de roue arriére et écrou M20 x 1,5 1 125 12,5 90
Ecrou (Rayon) - 72 3 0,3 2,2
Pignon mené et moyeu de roue M 8x1,25 6 42 4,2 30
Couvercle de disque et etrier de frein arricre M 6x1,0 2 7 0,7 5,1
Protecteur et etrier de frein arricre M 6x1,0 2 7 0,7 5,1
Boulon de réglage et contre-écrou du M 8x1,25 2 16 1,6 11
tendeur de chaine
Montage du moteur:

Moteur et cadre (avant) MI10 x 1,25 1 64 6,4 46

Moteur et cadre (inférieur) MI10 x 1,25 1 64 6,4 46

Support du moteur et cadre M 8x 1,25 2 34 3,4 24

Support du moteur et moteur M 8x1,25 1 34 34 24
Axe de pivot et ecrou M16 x 1,5 1 85 8,5 61
Bras de relais et bras oscillant Ml14 x 1,5 1 80 8,0 58
Bras de relais et bielle Ml14 x 1,5 1 80 8,0 58
Bielle et cadre Ml14 x 1,5 1 80 8,0 58
Amortisseur arriere et cadre MI10 x 1,25 1 56 5,6 40
Amortisseur arriere et bras de relais MI10 x 1,25 1 53 53 38
Cadre arriere et cadre (supérieur) M 8x1,25 1 32 3,2 23
Cadre arriere et cadre (inférieur) M 8x 1,25 2 29 2,9 21
Bras oscillant et support de tuyau de frein M 5x0,8 4 1 0,1 0,7
Bras oscillant et garniture M 4x0,7 4 2 0,2 1,4
Montage de tendeur de chaine M 8x1,25 2 19 1,9 13
Support de chaine et bras oscillant M 6x1,0 3 7 0,7 5,1
Garde de joint et bras oscillant M 5x0,8 4 6 0,6 4,3
Montage de réservoir a essence M 6x%1,0 2 10 1,0 7,2
Réservoir a essence et robinet a essence M 6x%1,0 2 7 0,7 5,1
Réservoir a essence et patte de maintien M 6x1,0 1 7 0,7 5,1
Réservoir a essence et vis d’accrochage M 6x1,0 1 7 0,7 5,1
(band de fixation)
Réservoir a essence et patte du réservoir a essence| M 6 x 1,0 4 7 0,7 5,1
Montage de buse d’arrivée d’air M 6x1,0 6 4 04 2,9
Montage de pare-boue avant M 6x1,0 4 7 0,7 5,1
Montage de pare-boue arriere (avant) M 6x1,0 2 7 0,7 5,1
Montage de pare-boue arriere (arriere) M 6x%x1,0 2 12 1,2 8,7
Montage de couvercle lateral M 6x%x1,0 2 7 0,7 5,1
Montage de selle M 8x 1,25 2 19 1,9 13
Plaque d’immatriculation M 6x1,0 1 7 0,7 5,1

N.B.:

Le coupe de serrage des parties marquées 2 doit étre vérifié apres le rodage ou avant chaque course.

2-10




CARACTERISTIQUES D’ENTRETIEN

SPEC

F

PARTIE ELECTRIQUE
Article Standard Limite
Systeme d’allumage:
Avance d’allumage (AV. PMH) 0,52 mm (0,020 in)

Type de dispositif d’avance

Electrique

CDI:
Magnéto-modele (stator)/Fabricant
Résistance de bobinage de source 1
(couleur)
Résistance de bobinage de source 2
(couleur)
Résistance de bobinage d’excitation
(couleur)
Bloc CDI-Modele/Fabricant

4SS-01/'YAMAHA
720~1.080 Q a 20°C (68°F)
(vert/blanc-noir/rouge)
44~66 Q a 20°C (68°F)
(noir-vert/bleu)

248~372 Q a 20°C (68°F)
(blanc/bleu-blanc/rouge)
SNY-11/YAMAHA

Bobine d’allumage:
Modele/Fabricant
Etincellement minimale
Résistance de I’enroulement primaire
Résistance de I’enroulement secondaire

5XE-00/'YAMAHA

6 mm (0,24 in)

0,24~0,36 Q a 20°C (68°F)
5,7~8,5kQ a 20°C (68°F)

Capuchon de bougie:
Résistance 4~6 kQ a 20°C (68°F)
Pitee Taille de » Couple de serrage
iece a serrer Q'té
filetage Nm mekg ftelb
Stator M 6x1,0 3 9 0,9 6,5
Rotor M10 x 1,25 1 33 3,3 24
Bobine d’allumage M 6x1,0 2 7 0,7 5,1




SPECIFICATIONS GENERALES DE COUPLE/
DEFINITION DES UNITES

SPECIFICATIONS GENERALES DE COUPLE

Ce tableau spécifie les couples de serrage des at-
taches standard avec filetage a pas 1.S.0. standard.
Les spécifications de couple pour les composants
ou ensembles spéciaux sont indiquées das les sec-
tions appropriées de ce manuel. Pour éviter toute
déformation, serrer les ensembles avant de nom-
breuses attaches en suivant un ordre entrecroisé,
par étapes progressives, jusqu’a ce que le couple fi-
nal soit atteint. A moins que ce ne soit spécifié au-
trement, les spécifications de couple s’entendent
pour des filetages propres et secs. Les composants
doivent étre a température ambiante.

(@) 7

A. Distance entre les plats
B. Diametre extérieur du filetage

SPECIFICATION
A B DE COUPLE
E Vi
(Ecrou) | (ViS) 0T mekg ftelb
10 mm 6 mm 6 0,6 4,3
12 mm 8 mm 15 1,5 11
14 mm 10 mm 30 3,0 22
17 mm 12 mm 55 5,5 40
19 mm 14 mm 85 8,5 61
22 mm 16 mm 130 13 94
DEFINITION DES UNITES
Unité Signification Définition Mesure
mm Millimetre 10° m Longueur
cm Centimeétre 102 m Longueur
kg Kilogramme 10° grammes Poids
N Newton 1 kgxm/s? Force
Nm Newton-metre Nxm Couple
mekg Metre-kilogramme mxkg Couple
Pa Pascal N/m? Pression
N/mm Newton par millimetre N/mm Constante de ressort
L Litre — Volume ou contenance
cm’ Centimetre cube — Volume ou contenance
tr/mn Tour par minute — Régime moteur

2-12

SPEC | g™




ALLGEMEINE TECHNISCHE DATEN

SPEC

TECHNISCHE DATEN

ALLGEMEINE TECHNISCHE DATEN

Modellname:

YZ125LC (EUROPA)
YZ125S (USA)
YZ125(S) (CDN, AUS, NZ, ZA)

Modell-Code-Nummer:

5XE1 (USA, CDN, ZA)
5XE2 (EUROPA)
5XE4 (AUS, NZ)

Bohrung x Hub
Verdichtungsverhéltnis
AnlaBsystem

Abmessungen: USA, ZA AUS, NZ | EUROPA CDN
Gesamtlange 2.134 mm «— 2.130 mm «—
(84,0 in) (83,9 in)
Gesamtbreite 827 mm «— «— «—
(32,6 in)
Gesamthohe 1.318 mm | 1.315mm | 1.311 mm | 1.315 mm
(51,9in) (51,8in) (51,6in) (51,8in)
Sitzhéhe 993 mm «— 992 mm «—
(39,1 in) (39,1 in)
Radstand 1.438 mm «— «— «—
(56,6 in)
Minimaler Bodenfreiheit 400 mm «— 398 mm “—
(15,7 in) (15,7 in)
Trockengewicht:
Ohne Ol und Kraftstoff 87,0 kg (191,8 Ib)
Motor:
Bauart Wassergekuhlter Zweitakt-Motor, Benzin
Zylinder Ein Zylinder, nach vorne geneigt
Hubraum 124 cm? (4,36 Imp 0z, 4,19 US 0z)

54 x 54,5 mm (2,126 x 2,146 in)
8,7~11,0: 1
Kickstarter

Schmiersystem:

Benzin/Ol-Gemisch (30 : 1)(Yamalube 2-R)

Getriebedl

RegelmaBige Olwechsel
Gesamtdlmenge

Olsorte oder Qualitét (Zweitakt):

Yamalube 4 (10W-30) oder Motordl
SAE 10W-30 SE

0,65 L (0,57 Imp qt, 0,69 US qt)
0,70 L (0,62 Imp qgt, 0,74 US qt)

Kuahlerinhalt
(einschlieBlich Leitungen):

0,95 L (0,84 Imp qt, 1,00 US qt)

Luftfilter:

NafRelement

Kraftstoff:
Art

Tankinhalt

Ausgenommen fur ZA: Nur bleifreies
Superbenzin mit einer
Oktanzahl (Roz) von 95
oder héher.

Flr ZA: Superbenzin

8,0L (1,76 Imp gal, 2,11 US gal)

2-1




ALLGEMEINE TECHNISCHE DATEN |SPEC| g™

Vergaser:
Modell/Hersteller

TMXX38SS/MIKUNI

Zindkerze:
Modell/Hersteller
Elektrodenabstand

BR9EG/NGK (Widerstand, Typ)
0,5~0,6 mm (0,020~0,024 in)

Kupplungsbauart:

Mehrscheiben-NaBkupplung

Getriebe:
Priméruntersetzungssystem
Primaruntersetzungsverhaltnis
Sekundéaruntersetzungssystem
Sekundaruntersetzungsverhaltnis
Getriebebauart
Bedienungssystem

Zahnrad

64/19 (3,368)
Kettenantrieb

49/13 (3,769)
Syncrongetriebe, 5-Gang
Linker FuBB

Untersetzungsverhéltnis: 1. Gang 30/13 (2,308)
2. Gang 28/15 (1,867)
3. Gang 29/19 (1,526)
4. Gang 24/19 (1,263)
5. Gang 25/23 (1,087)
Fahrgestell: USA, ZA, AUS, NZ EUROPA, CDN
Rahmenbauart Semi- «—
Doppelscheifenrahmen
Nachlauf 25,6° 25,4°
Nachlaufbertrag 108 mm (4,25 in) 104 mm (4,09 in)
Reifengréfe:
Bauart Mit Schlauch

ReifengréBe (Vorne)
ReifengréBe (Hinten)
Reifendruck (Vorder und Hinter)

80/100-21 51M
100/90-19 57M
100 kPa (1,0 kgf/cm?, 15 psi)

Bremsen:

Vorderradbremse Einfach-Scheibenbremse

Betéatigung Rechte Hand

Hinterradbremse Einfach-Scheibenbremse

Betatigung Rechter Fu3
Radaufhangung:

Vorderradaufhdngung Teleskogabel

Hinterradaufhdngung Schwinge (Monocross-Radaufh&ngung)
StoBdampfer:

Vorderrad-StoBdampfer
Hinterrad-StoBdampfer

Oldampfer sowie Schraubenfeder
Gas-und Oldampfer sowie Schraubenfeder

Hub des Rads:

Vorne 300 mm (11,8 in)

Hinten 315 mm (12,4 in)
Elektrische Anlage:

Zindung CDI-Schwungmagnetzinder

2-2




SPEC

WARTUNGSDATEN (@
WARTUNGSDATEN
MOTOR
Bauteil Standard Grenze
Zylinderkopf:
Brennkammerkapazitat 10,05 cm?
(0,354 Imp oz, 0,340 US 0z)
Verzugsgrenze 0,03 mm (0,0012 in)
Zylinder:
Bohrungsdurchmesser 54,000~54,014 mm 54,1 mm (2,130 in)

Konizitats-VerschleiBgrenze

(2,1260~2,1265 in)

0,05 mm (0,0020 in)

Kolbenbolzen-AuBermittigkeit

(0,0016~0,0018 in)
1,0 mm (0,039 in)/AuslaBseite

Undrundheitsgrenze 0,01 mm (0,0004 in)
Kolben:
Kolbendurchmesser/ 53,957~53,972 mm
; * (2,1243~2,1249 in)
MeBpunkt* 1 X _C 1+ | 17,5mm (0,69 in)
Kolbenspiel — | 0,040~0,045 mm 0,1 mm (0,004 in)

Kolbenbolzen:

PleuelfluB ,D* A
Ausweichung des Pleuelauge ,F*

0,20~0,70 mm (0,008~0,028 in)
0,8~1,0 mm (0,031~0,039 in)

Kolbenbolzen-AuBendurchmesser 14,995~15,000 mm 14,975 mm
(0,5904~0,5906 in) (0,5896 in)
Kolbenring: =
Querschnitt /M é Zylindrisch
77 B=1,0 mm (0,039 in)
7////!7/% ’ T=2,35 mm (0,093 in)
Ringenspalt (Eingebaut) 0,5~0,7 mm (0,020~0,028 in) 1,2 mm (0,047 in)
Seitliches Spiel (Eingebaut) 0,035~0,070 mm 0,1 mm (0,004 in)
(0,0014~0,0028 in)
Kurbelwelle: F
C (?P
Kurbelwangenbreite J | 55,90~55,95 mm
WA” (2,201~2,203 in)
Kurbelwellenschlag ,,.C* 0,03 mm (0,0012 in) 0,05 mm (0,0020 in)
Seitliches Spiel am m~1Pb

2,0 mm (0,08 in)

Kupplung:
Reibscheibendicke
Anzahl
Kupplungsscheibendicke
Anzahl
Verzugsgrenze
Ungespannte Lange der Kupplungsfeder
Anzahl
Kupplungsgehéuse: Axialspiel
Kupplungsgehuse: Radialspiel

Kupplungsausriickmechanismus

2,9~3,1 mm (0,114~0,122 in)
8
1,5~1,7 mm (0,059~0,067 in)
7

41,2 mm (1,622 in)

5

0,20~0,25 mm (0,008~0,010 in)
0,015~0,049 mm
(0,0006~0,0019 in)

AuBenzug, Zahustange und Ritzel

2,8 mm (0,110 in)

0,2 mm (0,008 in)
39,2 mm (1,543 in)

2-3




WARTUNGSDATEN

SPEC | g™

Bauteil

Standard

Grenze

Getriebe:
Schlaggrenze der Haptwelle
Schlaggrenze der Antriebswelle

0,01 mm (0,0004 in)
0,01 mm (0,0004 in)

Schaltung:
Schaltungsart
Durchbiegungsgrenze der
FUhrungsstange

Nockenwalze und Flhrungsstange

0,05 mm (0,0020 in)

Kickstarter: Bauart
Kickstarterklemen-
Reibkraft

Sekundar-Kickstarter
P=0,8~1,2 kg (1,8~2,6 Ib)

Luftfilter-Ol (Olfeuchter Filtereinsatz):

Schaumstoff-Luftfilter-Ol oder

gleichwertiges Ol

Vergaser: USA, CDN, ZA,
AUS, NZ EUROPA
Bauart/Hersteller/Anzahl TMX%38SS «—
/MIKUNI
Identifikationsmarkierung 5XE1 00 5XE2 10
Hauptdiise (M.J.) | #410 «—
Disennadel-Klemmposition (J.N.) | 6CHY6-81-3 6CHY6-80-3
Abschragung (C.A) | 4,0 «—
Leerlaufdise (PJ.) | #40 #37,5
Leerlauf-Luftregulierschraube  (P.A.S.)| 1-3/4 2
VertilsitzgréBe (V.S.) | 83,8mm (0,15in) | «
Starterdiise (G.S.) | #80 «—
Kraftstoffstand (F.L.) 9,5~10,5 mm «—
(0,37~0,41 in)
Zungenventil:
Dicke* (GroB3) - 0,47 mm (0,019 in)
Ventilanschlaghéhe // 8,2~8,6 mm (0,323~0,339 in)
Biegegrenze 0,2 mm (0,008 in)
Kuhlanlage:
Kahlergrée:
Breite 107,8 mm (4,24 in)
Hohe (Links) 240 mm (9,45 in)
(Rechts) 220 mm (8,66 in)
Starke 32 mm (1,26 in)

Kihlerdeckel-Offnungdruck

Klhler-Fassungsvermégen
(Gesamtmenge)
Wasserpumpe:
Bauart

95~125 kPa

(0,95~1,25 kg/crm?, 13,5~17,8 psi)

0,63 L (0,55 Imp qt, 0,67 US qt)

Kreiselpumpe mit einter

Ansaugéffnung

2-4




WARTUNGSDATEN |SPEC| U™
Anzugsmoment
Anzuziehendes Tell GewindegroBe | Anzahl
Nm mekg ftelb
Zindkerze M14 x 1,25 1 20 2,0 14
Zylinderkopf  (Mutter) M 8x 1,25 5 28 2,8 20
(Stehbolzen) M 8x 1,25 5 13 1,3 9,4
Zylinder  (Mutter) M 8 x 1,25 4 30 3,0 22
(Stehbolzen) M10 x 1,25 4 13 1,3 9,4
Leistungsventil:
Deckel M 5x0,8 4 4 0,4 2,9
Verbintungshebel M 4x0,7 1 4 0,4 2,9
Halter (Leistungsventil) M 5x0,8 4 8 0,8 5,8
Schubstange M 5x0,8 1 5 0,5 3,6
Druckscheibe M 5x0,8 1 4 0,4 2,9
Reglergabel M 4x0,7 2 5 0,5 3,6
Gehause M 5x0,8 4 5 0,5 3,6
Flugelrad M 8x 1,25 1 14 1,4 10
Deckel des Wasserpumpengehéuse M 6x1,0 4 10 1,0 7,2
KuhImittelablaBschraube M 6x1,0 1 10 1,0 7,2
Kuhler M 6x1,0 6 10 1,0 7,2
Kihlerabdeckung M6x1,0 2 10 1,0 7,2
Kuhlerschlauchklemme M 6x1,0 8 1 0,1 0,7
Luftfilterelement M 6x1,0 1 2 0,2 1,4
Vergaserverbindung M 6x1,0 4 10 1,0 7,2
Luftfiltergehduse M 6x1,0 4 8 0,8 5,8
Luftfilter-FUhrungsschelle M 5x0,8 1 1 0,1 0,7
Zungenventil M 3x0,5 6 1 0,1 0,7
Kurbelgeh&use M 6x1,0 12 14 1,4 10
Kurbelgehdusedeckel (Rechts) M 6x1,0 8 10 1,0 7,2
Kurbelgehdusedeckel (Links) M 6x1,0 5 5 0,5 3,6
Kettendeckel M 6x1,0 2 5 0,5 3,6
Lagerplattedeckel M 6x1,0 3 10 1,0 7,2
Halter M 6x1,0 1 10 1,0 7,2
Olkontrollschraube M 6x1,0 1 10 1,0 7,2
OlablaBschraube M12x 1,5 1 20 2,0 14
Kickstarter M 6x1,0 1 10 1,0 7,2
Kupplungsdeckel M 6x1,0 6 10 1,0 7,2
Primarantriebszahnrad M10 x 1,25 1 55 55 40
Kupplungsnabe M16 x 1,0 1 80 8,0 58
Kupplungsfeder M 6x1,0 5 10 1,0 7,2
Schubhebelwelle M 6x1,0 1 7 0,7 51
Antriebskettenrad M16 x 1,0 1 65 6,5 47
Schaltpedal M 6x1,0 1 12 1,2 8,7
Lagerplattedeckel (Schaltnocke) M 6x1,0 2 10 1,0 7,2
Schaltfihrung M 6x1,0 2 10 1,0 7,2
Anschlaghebel M 6x1,0 1 10 1,0 7,2
Segment M 8x 1,25 1 30 3,0 22

2-5




WARTUNGSDATEN |SPEC| U™
Anzugsmoment
Anzuziehendes Tell GewindegroBe | Anzahl

Nm mekg ftelb
Auspuffrohr M 6x1,0 2 12 1,2 8,7
Auspuffrohrstitze (Vorne) M 6x1,0 1 12 1,2 8,7
Auspuffrohrstitze (Hinten) M 6x1,0 1 12 1,2 8,7
Schalldampfer (Vorne) M 6x1,0 1 12 1,2 8,7
Schalldampfer (Hinten) M 6x1,0 1 11 1,1 8,0
Fasereinsatz (Schalldampfer) M 6x1,0 2 10 1,0 7,2

2-6




SPEC

WARTUNGSDATEN U
FAHRGESTELL
Bauteil Standard Grenze
Lenkungssystem:
Lenkerschaftlager Kegelrollenlager
Vorderradaufhdngung:

Hub der Vorderradgabel
Ungespannte Federlange

300 mm (11,8 in)
479 mm (18,9 in)

Federkonstante STD

;Usétzliche Feder
Olmenge

Olstand

<Min.~Max.>

(Von der Oberkante des &uBBeren
Rohres mit dem inneren Rohr

und der Ddmpfungsstange ohne
Feder voll zusammengedriickt.)
Olsorte

AuBendurchmesser des inneren Rohres

K=4,0 N/mm

(0,408 kg/mm, 22,8 Ib/in)

Ja
662 cm?®

(23,3 Imp o0z, 22,38 US 0z)

125 mm (4,92 in)

105~135 mm (4,13~5,31 in)

Teleskopgabeldl ,,01¢

48 mm (1,89 in)

474 mm (18,7 in)

Oberes Ende der 5 mm (0,20 in)
Vorderradgabelbeinrohre
Hinterradaufh&ngung: USA, CDN, ZA,
AUS, NZ EUROPA

Hub des StoBdampfers
Ungespannte Federlange
Einbaulédnge
<Min.~Max.>

Federkonstante STD

ZUsatzliche Feder
Gasdampferdruck

132 mm (5,20 in)
260 mm (10,24 in)
248 mm (9,76 in)
240,5~258,5 mm
(9,47~10,18 in)
K=44,0 N/mm
(4,50 kg/mm,
252,0 Ib/in)

Ja

1.000 kPa
(10 kg/cma,
142 psi)

e

275 mm (10,83 in)
265 mm (10,43 in)
255,5~273,5 mm
(10,06~10,77 in)
K=ca.

46,0 N/mm
(4,70 kg/mm,
263,2 Ib/in)

«

«

Hinterradschwinge:
Spiel de Schwinge (Grenze)
Axial
Seitliches

1,0 mm (0,04 in)
0,2~0,9 mm
(0,008~0,035 in)

2-7




SPEC

WARTUNGSDATEN -
Bauteil Standard Grenze
Réader:
Bauart: Vorderrad Speichenrader
Hinterrad Speichenrader
FelgengréBe:  Vorderrad/Baustoff 21 x 1,60/Aluminum

Hinterrad/Baustoff
ZulaBiger Felgenschlag:

Senkrecht

Seitlich

19 x 1,85/Aluminum

2,0 mm (0,08 in)
2,0 mm (0,08 in)

Antriebskette:
Bauart/Hersteller
Anzahl der Kettenglieder
Kettendurchhang
Lange der Kette (10 Glieder)

DID520DMA2 SDH/DAIDO
111 Kettenglieder + Kettenschlo3
40~50 mm (1,6~2,0 in)

152,5 mm (6,004 in)

Vorderradscheibenbremse:
AuBendurchmesser x Dicke

Bremsbelagstarke
Hauptbremszylinder-

250 x 3,0 mm
(9,84 x 0,12 in)
4,4 mm (0,17 in)
11,0 mm (0,433 in)

250 x 2,5 mm
(9,84 x 0,10 in)
1,0 mm (0,04 in)

Innendurchmesser
Bremssattelzylinder- 27,0 mm (1,063 in) x 2
Innendurchmesser
Bremsflussigkeit DOT #4
Hinterradscheibenbremse:
AuBendurchmesser x Dicke 245 x 4,0 mm 245 x 3,5 mm

Ausweichungsgrenzwert
Bremsbelagstarke
Hauptbremszylinder-
Innendurchmesser
Bremssattelzylinder-
Innendurchmesser
Bremsflissigkeit

(9,65 x 0,16 in)

6,4 mm (0,25 in)
11,0 mm (0,433 in)

25,4 mm (1,000 in)

DOT #4

(9,65 x 0,14 in)
0,15 mm (0,006 in)
1,0 mm (0,04 in)

Bremshebel und Bremspedal:
Bremshebelposition
Bremspedlhéle
(Vertikalabstand Uber FuBraste)
Spiel des Kupplungshebels
(Hebelende)

Spiel am Gasdrehgrift

95 mm (3,74 in)
Null mm (Null in)

8~13 mm (0,31~0,51 in)

3~5 mm (0,12~0,20 in)

2-8




> > > > P>

>

> > > > P>

WARTUNGSDATEN |SPEC| U™
Anzugsmoment
Anzuziehendes Teil GewindegréBe | Anzahl
Nm mekg ftelb

Lenkerkrone und auf3ere Rohr M 8x1,25 4 23 2,3 17
Untere Gabelbriicke und auf3ere Rohr M 8x1,25 4 20 2,0 14
Lenkerkrone und Lenkerschaft M24 x 1,0 1 145 14,5 105
Lenkerhalter (Obere) M 8x 1,25 4 28 2,8 20
Lenkerringmutter M28 x 1,0 1 Siehe HINWEIS.
Vorderradgabel und Hutschraube M51 x 1,5 2 30 3,0 22
Vorderradgabel und Hauptventil M30 x 1,0 2 55 55 40
Hutschraube und Dampferstange M12 x 1,25 2 29 2,9 21
(Vorderradgabel)
Entliftungsschraube (Vorderradgabel) M 5x0,8 2 1 0,1 0,7
und Hutschraube
Vorderradgabel und Schutz M 6x1,0 6 10 1,0 7,2
Kabelflhrung (Vorderrad-Bremsschlauch) M 6x1,0 1 4 0,4 2,9
und Untere Gabelbriicke
Vorderradgabel und Bremsschlauchhalter M 6x1,0 2 10 1,0 7,2
Vorderradgabel und Schlauchdeckel M 8x1,25 1 16 1,6 11
Vorderradgabel und Schlauchdeckel M 6x1,0 1 7 0,7 51
Gasseilkappe M 4x0,7 2 1 0,1 0,7
Vorderrad-Hauptbremszylinder und Halterung M 6x1,0 2 9 0,9 6,5
Bremshebel-Befestigung (Schraube) M 6x1,0 1 6 0,6 4,3

(Mutter) M 6x1,0 1 6 0,6 4,3
Bremshebelpositions-Sicherungsmutter M 6x1,0 1 5 0,5 3,6
Kupplungshebel (Mutter) M 6x1,0 1 4 04 2,9
Kupplungshebelhalter M 5x0,8 2 4 0,4 2,9
Vorderrad-Hauptbremszylinderkappe M 4x0,7 2 2 0,2 1,4
Vorderrad-Bremsschlauch-Unionschraube M10 x 1,25 1 30 3,0 22
(Hauptbremszylinder)
Vorderrad-Bremsschlauch-Unionschraube M10 x 1,25 1 30 3,0 22
(Bremssattel)
Vorderrad-Bremssattel und Vorderradgabel M 8x1,25 2 23 2,3 17
Griffkappe, oben und unten M 6x1,0 2 4 04 2,9
Bremssattel (vorn und hinten) und M10x 1,0 2 3 0,3 2,2
Bremsbelagplattenstifte
Bremssattel (vorne und hinten) und Belagplattenstift M10x 1,0 2 18 1,8 13
Bremssattel (vorne und hinten) und M 8x 1,25 2 6 0,6 4,3
Entliftungsschraube
Vorderradachse und Mutter M16 x 1,5 1 105 10,5 75
Vorderradachschalter M 8x1,25 4 23 2,3 17
Vorderrad-Bremsscheibe und Radnabe M6x1,0 6 12 1,2 8,7
Hinterrad-Bremsscheibe und Radnabe M 6x1,0 6 14 1,4 10
Bremspedalbefestigung M 8x 1,25 1 26 2,6 19

HINWEIS:

1. Zuerst die Ringmutter mit Hilfe des Ringmuternschliissels mit 38 Nm (3,8 mekg, 27 ftelb) festzie-

hen und danach um eine Drehung I&sen.

2. Danach die Ringmutter nochmals mit 7 Nm (0,7 mekg, 5,1 ftelb) festziehen.

2-9




> > > > D>

> > > > > > > > D> D> D> D> D>

> > > > P>

WARTUNGSDATEN |SPEC| U™
Anzugsmoment
Anzuziehendes Teil GewindegréBe | Anzahl
Nm mekg ftelb

Hinterrad-Hauptbremszylinder und Rahmen M 6x1,0 2 10 1,0 7,2
Hintrerred-Hauptbremszylinder kappe M 4x0,7 2 2 0,2 1,4
Hinterrad-Bremsschlauch- M10 x 1,25 1 30 3,0 22
Verbindungsschraube (Bremssattel)
Hinterrad-Bremsschlauch- M10 x 1,25 1 30 3,0 22
Verbindungsschraube (Hauptbremszylinder)
Hinterradachse und Mutter M20 x 1,5 1 125 12,5 90
Nippeln (Speichen) - 72 3 0,3 2,2
Antriebskettenrad und Radnabe M 8x 1,25 6 42 4,2 30
Scheibendeckel und Hinterrad-Bremssattel M6x1,0 2 7 0,7 5,1
Schutz und Hinterrad-Bremssattel M 6x1,0 2 7 0,7 51
Schraube und Kontermutter nachstellen M 8x1,25 2 16 1,6 11
Motorbefestigung:

Motor und Rahmen (vorne) M10 x 1,25 1 64 6,4 46

Motor und Rahmen (unter) M10 x 1,25 1 64 6,4 46

Motorhalterung und Rahmen M 8x1,25 2 34 3,4 24

Motorhalterung und Motor M10 x 1,25 1 34 3,4 24
Drehzapfenwelle und Mutter M16 x 1,5 1 85 8,5 61
Relaisarm und Hinterradschwinge M14 x1,5 1 80 8,0 58
Relaisarm und Pleuelstange M14 x 1,5 1 80 8,0 58
Pleuelstange und Rahmen M14 x 1,5 1 80 8,0 58
Hinterrad-StoBdéampfer und Rahmen M10 x 1,25 1 56 5,6 40
Hinterrad-StoBdéampfer und Relaisarm M10 x 1,25 1 53 5,3 38
Hintere Rahmen und Rahmen (Ober) M 8x 1,25 1 32 3,2 23
Hintere Rahmen und Rahmen (Unter) M 8x1,25 2 29 2,9 21
Hinterradschwinge und Bremsschlauchhalter M 5x0,8 4 1 0,1 0,7
Hinterradschwinge und Schutz M 4x0,7 4 2 0,2 1,4
Kettenspanner-Befestigung M 8x 1,25 2 19 1,9 13
Kettenschutz und Hinterradschwinge M 6x1,0 3 7 0,7 51
Dichtungsschutz und Hinterradschwinge M 5x0,8 4 6 0,6 4,3
Kraftstofftank-Befestigung M 6x1,0 2 10 1,0 7,2
Kraftstofftank und Kraftstoffhahn M 6x1,0 2 7 0,7 51
Kraftstofftank und Sitzstellbtgel M 6x1,0 1 7 0,7 51
Kraftstofftank und Hakenschraube (Befestigungsband) | M 6 x 1,0 1 7 0,7 51
Kraftstofftank und Kraftstofftankhalterung M 6x1,0 4 7 0,7 51
Luftstutzenbefestigung M 6x1,0 6 4 0,4 2,9
Vorderrad-Kotflligel-Befestigung M 6x1,0 4 7 0,7 5,1
Hinterrad-Kotflligel-Befestigung (Vorderrad) M 6x1,0 2 7 0,7 51
Hinterrad-Kotfliigel-Befestigung (Hinterrad) M 6x1,0 2 12 1,2 8,7
Seitendeckels-Befestigung M 6x1,0 2 7 0,7 5,1
Sitz-Befestigung M 8x1,25 2 19 1,9 13
Nummernschild M6x1,0 1 7 0,7 5,1

HINWEIS:

“

Das mit , »
Anzugsmoment zu prifen.

markierte Teil ist nach dem Einfahren und vor jedem

Rennen auf richtiges

2-10




SPEC

WARTUNGSDATEN (@
ELEKTRISCHE EINRICHTUNGEN
Bauteil Standard Grenze

Zindersystem:

Zindzeitpunkt 0,52 mm (0,020 in)

(Vor dem oberen Totpunkt)

Zindversteller Elektrisch-Ausfihrung
CDL:

Modell (Stator)/Hersteller 4SS-01/YAMAHA

Widerstand der Stromspule 1 (Farbe) 720~1.080 Q bei 20°C (68°F)

(Gran/WeiB-Schwarz/Rot)
Widerstand der Stromspule 2 (Farbe) 44~66 Q bei 20°C (68°F)
(Schwarz-Grin/Blau)

Widerstand der Aufnahmespule 248~372 Q bei 20°C (68°F)

(Farbe) (Wei3/Blau-Weif3/Rot)

CDI Einheit-Modell/Hersteller 5NY-11/YAMAHA
Zindspule:

Modell/Hersteller 5XE-00/'YAMAHA

Mindestzindfunkenstrecke 6 mm (0,24 in)

Widerstand der Primérwicklung 0,24~0,36 Q bei 20°C (68°F)

Widerstand der Sekundéarwichlung 5,7~8,5kQ bei 20°C (68°F)
Zundkerzenstecker:

Widerstand 4~6 kQ bei 20°C (68°F)

Anzugsmoment
Anzuziehendes Teil GewindegroBe | Anzahl
Nm mekg ftelb

Stator M 6x1,0 3 9 0,9 6,5
Rotor M10 x 1,25 1 33 3,3 24
Zlndspule M 6x1,0 2 7 0,7 51




ALLGEMEINE ANZUGSDATEN/
DEFINITION DER EINHEITEN

SPEC

ALLGEMEINE ANZUGSDATEN

Diese Tabelle spezifiziert Anzugsmomente fur
normale Befestigungselemente mit normalen
[.S.0. Gewindenormen. Anzugsmomente fir be-
sondere Bauteile bzw. Bauteileinheiten sind in
den einzelnen  Abschnitten in  dieser
Wartungsanleitung aufgefligrt. Wenn Teile mit
mehreren Befestigungselementen festgezogen
werden, die Schrauben und Muttern kreuzweise
und in mehreren Schritten bis zum vorgeschrie-
benen Anzusgsmoment festziehen, so dal3 kei-
ne Teile verzogen werden. Falls nicht anders
vermerkt, so gelten die Anzugsmoment fir
trockene und saubere Gewinde. Die anzuzie-
henden Bauteile sollten dabei Raumtemperatur
aufweisen.

ALLGEMEINE

A B ANZUGSMOMENTE
(Mutter) | (Schraube)| Nm mekg ftelb
10 mm 6 mm 6 0,6 4,3
12 mm 8 mm 15 1,5 11
14 mm | 10 mm 30 3,0 22
17mm | 12 mm 55 5,5 40
199mm | 14 mm 85 8,5 61
22 mm 16 mm 130 13 94

DEFINITION DER EINHEITEN

>

(@) 7

A: SchlUsselweite

B: Gewindedurchmesserer

Einheit Bedeutung Definition Dimension
mm Millimeter 10° m Lénge
cm Zentimeter 10”2 m Linge
kg Kilogramm 10° Gramm Gewicht
N Newton 1kgxm/s? Kraft
Nm Newtonmeter Nxm Anzugsmomente
mekg Meterkilogramm mxkg Anzugsmomente
Pa Pascal N/m? Druck
N/mm Newton pro millimeter N/mm Federkonstante
L Liter — Volumen oder
cm? Kubikzentimeter — Fassunsgvermégen
U/min Umdrehungen pro Minute — Motordrehzahl

2-12




SPECIFICHE GENERALI |SPEC| U™
SPECIFICHE
SPECIFICHE GENERALI
Nome del modello: YZ125LC (EUROPA)

YZ125S (USA)
YZ125(S) (CDN, AUS, NZ, ZA)

Numero di codice del modello:

SXEI (USA, CDN, ZA)
5XE2 (EUROPA)
5XE4 (AUS, NZ)

Dimensioni:

Lunghezza totale
Larghezza totale
Altezza totale
Altezza della sella

Passo ruote

Distanza libera da terra minima

USA,ZA | AUS, NZ EUROPA CDN,

2.134 mm “— 2.130 mm “—
(84,0 in) (83,9 in)

827 mm «— «— «—
(32,6 in)

1.318 mm | 1.315mm | 1.311 mm | 1.315 mm
(51,9 in) (51,8 in) (51,6 in) (51,8 in)
993 mm «— 992 mm «—
(39,1 in) (39,1 in)

1.438 mm «— «— «—
(56,6 in)

400 mm «— 398 mm «—
(15,7 in) (15,7 in)

Peso a secco:
Senza olio e carburante

87,0 kg (191,8 Ib)

Motore:
Tipo di motore
Disposizione dei cilindri
Cilindrata
Alesaggio X corsa
Rapporto di compressione
Sistema di avviamento

a 2 tempi raffreddato con liquido, a benzina
Cilindro unico, inclinato in avanti

124 cm® (4,36 Imp oz, 4,19 US o0z)

54 X 54,5 mm (2,126 X 2,146 in)

8,7~11,0: 1

Pedivella della messa in moto

Sistema di lubrificazione:

Miscela preparata (30 : 1) (Yamalube 2-R)

Olio per trasmissioni

Cambio dell’olio periodico
Quantita totale

Tipo o qualita di olio (a 2 cicli):

Olio per motori Yamalube 4 (10W-30)
o SAE 10W-30 tipo SE

0,65 L (0,57 Imp qt, 0,69 US qt)

0,70 L (0,62 Imp qt, 0,74 US qt)

Capacita di liquido refrigerante
(compresi tutti i percorsi):

0,95 L (0,84 Imp qt, 1,00 US qt)

Filtro dell’ aria:

Elemento del tipo bagnato

Carburante:
Tipo

Capacita del serbatoio

Tranne per ZA: Unicamente benzina super senza
piombo con numero di ottano
research 95 e piu

Per ZA: Benzina super

8,0L (1,76 Imp gal, 2,11 US gal)




SPECIFICHE GENERALI |SPEC| U™

Carburatore:
Tipo/Costruttore TMXX38SS/MIKUNI
Candela:
Tipo/Costruttore BRO9EG/NGK (tipo di resistenza)
Distanza tra gli elettrodi 0,5~0,6 mm (0,020~0,024 in)
Tipo di frizione: Bagnata, a piu dischi
Trasmissione:
Sistema di riduzione primario Ingranaggio
Rapporto di riduzione primario 64/19 (3,368)
Sistema di riduzione secondario Trasmissione a catena
Rapporto di riduzione secondario 49/13 (3,769)
Tipo di trasmissione Ingranamento costante, a 5 marce
Azionamento Azionamento con il piede sinistro
Rapporto di trasmissione: la 30/13 (2,308)
2a 28/15 (1,867)
3a 29/19 (1,526)
4a 24/19 (1,263)
Sa 25/23 (1,087)
Telaio: USA, ZA, AUS, NZ EUROPA, CDN
Tipo di telaio A culla semidoppia “—
Angolo di incidenza 25,6° 25.4°
Avancorsa 108 mm (4,25 in) 104 mm (4,09 in)
Pneumatico:
Tipo Con camera d’aria
Dimensioni (anteriore) 80/100-21 51M
Dimensioni (posteriore) 100/90-19 57M
Pressione degli pneumatici (anteriore e posteriore) | 100 kPa (1,0 kgf/cm?, 15 psi)
Freno:
Tipo di freno anteriore Freno a disco singolo
Azionamento Azionamento con la mano destra
Tipo di freno posteriore Freno a disco singolo
Azionamento Azionamento con il piede destro
Sospensione:
Sospensione anteriore Forcella telescopica
Sospensione posteriore Forcellone oscillante
(sospensione monocroce del tipo a biscottino)
Ammortizzatore:
Ammortizzatore anteriore Molla a spirale piana/smorzatore a olio
Ammortizzatore posteriore Molla a spirale piana/smorzatore a gas, olio
Corsa della ruota:
Corsa della ruota anteriore 300 mm (11,8 in)
Corsa della ruota posteriore 315 mm (12,4 in)
Parte elettrica:
Sistema di accensione Magnete CDI

2-2




SPECIFICHE DI MANUTENZIONE

SPEC

1C212000

SPECIFICHE DI MANUTENZIONE

1C212100

MOTORE
Voce Valore normale Limite
Testa cilindro:
Capacita della camera di combustione 10,05 cm’
(0,354 Imp oz, 0,340 US o0z)
Limite di deformazione 0,03 mm (0,0012 in)

Cilindro:
Alesaggio

Limite di conicita
Limite di ovalizzazione

54,000~54,014 mm
(2,1260~2,1265 in)

54,1 mm (2,130 in)

0,05 mm (0,0020 in)
0,01 mm (0,0004 in)

Pistone:
Dimensioni del pistone/

Punto di misurazione* —f--<c-
Gioco del pistone L,

Disassamento del pistone

53,957~53,972 mm
(2,1243~2,1249 in)

17,5 mm (0,69 in)
0,040~0,045 mm
(0,0016~0,0018 in)

1,0 mm (0,039 in)/lato EX

0,1 mm (0,004 in)

Spinotto:
Diametro esterno dello spinotto

14,995~15,000 mm
(0,5904~0,5906 in)

14,975 mm
(0,5896 in)

Fascia elastica:
Disegno in sezione

772

laZZ T Z£4%4
oo I

— U |-

Distanza tra le estremita (installata)
Gioco laterale (installata)

Piano
B=1,0 mm (0,039 in)
T=2,35 mm (0,093 in)

0,5~0,7 mm (0,020~0,028 in)
0,035~0,070 mm
(0,0014~0,0028 in)

1,2 mm (0,047 in)
0,1 mm (0,004 in)

Albero a gomiti:

Larghezza del gomito “A” S <

Limite di scentratura “C”
Gioco laterale dell’estremita D

grossa della leva di rinvio“D” ~A
Gioco libero dell’estremita piccola “F”

55,90~55,95 mm
(2,201~2,203 in)
0,03 mm (0,0012 in)

0,20~0,70 mm (0,008~0,028 in)
0,8~1,0 mm (0,031~0,039 in)

0,05 mm (0,0020 in)

2,0 mm (0,08 in)

Frizione:

Spessore del disco della frizione
Quantita

Spessore del disco di innesto
Quantita
Limite di deformazione

Lunghezza libera della molla della frizione
Quantita

Gioco di spinta del coperchio della frizione

Gioco radiale del coperchio della frizione

Metodo di distacco della frizione

2,9~3,1 mm (0,114~0,122 in)
8
1,5~1,7 mm (0,059~0,067 in)
7

41,2 mm (1,622 in)

5

0,20~0,25 mm (0,008~0,010 in)
0,015~0,049 mm
(0,0006~0,0019 in)

Trazione esterna, cremagliera e
trazione del pignone

2,8 mm (0,110 in)

0,2 mm (0,008 in)
39,2 mm (1,543 in)

2-3




SPECIFICHE DI MANUTENZIONE

SPEC

F

Voce

Valore normale

Limite

Trasmissione:
Limite di inflessione dell’asse principale
Limite di inflessione dell’asse motore

0,01 mm (0,0004 in)
0,01 mm (0,0004 in)

Cambio:
Tipo di cambio

Tamburo a camme e guida di scorrimento

0,05 mm (0,0020 in)

Limite di flessione della guida di scorrimento
Tipo di pedivella della messa in moto: Tipo a pedivella e ingranamento

Forza di attrito della staffa —P | P=0,8~1,2 kg (1,8~2,6 Ib)

della pedivella {I \

Vs
Qualita dell’olio del filtro dell’aria Olio per filtro dell’aria in schiuma
(filtro oliato): oppure olio equivalente
Carburatore: USA, CDN, ZA,
AUS. NZ EUROPA
Tipo/Costruttore TMXX38SS —
/MIKUNI

Marchio ID 5XE1 00 5XE2 10

Getto principale M.J.) | No.410 —

Posizione della staffa dell’ago di getto (J.N.) 6CHY6-81-3 6CHY6-80-3

Sezione (CA) |40 «—

Getto pilota PJ.) No. 40 No. 37,5

Vite dell’aria pilota (PA.S)| 1-3/4 2

Dimensioni della sede della valvola (V.S.) 93,8 mm (0,151n) | «

Getto avviamento (G.S.) | No.80 «—

Livello del carburante (FL.) 9,5~10,5 mm “—

(0,37~0,41 in)

Valvola a lamella:

Spessore* 0,47 mm (0,019 in)

Altezza arresto valvola 8,2~8,6 mm (0,323~0,339 in)

Limite di flessione della valvola \r % 0,2 mm (0,008 in)

Raffreddamento:

Dimensioni dell’anima del radiatore:
Larghezza
Altezza  (sinistra)

(destra)

Spessore
Pressione di apertura del tappo
del radiatore
Capacita del radiatore (totale)
Pompa dell’acqua:

Tipo

107,8 mm (4,24 in)

240 mm (9,45 in)

220 mm (8,66 in)

32 mm (1,26 in)

95~125 kPa

(0,95~1,25 kg/cm?, 13,5~17,8 psi)
0,63 L (0,55 Imp qt, 0,67 US qt)

Pompa centrifuga ad aspirazione singola

2-4




SPECIFICHE DI MANUTENZIONE

SPEC

F

Dimensioni della

Coppia di serraggio

Parte da serrare Quantita
filettatura Nm mekg ftelb
Candela M14 x 1,25 1 20 2,0 14
Testa cilindro (dado) M 8x 1,25 5 28 2,8 20
(prigioniero) M 8x1,25 5 13 1,3 9,4
Cilindro (dado) M 8x1,25 4 30 3,0 22
(prigioniero) MI10 x 1,25 4 13 1,3 9,4
Valvola di potenza:
Coperchio M 5x0,8 4 4 0,4 2,9
Leva del biscottino M 4x0,7 1 4 0,4 2,9
Supporto (valvola di potenza) M 5x0,8 4 8 0,8 5,8
Asta di comando M 5x%x0,8 1 5 0,5 3,6
Piastra di spinta M 5x0,8 1 4 0,4 2,9
Forcella del regolatore M 4x0,7 2 5 0,5 3,6
Carcassa M 5x0,8 4 5 0,5 3,6
Girante M 8x 1,25 1 14 1,4 10
Coperchio della carcassa della pompa dell’acqua | M 6 x 1,0 4 10 1,0 7,2
Bullone di scarico del liquido refrigerante M 6x1,0 1 10 1,0 7,2
Radiatore M 6x1,0 6 10 1,0 7,2
Pannello del radiatore M 6x1,0 2 10 1,0 7,2
Fascia del tubo del radiatore M 6x1,0 8 1 0,1 0,7
Elemento del filtro dell’aria M 6x1,0 1 2 0,2 1,4
Giunto del carburatore M 6x1,0 4 10 1,0 7,2
Corpo del filtro dell’aria M 6x%x1,0 4 8 0,8 5,8
Brida di guida del filtro dell’aria M 5x%x0,8 1 1 0,1 0,7
Valvola a lamella M 3x0,5 6 1 0,1 0,7
Carter M 6x1,0 12 14 1,4 10
Copertura del carter (destra) M 6x%1,0 8 10 1,0 7,2
Copertura del carter (sinistra) M 6x%1,0 5 5 0,5 3,6
Copricatena M 6x1,0 2 5 0,5 3,6
Coperchio della piastra dei cuscinetti M 6x1,0 3 10 1,0 7,2
Supporto M 6x1,0 1 10 1,0 7,2
Bullone di controllo dell’olio M 6x1,0 1 10 1,0 7,2
Bullone di scarico dell’olio MI2 x 1,5 1 20 2,0 14
Pedivella della messa in moto M 6x1,0 1 10 1,0 7,2
Coperchio della frizione M 6x1,0 6 10 1,0 7,2
Ingranaggio conduttore primario M10 x 1,25 1 55 5,5 40
Mozzo della frizione M16 x 1,0 1 80 8,0 58
Molla della frizione M 6x1,0 5 10 1,0 7,2
Asse della leva di spinta M 6x1,0 1 7 0,7 5,1
Rocchetto di trasmissione M16 x 1,0 1 65 6,5 47
Pedale di comando del cambio M 6x%x1,0 1 12 1,2 8,7
Coperchio della piastra dei cuscinetti M 6x1,0 2 10 1,0 7,2
(camma del cambio)
Guida del cambio M 6x1,0 2 10 1,0 7,2
Leva di arresto M 6x1,0 1 10 1,0 7,2
Segmento M 8x1,25 1 30 3,0 22

2-5




SPECIFICHE DI MANUTENZIONE

SPEC

F

Dimensioni della

Coppia di serraggio

Parte da serrare Quantita

filettatura Nm mekg ftelb
Tubo di scarico M 6x1,0 2 12 1,2 8,7
Puntello del tubo di scarico (anteriore) M 6x1,0 1 12 1,2 8,7
Puntello del tubo di scarico (posteriore) M 6x1,0 1 12 1,2 8,7
Silenziatore (anteriore) M 6x1,0 1 12 1,2 8,7
Silenziatore (posteriore) M 6x1,0 1 11 1,1 8,0
Fibra (silenziatore) M 6x%x1,0 2 10 1,0 7,2

2-6




SPECIFICHE DI MANUTENZIONE

SPEC

1C212201

TELAIO
Voce Valore normale Limite
Sistema dello sterzo:
Tipo di cuscinetto dello sterzo Cuscinetto a sfere conico
Sospensione anteriore:
Corsa della forcella anteriore 300 mm (11,8 in)
Lunghezza libera della molla della forcella| 479 mm (18,9 in) 474 mm (18,7 in)
Flessibilita, normale K=4,0 N/mm
(0,408 kg/mm, 22,8 1b/in)
Molla opzionale/Distanziatore Si
Capacita di olio 662 cm®
(23,3 Imp oz, 22,38 US 0z)
Livello dell’olio 125 mm (4,92 in)

<Min.~Max.>

(dalla parte superiore del tubo este con

il tubo interno e la barra dello smorzatore
completamente compressi senza molla)
Qualita di olio

Diametro esterno del tubo interno

105~135 mm (4,13 ~5,31 in)

Olio per sospensioni “01”
48 mm (1,89 in)

Estremita superiore della forcella anteriore| 5 mm (0,20 in)
Sospensione posteriore: USA, CDN, ZA,
AUS. NZ EUROPA
Corsa dell’ammortizzatore 132 mm (5,20in) | «
Lunghezza libera della molla 260 mm (10,24 in) | 275 mm (10,83 in)
Lunghezza di inserimento 248 mm (9,76 in) | 265 mm (10,43 in)

<Min.~Max.>

Flessibilita, normale

Molla opzionale
Pressione del gas racchiuso

240,5~258,5 mm
(9,47~10,18 in)

255,5~273,5 mm
(10,06~10,77 in)

K=44,0 N/mm K=Appros.

(4,50 kg/mm, 46,0 N/mm

252,0 Ib/in) (4,70 kg/mm,
263,2 1b/in)

Si «—

1.000 kPa «—

(10 kg/cm?,

142 psi)

Forcellone oscillante:
Limite di gioco libero del forcellone oscillante
Estremita
Gioco laterale

1,0 mm (0,04 in)
0,2~0,9 mm
(0,008~0,035 in)

2-7




SPECIFICHE DI MANUTENZIONE

SPEC

F

Voce Valore normale Limite
Ruota:
Tipo di ruota anteriore Ruota a razze
Tipo di ruota poster Ruota a razze
Dimensioni/Materiale del cerchione anteriore | 21 X 1,60/Alluminio
Dimensioni/Materiale del cerchione posteriore| 19 X 1,85/Alluminio
Limite di scentratura del cerchione:
Radiale 2,0 mm (0,08 in)
Laterale 2,0 mm (0,08 in)
Catena di trasmissione:
Tipo/Costruttore DID520DMA?2 SDH/DAIDO
Numero di anelli 111 anelli+giunto
Gioco della catena 40~50 mm (1,6~2,0 in)
Lunghezza della catena (10 anelli) 152,5 mm (6,004 in)
Freno a disco anteriore:
Diametro esterno del disco x Spessore 250 x 3,0 mm 250 X 2,5 mm

Spessore della pastiglia
Diametro interno del cilindro principale
Diametro interno del cilindro delle pinze

(9,84 x 0,12 in)

4,4 mm (0,17 in)

11,0 mm (0,433 in)
27,0 mm (1,063 in) X 2

(9,84 % 0,10 in)
1,0 mm (0,04 in)

Tipo di liquido per freni DOT No. 4
Freno a disco posteriore:
Diametro esterno del disco X Spessore 245 x 4,0 mm 245 % 3,5 mm

Limite di inflessione

Spessore della pastiglia

Diametro interno del cilindro principale
Diametro interno del cilindro delle pinze
Tipo di liquido per freni

(9,65x0,16 in)

6,4 mm (0,25 in)
11,0 mm (0,433 in)
25,4 mm (1,000 in)
DOT No. 4

(9,65 x 0,14 in)
0,15 mm (0,006 in)
1,0 mm (0,04 in)

Leva di comando del freno e pedale di
comando del freno:
Posizione della leva di comando del freno
Altezza del pedale di comando del freno
(altezza verticale sopra il pianale della
pedana d’appoggio)
Gioco libero della leva di comando
della frizione (estremita della leva)
Gioco libero della manopola dell’acceleratore

95 mm (3,74 in)
Zero mm (Zero in)

8~13 mm (0,31~0,51 in)

3~5 mm (0,12~0,20 in)

2-8




> > > > P>

> > > > > > D>

SPECIFICHE DI MANUTENZIONE |SPEC| U™*
Parte da serrare Dimensioni della Quantita Coppia di serraggio
filettatura Nm mekg ftelb

Corona del manubrio e tubo esterno M 8x1,25 4 23 2,3 17
Staffa inferiore e tubo esterno M 8x 1,25 4 20 2,0 14
Corona del manubrio e albero dello sterzo M24 x 1,0 1 145 14,5 105
Supporto del manubrio (superiore) M 8x1,25 4 28 2,8 20
Ghiera dello sterzo M28 x 1,0 1 Consultare la NOTA.
Forcella anteriore e vite mordente M51 x 1,5 2 30 3,0 22
Forcella anteriore e valvola di base M30x 1,0 2 55 5,5 40
Vite mordente e barra dello smorzatore M12 x 1,25 2 29 2,9 21
(forcella anteriore)
Vite di spurgo (forcella anteriore) e vite mordente | M 5 x 0,8 2 1 0,1 0,7
Forcella anteriore e dispositivo di protezione M 6x1,0 6 10 1,0 7,2
Guida per cavi (tubo flessibile del freno anteriore) M 6x%1,0 1 4 0,4 2,9
e staffa inferiore
Forcella anteriore e supporto del tubo flessibile del frenol M 6 x 1,0 2 10 1,0 7,2
Forcella anteriore e copertura del tubo flessibile M 8x 1,25 1 16 1,6 11
Forcella anteriore e copertura del tubo flessibile M 6x1,0 1 7 0,7 5,1
Calotta del cavo dell’acceleratore M 4x0,7 2 1 0,1 0,7
Cilindro principale e staffa del freno anteriore M 6x1,0 2 9 0,9 6,5
Leva di comando del freno (vite) M 6x1,0 1 6 0,6 43

(dado) M 6x1,0 1 6 0,6 43
Controdado di posizione della leva di comando del freno | M 6 X 1,0 1 5 0,5 3,6
Leva di comando della frizione (dado) M 6x1,0 1 4 04 2,9
Supporto della leva di comando della frizione M 5x0,8 2 4 0.4 2,9
Coperchio del cilindro principale del freno anteriore | M 4 x 0,7 2 2 0,2 1.4
Bullone di unione del tubo flessibile del freno M10x 1,25 1 30 3,0 22
anteriore (cilindro principale)
Bullone di unione del tubo flessibile del freno anteriore (pinza)] M10 x 1,25 1 30 3,0 22
Pinza del freno anteriore e forcella anteriore M 8x1,25 2 23 2,3 17
Calotta della manopola superiore e inferiore M 6x1,0 2 4 0,4 2,9
Pinza del freno (anteriore e posteriore) e tappo M10x 1,0 2 3 0,3 2,2
della spina della pastiglia
Pinza del freno (anteriore e posteriore) e vite di MI10x 1,0 2 18 1,8 13
spurgo
Pinza del freno (anteriore e posteriore) e vite di spurgo| M 8 x 1,25 2 6 0,6 4,3
Asse della ruota anteriore e dado M16 x 1,5 1 105 10,5 75
Supporto dell’asse della ruota anteriore M 8x1,25 4 23 23 17
Disco del freno anteriore € mozzo della ruota M 6x1,0 6 12 1,2 8,7
Disco del freno posteriore e mozzo della ruota M 6x1,0 6 14 1,4 10
Supporto del pedale di comando del freno M 8x1,25 1 26 2,6 19
Cilindro principale del freno posteriore e telaio M 6x1,0 2 10 1,0 7,2
Coperchio del cilindro principale del posteriore M 4x0,7 2 2 0,2 1.4

NOTA:

1. Serrare dapprima la ghiera a circa 38 Nm (3,8 mekg, 27 ftelb) usando la chiave per ghiera, quindi allen-

tare la ghiera di un giro.

2. Riserrare la ghiera a 7 Nm (0,7 mekg, 5,1 ftelb).

2-9




> > > > D>

> > > > > > > D> D> D> D> D> D>

> > > > P>

SPECIFICHE DI MANUTENZIONE |SPEC| U™®
Parte da serrare Dimensioni della Quantita Coppia di serraggio
filettatura Nm mekg ftelb

Bullone di unione del tubo flessibile del freno MI10 x 1,25 1 30 3,0 22
posteriore (pinza)
Bullone di unione del tubo flessibile del freno M10x 1,25 1 30 3,0 22
posteriore (cilindro principale)
Asse della ruota posteriore e dado M20 x 1,5 1 125 12,5 90
Tiraraggi (razza) - 72 3 0,3 2,2
Rocchetto condotto e mozzo della ruota M 8x1,25 6 42 4,2 30
Copridisco e pinza del freno posteriore M 6x1,0 2 7 0,7 5,1
Dispositivo di protezione e pinza del freno posteriore| M 6 x 1,0 2 7 0,7 5,1
Dado e controdado di regolazione dell’estrattore | M 8 x 1,25 2 16 1,6 11
della catena
Supporto del motore:

Motore e telaio (anteriore) M10x 1,25 1 64 6,4 46

Motore e telaio (inferiore) MI10 x 1,25 1 64 6,4 46

Staffa del motore e telaio M 8x 1,25 2 34 3,4 24

Staffa del motore e motore M 8x 1,25 1 34 3,4 24
Albero snodato e dado M16 x 1,5 1 85 8,5 61
Braccio di rinvio e forcellone oscillante Ml14 x 1,5 1 80 8,0 58
Braccio di rinvio e leva di rinvio Ml14 x 1,5 1 80 8,0 58
Leva di rinvio e telaio Ml14 x 1,5 1 80 8,0 58
Ammortizzatore posteriore e telaio MI10 x 1,25 1 56 5,6 40
Ammortizzatore posteriore e braccio di rinvio MI10 x 1,25 1 53 53 38
Telaio posteriore e telaio (superiore) M 8x1,25 1 32 3,2 23
Telaio posteriore e telaio (inferiore) M 8x 1,25 2 29 2,9 21
Forcellone oscillante e supporto del tubo flessibile] M 5 x 0,8 4 1 0,1 0,7
del freno
Forcellone oscillante e superficie di contatto M 4x0,7 4 2 0,2 1,4
Supporto del tendicatena M 8x1,25 2 19 1,9 13
Supporto della catena e forcellone oscillante M 6x1,0 3 7 0,7 5,1
Protezione del dispositivo di tenuta e forcellone oscillante | M 5 x 0,8 4 6 0,6 4,3
Supporto del serbatoio del carburante M 6x1,0 2 10 1,0 7,2
Serbatoio del carburante e rubinetto del carburante| M 6 x 1,0 2 7 0,7 5,1
Serbatoio del carburante e staffa del set della sella| M 6 x 1,0 1 7 0,7 5,1
Serbatoio del carburante e vite di aggancio M 6x1,0 1 7 0,7 5,1
(nastro di aggiustaggio)
Serbatoio del carburante e staffa del serbatoio del carburante | M 6 X 1,0 4 7 0,7 5,1
Supporto della presa d’aria dinamica M 6x1,0 6 4 0,4 29
Supporto del parafango anteriore M 6x1,0 4 7 0,7 5,1
Supporto del parafango posteriore (anteriore) M 6x1,0 2 7 0,7 5,1
Supporto del parafango posteriore (posteriore) M 6x1,0 2 12 1,2 8,7
Supporto della copertura laterale M 6x1,0 2 7 0,7 5,1
Supporto della sella M 8x1,25 2 19 1,9 13
Targa M 6x1,0 1 7 0,7 5,1

NOTA:

La parte marcata con A deve essere controllata per il serraggio della coppia dopo il rodaggio o prima di ogni

gara.

2-10




SPECIFICHE DI MANUTENZIONE |SPEC| g™*

1C212300

PARTE ELETTRICA

Voce Valore normale Limite

Sistema di accensione:
Messa in fase dell’accensione (B.T.D.C.) | 0,52 mm (0,020 in)

Tipo di anticipatore Elettrico

CDI:
Modello (statore)/Costruttore del magnete] 4SS-01/YAMAHA
Resistenza 1 della bobina di origine 720~1.080 Q a 20°C (68°F)
(colore) (Verde/Bianco-Nero/Rosso)
Resistenza 2 della bobina di origine 44~66 Q a 20°C (68°F)
(colore) (Nero-Verde/Blu)
Resistenza della bobina di accelerazione | 248~372 Q a 20°C (68°F)
(colore) (Bianco/Blu-Bianco/Rosso)
Modello/Costruttore dell’unita CDI SNY-11/YAMAHA

Bobina di accensione:
Modello/Costruttore 5XE-00/'YAMAHA
Distanza minima tra le candele 6 mm (0,24 in)

Resistenza dell’avvolgimento primario 0,24~0,36 Q a 20°C (68°F)
Resistenza dell’avvolgimento secondario | 5,7~8,5k€2 a 20°C (68°F)

Calotta della candela:

Resistanza 4~6 kQ a 20°C (68°F)
L Coppia di serraggio
Parte da serrare Dimensioni della Quantita
filettatura Nm mekg ftelb
Statore M 6x1,0 3 9 0,9 6,5
Rotore M10x 1,25 1 33 3,3 24
Bobina di accensione M 6x%1,0 2 7 0,7 5,1




SPECIFICHE GENERALI RELATIVE ALLA COPPIA/
DEFINIZIONE DELLE UNITA

SPEC

1C220001

SPECIFICHE GENERALI RELATIVE ALLA COPPIA

Questa tabella specifica la coppia per i dispositivi
di fissaggio standard con filettature a passo 1.S.O.
standard. Le specifiche relative alla coppia per
componenti o gruppi speciali sono incluse nelle 